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ODPOVĚĎ

ING. MARTINA NAVRÁTILA

K ČLÁNKU S NÁZVEM

„MÍSTO KRIMINÁLKY

KRIMINÁLNÍCI!“,

uveřejněnému na titulní straně

s pokračováním na straně 13

vydání Prostějovského Večerníku

ze dne 24. 3. 2025,

naleznete na straně 13 tohoto vydání. 

KOSTELEC NA HANÉ Na tohle musí mít člověk kachní žaludek! Ale už v deseti letech? Hned několik rodičů dětí Základní školy 

v Kostelci na Hané upozornilo redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na chování žáka 4. B. zdejší školy, který po sociálních sí-

tích rozšiřoval drastická videa z vlastního týrání zvířat. Ano, tento desetiletý úchyl natáčel sám sebe i při tom, jak železnou tyčí 

umlátil malého králíčka! „Je naprosto nezvladatelný, napadá děti, je vulgární k učitelům, pije alkohol, kouří. Vše vyvrcholilo 

18. března, kdy se spolužákům chlubil videem, jak tyčí umlátil malého králíka,“ napsal nám jeden z rodičů jiného dítěte. „Případ 

týrání se stal mimo školu, škola tedy nemůže žáka trestat, ani ho ze školy vyloučit. V případě závažného chování je věc postou-

pena trestním orgánům, což byl i tento případ. Orgány v trestním řízení pak následně rozhodují o dalším postupu. Jednali 

jsme tak i v možném konfliktu s kružítkem,“ vyjímáme jen malou část z vyjádření ředitele školy Oldřicha Bezdomnikova. 

Celou záležitost nyní šetří jak Policie České republiky, tak Státní veterinární správa a OSPOD. 

Michal KADLEC | Kristýna BOHATOVÁ

Podrobnosti o celém šíleném případu najdete na straně 15
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„Na ubytovně v Olomoucké 
žijí mezi odpadky. Odporné!

V Konici se zase jezdilo 
do vrchu. Startoval i trabant 

Speed Marathon v kraji 
nachytal 136 hříšníků  

Malíř Miroslav Šmíd 
vystavuje v městské galerii

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Budete příliš horkokrevní a  vůbec 
neunesete kritiku. Lehce tak sklouz-
nete k  hádkám místo toho, abyste 
klidně argumentovali. Nedivte se 
tedy, že v následujících dnech nebu-
dete příliš populární. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Vůbec se nestrachujte o svého part-
nera, který je v  posledních dnech 
nějaký divný. Má prostě své dny 
a  potřebuje pouze čas, aby se dal 
dohromady. Zatím si doma udělejte 
jarní úklid, to potěší vždycky. 

Připravte se na pomluvy a také uráž-
ky od lidí, kteří ještě nedávno byli 
vaši kamarádi. Šlápli jste jim totiž na 
kuří oka a oni se jen brání. Nemějte 
ale strach, máte okolo sebe přátele, 
kteří se vás zastanou. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zcela jistě dokráčíte postupnými kro-
ky ke svému cíli, může to ale bolet. 
Každopádně se tento týden musíte 
vzdát volného času, který obětujte 
práci. Uvidíte, že až skončíte, nebude 
ničeho litovat. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Můžete s partnerem klidně promilo-
vat každou noc. On pak ráno bude 
mít kruhy pod očima, vy však budete 
naprosto svěží. Váš vztah prochází 
úspěšným obdobím, nepokazte si to 
nevěrou. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Dávejte si pozor na peníze, neproží-
váte zrovna období, kdybyste mohli 
utrácet. Šetřivost se vyplatí, ten-
tokrát budete mít ve šrajtofli plno 
i  několik dní před výplatou. Pak si 
vyjeďte třeba i na drahý výlet. 

Pozvání na rande přijde tak rychle, 
že ho ani nestihnete odmítnout. 
A uděláte dobře. Ve vaší blízkosti se 
totiž ocitne člověk, se kterým v bu-
doucnosti prožijete nádherné chví-
le. Ovšem pozor na alkohol. 

Můžete zkusit mírný hazard a  jít 
štěstí naproti. „Paní Štěstěnu“ máte 
po tyto dny nakloněnou, takže něco 
málo byste vyhrát mohli. Na kon-
ci týdne vás však příbuzný požádá 
o půjčku, tudíž zase budete na svých. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Problémů a úkolů máte tolik, že už 
je pomalu přestáváte registrovat. 
Udělejte si podrobný seznam, abys-
te se v  nich vyznali a  postupně je 
řešili. Určitě vám pomůže i nejlepší 
přítel, který chápe, v jaké jste situaci. 

Konečně dostanete pořádný nápad, 
který se dá navíc úspěšně realizo-
vat. Spěchejte ale, něco podobného 
bude zkoušet i konkurence, můžete 
se tak dostat do časové tísně. Výsle-
dek bude stát za to. 

Zachováte chladnou hlavu i  v  situa-
cích, které budou skutečně napjaté. 
Nicméně uděláte menší chybičku, 
která vás může stát nemalé peníze. 
Nemůžete chtít všechno, důležité je 
pouze zdraví. 

Neodporujte nadřízeným, během 
těchto dnů se to opravdu nehodí. 
Dělejte si svoji práci a  nevšímejte si 
toho, co dělá šéf. Sami máte ostatně 
tolik zaměstnání, že na přemýšlení 
o druhých vám nezbyde čas. 

S přibývajícím jarním sluníčkem bude Prostějovany stále více lákat příroda, 
na své si ovšem přijde také erotika. Navíc nastává velmi příznivé období pro seznamování, 

naopak stálí partneři prožijí kvůli zapalování lýtek svých protějšků hodně velkou krizi. 

•• Pondělí •• 
Radost z jara. Jaro je nejkrásnější pro ty, kteří zažili dlouhou zimu… Přestože poslední zimy už nejsou to, 

co bývaly, radovat se z příchodu jara můžeme naplno i tak. Přispělo k tomu i vynášení Smrtky, 
kterého se hned na začátku zhostily prostějovské děti ze souboru Mánes a také zdejších škol a školek.

•• Úterý •• 
Pohrdal stářím. „Stáří se nevysmívej, vždyť k němu směřuješ,“ upozornil řecký dramatik Menandros. 

Rostislav Pišta se starým lidem nejen vysmíval, navíc je i se svojí družkou opakovaně okrádal. Za to skončil před 
prostějovským soudem, nedlouhý pobyt ve vězení však nepochybně celou jeho vinu nevykoupí.

•• Středa •• 
Candrbál v Duze. „U Zvonu je candrbál, tam je holek plnej sál, tam jde krejčí, voják, švec, jó u Zvonu, tam je hec,“

 zpívá se v jedné staročeské písničce. Candrbál neboli taneční zábavu si mohly děti v kostýmech naplno 
užívat po dva dny v kulturním klubu Duha.

•• Čtvrtek ••
Velká derniéra v kině. „Hniloba zžírá trávu, rez železo a lež duši,“ poznamenal Anton Pavlovič Čechov. 

Dílo ruského dramatika je u nás stále populární, o čemž svědčí i zájem Dejvického divadla, které nastudovalo 
jeho komedii o řadě neopětovaných milostných vzplanutí. Derniéra hry Racek v podání oblíbeného 

pražského souboru byla k vidění i na plátně prostějovského kina Metro 70.
•• Pátek •• 

Síla návratů v „Kasku“. „Znám sílu návratů. Všechno zlý i dobrý vrací se nám. Znám sílu návratů. Staré lásky 
zas tě najdou, když jsi sám,“ zpívá se v písni kapely Citron Síla návratů. Stejně se jmenuje i tour, v rámci 
níž se v prostějovském Společenském domě představila nejen skupina Citron, ale i Metalinda a Loreta.

•• Sobota ••
Prostějov na talíři. „Co je štěstí? Talíř polévky, místo na spaní a žádné bolesti. Není to samo o sobě dost?“ 

uvažoval německý spisovatel Theodor Fontane. Užít si nejrůznější pochoutky mohli lidé 
v Kolářových sadech při prvním ročníku festivalu Prostějov na talíři.

•• Neděle ••
Pohádková moudrost. „Pamatuj si, ševče: Nad nikoho se nepovyšuj a před nikým se neponižuj,“ 

doporučuje moudrý král Miroslav ševci v oblíbené pohádce Pyšná princezna. Ukázka z ní byla 
k vidění na plumlovském zámku v rámci hojně navštěvovaných pohádkových prohlídek.   
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Michal KADLEC 

vyjede cyklobus 
Prostějovsko (mls) – Říká se, že 
jedna vlaštovka jaro nedělá. Ale 
pouhý jeden cyklobus už má moc 
konec zimy definitivně potvr-
dit. První cyklobus z  Prostějova 
do obcí regionu vyrazí na Velký 
pátek 18. dubna a  až do neděle 
28. září bude na trase z Prostějova 
přes Drahany do Jednovice jezdit 
o  nedělích a  státem uznávaných 
svátcích mimo 5. července. Od 
soboty 19. dubna až do soboty 
27.  září bude jiný cyklobus kaž-
dou sobotu jezdit z  Prostějova 
přes Olomouc až na Bouzov. Na 
provoz obou tras cyklobusů při-
spěje i prostějovská radnice.

Prostějov (mls) – Když je člo-
věku špatně, je každá pomoc 
dobrá. Té se dostalo i jedné z na-
šich čtenářek. „Chtěla bych moc 
poděkovat milé slečně pracující 
pro Domov ve Víceměřicích, se 
kterou jsem měla tu čest se potkat 
v  prostějovské nemocnici. Tato 
usměvavá dívka se mě ochotně 
ujala, když se mi udělalo mdlo. 
Neváhala pomoci, i  když měla 
sama na starost starší paní na vozí-
ku a postiženého chlapce, jimž se 
moc hezky věnovala. Zapůsobila 
jako skutečný strážný anděl!“ na-
psala nám Drahuše Micková, kte-
rá chtěla vyzvednout tento malý 
velký skutek, jenž na ni zapůsobil 
coby pohlazení na duši.

Prostějov (mls) – Co odkryly 
vykopávky při archeologickém 
průzkumu v  bývalých židov-
ských uličkách? To se dozvíte 
na komentovaných prohlídkách 
s  archeologem Pavlem Fojtíkem. 
Do historie s  ním budete moci 
nakouknout v  sobotu 26. dubna 
hned v pěti časech: od 9:00, 9:30, 
10:00, 10:30 a 11:00. Rezervovat 
místa lze na telefonu 800 900 001. 

Vincenc
 19/10

Anastázie
 14/12

Irena
 18/11

Rudolf
 16/13

Valérie
Velký pátek

 16/11

Rostislav
 17/8

Marcela
 17/9

Alexandra
Velikonoční pondělí

 15/9

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Naprosto geniální! Kdo si občas zajde na procházku s pejskem okolo řady garáží v Močidýlkách v Prostějově, 
nemůže tato vymazlená vrata minout! Majitel se podle všeho dělí o místo uvnitř garáže se svým čtyřkolovým miláčkem, 
přičemž výrazné místo zde zaujímá životní prostor pro velkého myšáka. A ten to má zde i se sociálním zařízením... 
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Prostějovský korfbalový klub se v  minu-
lých dnech stal mistrem České republiky. 
Ve finále porazil svého moravského rivala 
z Brna a podruhé v historii zakončil sezó-
nu jako absolutní vítěz. Jsem moc rád, že 
se prostějovským korfbalistům daří. Jsme 
městem sportu nejen díky „velkým” spor-
tům, které plní hlavní vysílací časy televizí, 
ale máme spoustu úspěšných mužů a žen 
v jiných disciplínách. Korfbal, hra pro smí-
šená družstva mužů a žen, je toho důka-
zem. Není to o nic méně náročný sport než 
kterákoliv jiná kolektivní hra, ale je v pod-
statě vyloučeno se jím u nás uživit. Na to 
není popularita tohoto sportu rozšířeného 
nejvíce v  Nizozemí a  Belgii dostatečná. 
I  mistrovský tým korfbalistů proto tvoří 
hráči a hráčky, kteří buď studují, nebo mají 
svá občanská povolání a sport je jejich ko-
níčkem, často i vášní. Moc si jich za to vá-
žím, protože udržet se za těchto podmínek 
na vrcholu není vůbec jednoduché. Vyža-
duje to obrovské nasazení a také podporu 
jejich rodin a  okolí. Jsem hrdý, že město 
Prostějov svůj korfbalový klub rovněž pod-
poruje, a držím všem palce nejen v dalším 
ročníku domácí soutěže, ale i na meziná-
rodních šampionátech, které je čekají.  

František JURA,

PROSTĚJOV V pátek ráno volal strážníky muž z ulice B. Šmerala, že 
v trávě u domu leží zhruba metrový had. „Strážníci na místo vyrazili 
s potřebnými odchytovými pomůckami. Po příjezdu hlídka zjistila, že 
nejde o skutečného plaza, ale o plyšovou hračku. Strážníci potvrdili, že 
z dálky opravdu nebylo patrné, jestli je had živý, nebo se jedná o hrač-
ku,“ usmála se mluvčí prostějovských strážníků Tereza Greplová. Jak 
dodala, plyšák byl vyhozen do kontejneru a zákrok ukončen. (mik)

PROSTĚJOV Napřed žádal o  peníze 
z  dotací, teprve pak řešil členství v  pla-
veckém klubu, které bylo podmínkou 
jejího přidělení. A  nebýt iniciativy ro-
dičů, nikdo by na to jen tak nepřišel. To 
je v  kostce hlavní problém prostějov-
ského zastupitele Aleše Matyáška (Na 
rovinu!), který aktuálně čelí obžalobě 
z dotačního podvodu. Navzdory předlo-
ženým důkazům, zejména pak stanovisku 
poškozené Národní sportovní agentury 
(NSA) však Aleš Matyášek svoji vinu stále po-
pírá. Hájí se tím, že rodiče byli o situaci dopředu 
informovaní, sama Národní sportovní agentura se 
ve výkladu pravidel dotace mýlí a zpětné doplňování 
přihlášek je ve sportovních oddílech běžnou praxí. 

Lidi na ulici 
plyšový had!hahý

PROSTĚJOVSKO Tento snímek musí zákonitě rozesmát a pohladit po duši. Ne, nebojte 
se, tento roztomilý beránek rozhodně nezamíří do trouby! Holt na jedné z farem v regi-
onu je pro něj prázdný pekáč takovou postýlkou, v níž nejradši tráví svůj „ospalý“ čas. 
A majitelé si ho také patřičně hýčkají. Zatímco se tento týden uskuteční desítky veliko-
nočních akcí po celém Prostějovsku, tento beránek bude odpočívat v pekáči! (mik)

„Šla jsem zrovna z  města a  vidím 
popeláře, jak vysypali naše nádo-
by. Kontejnery ubytovny, plné po 
okraj, minuli a pokračovali dál! Za-
stavila jsem je a  ptala se, co to má 
znamenat. Řekli mi, že pan majitel 
si to tak dojednal na vedení,“ po-
psala Večerníku čtenářka, která se 
na redakci se stížností obrátila. Jde 
jí hlavně o to, že, jak je psáno v úvo-
du, odpadky lákají hlodavce, a navíc 
neskutečně zapáchají.  Obyvatelé 
sousedního domu tak prakticky 

nemohou větrat. Navíc klienti uby-
tovny ukládají odpad i  k  nim. „In-
formovala jsem majitelku a  sama 
volala městskou i státní policii. Vý-
sledek nula, stejně jako nějaká reak-
ce pana Doláka, kterému ubytovna 
patří,“ zlobí se žena. Podle ní je chy-
ba jednoznačně na straně majitele 
objektu, nájemníci, kteří v něm žijí, 
jsou většinou na dávkách a placení 
odpadů musí dokládat.
Jak Večerník zjistil, ubytovna má 
malý dvůr, kam se kontejnery 

vejdou. Zřejmě ale není vůle ani 
snaha, je tam převézt. Znamenalo 
by to totiž i jejich každotýdenní vy-
tažení na komunikaci v den svozu. 
Ředitel Městské policie Prostějov 
redakci odkázal na Odbor život-
ního prostředí Magistrátu města 
Prostějova. Ten ústy mluvčí radnice 
Jany Gáborové pouze odpověděl, 
že věc řeší. Zda a kdy dojde k nápra-
vě, je tudíž ve hvězdách. Redakci se 
do uzávěrky nevyjádřil ani majitel 
ubytovny.  

PROSTĚJOV Vedení magistrátu nechalo pro potřeby zastupitelstva 
zpracovat odborný posudek o zdravotním stavu dubové aleje na ná-
městí T. G. Masaryka v  Prostějově. Podle posudku aleji vadí mini-
málně dva stoleté habry, které bude nutné v nejbližší době pokácet! 
Stromy, jež desetiletí tvoří kolorit centra města, tak půjdou k zemi! 

Michal KADLEC
„V  důsledku zastínění mladých 
dubů dochází k  jejich výrazněj-
šímu fototropickému růstu a  po-
zvolnému odklánění od svislé osy. 
V  blízkosti nového stromořadí 
dubů se nachází dva starší habry se 
široce rozložitými korunami, které 
už nyní zasahují do prostoru korun 
mladých výsadeb a  negativně je 
ovlivňují. Aby byl zabezpečen rov-
noměrný přístup světla k mladým 
dubům, v horizontu pěti až sedmi 
let bude nutné habr číslo 20 od-

stranit, jinak nebude růst soused-
ních dubů rovnoměrný. U  habru 
číslo 21 poblíž sedící sochy Jiřího 
Wolkera není možné bez dalších 
větších zásahů do koruny stromu 
uvolnit sousední potlačené duby. 
Z  tohoto důvodu bylo navrženo 
habr odstranit v časovém horizon-
tu do tří let,“ uvádí v  odborném 
posudku soudní znalec. 
V pondělí 14. dubna budou o tom-
to materiálu diskutovat prostějov-
ští zastupitelé. O  výsledcích bude 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník infor-
movat v příštím vydání.  

Jak tady mohou lidi bydlet?
PROSTĚJOV Před několika týdny se na chodníku před ubytovnou v Olomoucké ulici začaly hroma-
dit odpadky. A nejen ony, také matrace, trosky nábytku, hraček a podobně. Pracovníci FCC totiž od-
pad od ubytovny začali vyvážet pouze jednou za 14 dnů, údajně na základě přání majitele nemovitos-
ti. Obyvatelé sousedního domu jsou rozčileni, protože odložené věci nejenže neskutečně páchnou, 
navíc se staly rejdištěm potkanů. Odpad z ubytovny také často končí v jejich kontejnerech.  Náprava 
je zatím, jak se zdá, v nedohlednu.

Kristýna BOHATOVÁ
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MATYÁŠEKMATYÁŠEK
U SOUDUU SOUDU STOLETÉ HABRY

PÙJDOU K ZEMI!

Pokračování na straně 15

Foto:
Martin Zaoral
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Napsáno

13. 4. 2015
Bez elektřiny, bez plynu, bez vody, 
mezi hromadami odpadků. I  tak žijí 
lidé v  jednadvacátém století. Řeč ov-
šem není o indických bezdomovcích, 
ale o  „obyvatelích“ kdysi krásného 
funkcionalistického domu stojícího 
přímo v  centru Prostějova. Dlouho-
době neutěšená situace objektu na 
Újezdě se stále zhoršuje. 
„Už jsem v domě asi měsíc nebyl. Bojím 
se tam chodit,“ šokoval Večerník sám 
majitel domu Jiří Wolker. Na katastrofál-
ní stav domu v ulici Újezd jsme poprvé 
upozornili již před necelými dvěma roky. 
Jeho kolorit už tehdy tvořili zejména Ro-
mové, feťáci a haldy odpadků. Mimo jiné 
Večerník předpověděl, že se situace bude 
dále zhoršovat. A to se potvrdilo. „Roz-

nášela jsem nějaké věci a dostala se i do 
tohoto domu. Jelikož tam kdysi bydlel 
můj příbuzný, pamatuji si, v jakém stavu 
dům býval ještě před takovými patnácti 
lety. To, co jsem viděla teď, to mě úplně 
odrovnalo. Všude se tu válejí smradlavé 
odpadky, vše je zdevastované a plné plís-
ní. Ani zdejší nájemníci nevypadají příliš 
vlídně, docela jsem z nich měla strach,“ 
svěřila se nám jedna z našich čtenářek.  
Jak jsme již psali, za neutěšeným stavem 
domu stojí nejen problematičtí nájemní-
ci, ale hlavně bezradný majitel. Přitom na 
pronájmu rozlehlé nemovitosti, kde fun-
gují tři prodejny a je v něm i sedm bytů, 
by mohl vydělávat až sto tisíc korun 
měsíčně. Přesto se naopak kvůli němu 
dostal do obrovských problémů. „Jed-

na cikánská rodina, která se už vypařila, 
nezaplatila za elektřinu a  plyn celkem 
sto šedesát tisíc korun. Bohužel přípoj-
ka byla psána na mě, takže kvůli tomuto 
dluhu je na mě vedena exekuce,“ zoufá si 
majitel domu Jiří Wolker a je z celé situa-
ce bezradný... 
Vzhledem k tomu, že je objekt v soukro-
mých rukou, nemůže s touto situací nic 
dělat ani prostějovský magistrát. Případ-
né kroky totiž lze činit až v  situaci, kdy 
jeho stav bude ohrožovat okolí. Tehdy na 
něj stavební úřad může vydat demoliční 
výměr. Tento moment však zatím nena-
stal. Řešením by mohl být i prodej objek-
tu, čemuž se však samotný majitel brání. 
„Dům postavil můj dědeček, neprodám 
ho,“ uzavřel prozatím Jiří Wolker. 

I takové příběhy ale mají šťastný konec. I když pro samot-
ného dřívějšího majitele Jiřího Wolkera evidentně nikoliv. 
Muž putoval i do vězení, a přestože nemovitost na rohu 
ulic Újezd a Svatoplukova ještě pár let chátrala, dnes je už 
všechno jinak. Budovu koupili noví soukromí majitelé a ti 
se konečně začali starat. Nemovitost dostala nový krásný 
kabát, a co bylo pro slušné obyvatele centra města Prostě-
jova nejdůležitější, noví majitelé se dokázali zbavit také 
nepřizpůsobivých nájemníků. V  této lokalitě tak nastal 
vytoužený klid a bezpečnostní situace se rapidně zlepšila. 
Co chtít víc? (mik)

www.vecernikpv.cz4
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I SÁM MAJITELDo domu se bojí chodit I SÁM MAJITEL

KONICEKONICE Tak jako má Prostějov svůj secesní Ná-
rodní dům, stojí v  Konici dům živnostenský. Oba 
byly nejen v době svého vzniku jednoznačně největ-
ší architektonickou chloubou svých měst. V  obou 
vždy fungovala restaurace, ale také se v  nich hrálo 
divadlo. Koncem roku 2021 jedna z nejvýraznějších 
dominant centra Konice změnila majitele. Petr Mi-
chek následně představil své ambiciózní plány na 
stylovou rekonstrukci objektu. Na jejich realizaci 
však ani po třech letech zatím nedošlo. Zajímalo nás, 
co bude s „Živňákem“ dál? 
Majitelem konického „Živňáku“ je už více jak tři roky 
podnikatel Petr Michek. Provozovatel Čertových rybní-
ků u Čunína, v jejichž sousedství se pustil do budování 
biotopového koupaliště, za sebou v Konici i jejím okolí 
určitě nechává nepřehlédnutelnou stopu. Mimo jiné stál 
za výstavbou nového bytového domu v Konici či obno-
vou provozu konické restaurace Rybárna. Svého času 
stál i za provozem občerstvení na koupališti na Stražisku. 
Na druhou stranu ne všechny z dlouhé řady jeho plánů 

se daří realizovat tak rychle, jak si on sám zpočátku před-
stavoval. To nepochybně platí také pro „Živňák“, u ně-
hož deklaroval, že by mu rád vrátil jeho ztracený lesk. 
Chystaná rekonstrukce však zatím stále zůstává v rovině 
plánů. „Zrovna tuto sobotu budu mít s panem architek-
tem ohledně ‚Živňáku‘ další schůzku. Věřím, že s  jeho 
rekonstrukcí začneme už v závěru letošního roku. Je tam 
problém se statikou, nicméně máme v plánu odkoupit 
i sousední nemovitost, kde bychom do budoucna rádi 
postavili parkovací dům. Parkování je totiž v Konici zcela 
zásadním tématem,“ reagoval na náš dotaz Petr Michek 
s tím, že v současnosti je dům stále částečně využíván. 
„Jsou obsazeny čtyři z celkem deseti bytů. Určitě do bu-
doucna chceme, aby byly nějakým způsobem využívány 
všechny. Vítáme v tomto ohledu snahu města o rozvoj 
turistického ruchu v Konici a okolí,“ dodal Petr Michek, 
který se dle svých slov v průběhu letošního roku chce 
v první řadě zaměřit na právě probíhající výstavbu repli-
ky historického Hutarova domu nacházejícího se v bez-
prostřední blízkosti konického autobusového nádraží.    

Konický Konický 

Martin ZAORAL

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Zdraví není všechno, ale bez zdraví 
se všechno stává ničím. Tuto pravdu si na vlast-
ní kůži naplno prožívá příslušník prostějovské 
601.  skupiny speciálních sil Josef Burget. Otci 
dvouletého syna se přede dvěma lety převrátil ži-
vot vzhůru nohama. Do té doby fyzicky i psychicky 
silný muž musel být operován kvůli rostoucímu 
nádoru na mozku. Po operaci zůstal upoután na 
lůžko. Na jeho podporu vypsal Nadační fond Spe-
ciálních sil finanční sbírku. Jak to s ní dopadlo?
Zhruba před rokem Večerník přinesl informaci o Jo-
sefu Burgetovi, který patřil k elitním vojákům české
armády. Po náročné operaci mozku je ale odkázaný
na pomoc druhých. Kolegové ze Speciálních sil Ar-
mády ČR ho od počátku chtěli dostat zpět do běžné-
ho života. Loni v létě spolu s ním například absolvo-

vali desetikilometrový výstup na Praděd, který trval
zhruba dvě a  půl hodiny. Kromě toho uspořádali
sbírku na nákladnou rehabilitaci. Lidé nejprve posí-
lali peníze na účet Nadačního fondu Speciálních sil,
později byla sbírka podpořena cestou dárcovského
portálu Donio, kde byl zakladatelem Klub speci-
álních sil. Účel sbírky byl rozšířen, vybrané peníze
putovaly na léčbu, rehabilitace a zlepšení podmínek
života našeho příslušníka pod heslem Naděje pro
Pepu, vojáka Speciálních sil. Do sbírky se během
dvou měsíců zapojilo celkem 366 dárců, kteří vě-
novali celkem 311 075 korun. Průměrná výše daru
tak byla 850 korun, nejvyšší dar byl 10 000. „Pepa
již zahájil svoji rehabilitační léčbu a všem vám děkuje
za pomoc,“ vzkázali zástupci Klubu speciálních sil po
skončení sbírky. (mls)

Na elitního vojáka
se vybralo  pøes311311 tisíctisíc

korunkorun



PROSTĚJOV Ani jednaosmdesátiletého seniora podvodníci neušet-
řili! Celkem o 70 tisíc korun připravili podvodníci starého důchodce 
z Prostějova. V úterý ho kontaktovala neznámá osoba, která hovořila 
slovensky, ale se špatným přízvukem, a nabídla mu odkup podílových 
fondů, které měl poškozený vedené u banky, kde měl vedený i svůj účet. 

Michal KADLEC
„Dotyčná osoba si ověřila osobní 
údaje poškozeného a ten s nabídkou 
souhlasil. Na základě telefonických 
instrukcí si zřídil nový účet u  spo-
lečnosti zabývající se kryptoměnou 
a stáhl si do mobilu aplikaci, na kte-
ré viděl zůstatek ve výši 8 350 euro. 
Neznámou osobu tedy požádal 

o  převedení a  vyplacení zůstatku 
na jeho bankovní účet. Pachatel mu 
nadále radil, co má dělat, aby peníze 
přišly na jeho účet,“ uvedla Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
Rady byly ovšem míněny tak, aby 
z nich měl prospěch podvodník, ni-
koli poškozený senior. „Poté, co se 
oklamaný muž přihlásil do svého in-

ternetového bankovnictví, byl hovor 
ukončen. Následně si chtěl na svém 
bankovním účtu ověřit zůstatek, ale 
zjistil, že z  jeho účtu odešla částka 
kolem 70 000 korun. Jeho účet byl 

posléze ze strany banky zablokován. 
Případ prověřujeme pro trestné činy 
související s internetovou kriminali-
tou,“ uzavřela mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  

KRIMIwww.vecernikpv.cz 5

Další podvodnická lůza namířila 
své drápy na oběť z Prostějovska. 
Ta se ale nakonec nedala, což 
může sloužit jako velice správný 
příklad toho, že i  podvodníkům 
lze čelit. Tentokrát bylo ve hře 
rovných pětadvacet tisíc. Vše za-
čalo tak, že neznámá podvodnice 
kontaktovala ženu s  tím, že od 
společnosti Lidl získala dárkový 
poukaz na pět tisíc. 

DalD llšíšíší ddpod ddvod inickkáká lůzlůlů a n ííamíř lřilřila

Aby však poukaz získala, musela 
ještě poslat údaje ke svému inter-
netovému bankovnictví a vyřídit si 
úvěr na 20 tisíc korun. To už oslo-
vená pojala podezření a  celou věc 
oznámila včas policii. Ta případ 
řeší hned pro tři zjištěné trestné činy 
z oboru internetové kriminality.

25 000

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 7. září 2007 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na  hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 31. břez-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 15 do 18 let, měří 
okolo 168 centimetrů, má střed-
ní postavu, hnědé oči, hnědo-
černé vlasy a nosí knír. 

se narodil 13. února 2009 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
30. září 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 13 do 15 
let, měří mezi 160 až 165 cen-
timetry, má hubenou postavu, 
hnědé oči a černé rovné vlasy. 

JOSEF MIKO 

EDUARD KARALO

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Tato dvojice se nezastavila před 
ničím. Špatně se pohybující paní 
si zcela záměrně vybírali Rostislav 
Pišta (38) a  Beáta Stojková (27). 
Postup byl vždy stejný: vyhlédli si 
je na ulici, Pišta se jich zeptal na ces-
tu a Stojková jim z chodítek ukradla 
tašky. V  jedné z  nich objevili celý 
důchod, tedy 20 tisíc korun! 

Vrcholek ledovce
Jak už PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
informoval, oba notoričtí zloději 
byli v  minulosti za okrádání seni-
orek na Sídlišti Svobody a  v  Pen-
ny Marketu už odsouzeni. Teprve 
nyní se však Rostislav Pišta dočkal 
souhrnného trestu.  V  úterý byl 
obžalován z  toho, že chtěl vybrat 
čtyři tisíce korun z  platební karty 
86letého muže. Jak se mu karta do-
stala do rukou, se u soudu kupodi-
vu neřešilo, s  jistou dávkou prav-

děpodobnosti se dá předpokládat, 
že Pišta se Stojkovou starého muže 
okradli, aniž by si toho on všiml. 
Vůbec tak nelze vyloučit, že nebyl 
jediný, koho o  peněženku obrali, 
aniž by to jejich oběť zaznamenala. 
Ostatně Stojková soustavně a  po-
měrně obratně kradla nejen u nás, 
ale i v Itálii, Německu, Polsku, Ra-
kousku či Maďarsku! 

Neměly, jak se bránit

Alespoň další trojice okradených 
žen již byla pohotovější. První 
z nich Pišta se Stojkovou zastavili 
na Vodní ulici u  prostějovského 
rybníka. Zatímco on se ptal na 
cestu k poště, ona z chodítka osm-
desátileté ženy ukradla peněženku, 
v níž kromě dokladů bylo také 2,5 
tisíce korun. K další podobné krá-
deži došlo v ulici Karla Svolinské-
ho, tentokrát byla terčem žena ješ-

tě o rok starší, které se Pišta ptal na 
cestu k  říčce Romži. Kromě toho 
oba kradli také po prostějovských 
supermarketech, v  Albertu u  ná-
draží ukradli olivové oleje, v  Bille 
ve Zlaté bráně zase láhve whiskey 
Jack Daniels. 

Za 20 měsíců bude doma

Zatímco na policii Pišta okradení 
seniorek popíral a  přiznal pouze 
krádeže v  obchodech, při nichž ho 
zachytily kamery, u  soudu s  vidi-
nou nižšího trestu obrátil a prohlásil 
vinu. Své jednání obhajoval tím, že 
spolu s těhotnou družkou byli závislí 
na heroinu, žili na ulici a potřebovali 
peníze na drogy. „V těžké životní si-
tuaci bych možná pochopil, nikoliv 
schvaloval, krádeže potravin v  ob-
chodech. Ale nikdy nepochopím 
okrádání seniorů, jimž ztráta peněz 
i dokladů způsobí v životě velké ne-

příjemnosti, které musí složitě ře-
šit,“ komentoval soudce Petr Vrtěl, 
který za doznané krádeže nemohl 
nyní už 18krát trestaného Pištu po-
slat do vězení na déle než 20 měsí-
ců. Jeho družka pak byla vzhledem 
k  předchozím odsouzením obža-
loby dokonce pro neúčelnost zcela 
zproštěna. Oba však mají zaplatit 
způsobenou škodu, o tom, že by se 
všichni poškození dočkali peněz, lze 
bohužel reálně pochybovat.

Láska zlodějská

Samotný Pišta se dle svých slov po 
návratu z  vězení ke své družce už 
vrátit nechce. A to navzdory faktu, 
že má být otcem jejího nejmladšího 
dítěte. Důvodem má být její údajná 
nevěra. „Za chvilku budu venku 
a  pak si najdu někoho jiného,“ ro-
zohnil se Pišta v soudní síni. 

Rozsudek je již pravomocný. 
WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Na událost, která se odehrála 
na prostějovském hlavním náměstí T. G. Ma-
saryka v sobotu 5. dubna, Večerník upozorni-
la jedna ze čtenářek. Po trojici lidí bez domo-
va zůstala po incidentu jen louže krve. 
„Šla jsem na nákup do jednoho z  obchodů na 
náměstí a hlavně proto, že se bavili dost hlučně, 
jsem si všimla tří mužů, kteří seděli na lavičce. 

Když jsem šla zpět, tak jeden z nich ležel na zemi 
a byl od krve. Nějaký pán volal rychlou a strážní-
ky,“ popsala žena událost.
S dotazem jsme se obrátili na ředitele MP Pro-
stějov Libora Šebestíka. Ten incident potvrdil. 
„Byli jsme přivoláni ke krvácivému zranění muže 
bez domova. Hlídka strážníků mu zavolala zá-
chranku. Vzhledem k  tomu, že byl pod vlivem 

alkoholu, stejně jako dva zbývající lidé přítomní 
na místě, do nemocnice k ošetření jsme mu dělali 
doprovod,“ uvedl šéf prostějovských strážníků. 
Že nešlo o zranění z případné potyčky, potvrdila 
Večerníku policejní mluvčí Miluše Zajícová. Muž 
si tak zranění přivodil sám. Jak vážné bylo, se nám 
od mluvčí prostějovské nemocnice do uzávěrky 
zjistit nepodařilo. (kib)

PROSTĚJOV Ukázkový příklad neomluvitelného hyenismu. Staré a bezmocné babič-

ky zcela cíleně okrádal Rostislav Pišta (38), který při tom ukázkově „spolupracoval“ 

se svojí družkou Beatou Stojkovou (27). Policisté se teprve postupně dozvídali, koho 

všechno cikánský pár okradl. Uplynulé úterý 8. dubna se Rostislav Pišta opět objevil 

před prostějovským soudem. K předchozímu odsouzení se přidala obžaloba za okra-

dení dalších tří starých žen. Ty kromě vysokého věku spojovaly i problémy s pohy-

bem. Za všechny krádeže a způsobené problémy by měl ve vězení strávit 20 měsíců.  

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

-

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Í

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

A pak babičku
chladnokrevně okradli

o o  korun
Ě O d d á l éh d

70 tisíc70 tisíc



Kristýna BOHATOVÁ
„Záchranná služba ASČR Praha-západ se 
rozhodla vyhlásit sbírku pro malého bojov-
níka Dominika (*2023), kterého pravidelně 
převáží do protonového centra na náročnou 
léčbu. Dominik je usměvavý chlapeček, jenž 
si už v útlém věku prochází tím nejtěžším bo-
jem – bojem o život,“ vysvětlili na platformě 
znesnaze21.cz zdravotníci. 
Důvodem je mimo jiné fakt, že na péči o ne-
mocného chlapečka je paní Petra sama. 
S Dominikem je  nepřetržitě hospitalizována, 
aby mu byla oporou, a péči o staršího brášku 
Kájíčka (*2022) mezitím převzal jeho tatínek 
s přítelkyní. Petra je momentálně na rodičov-
ské dovolené, a  vzhledem k  náročné situaci 
nemá možnost nastoupit do zaměstnání. Celá 
tíha zdravotních, logistických i finančních sta-
rostí tak zůstává pouze na ní. 
Sbírka je určena nejen na léky a  zdravotní 
pomůcky, které bude Dominik potřebovat 
dlouhodobě, ale i na celkové zvládnutí složi-
té životní situace, v níž se Petra ocitla. Každý 
dar pomůže – ať už půjde na dopravu k lé-
kařům, hygienické potřeby, stravu, oblečení 

pro děti, nebo neodkladné výdaje spojené 
s dlouhodobou léčbou.
„Z celého srdce děkujeme každému, kdo se 
rozhodne pomoci. Dominik i  jeho rodina 
vaši podporu nesmírně potřebují. Společně 
to zvládneme – protože když se spojí srdce, 
vznikají zázraky,“ dodávají zdravotníci. Platbu 
můžete zaslat na účet 1212020120/5500
s  variabilním symbolem 4086. Z  cílové 
částky 250 tisíc korun bylo minulý týden  
vybráno přes 30 tisíc korun. 

Oliver KUPČÍK
06. 04. 2025 | 51 cm | 3,89 kg

Prostějov

Emilia SAVKA
07. 04. 2025 | 51 cm | 3,77 kg

Niva

Zbyněk URBÁNEK
05. 04. 2025 | 50 cm | 4,02 kg

Prostějov
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

MAX 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

URČICE, PRAHA Když se Dominiček mamince Petře na-
rodil, byl rok zcela zdravý, vitální chlapeček. O pár měsíců 
později bylo všechno jinak. V červenci 2023 mu byl diagnos-
tikován nádor v dolní části mozečku. Následovala okamžitá 
operace na neurochirurgii v Olomouci, kde podstoupil dvě 
umělá uspání a složitý zákrok. Dominik ale zabojoval, ope-
raci zvládl a následně pokračoval v léčbě na dětské onkolo-
gii v Brně, kde mu lékaři a sestřičky poskytli špičkovou péči. 
Od té doby ale pravidelně i s maminkou pobývá v protono-
vém centru v Praze, kde podstupuje další léčbu.

OLOMOUC Olomoucká zoo v  roce 
2022 rozšířila kolekci chovaných zví-
řat o velmi zajímavého klokánka kry-
sího. „Jejich populace v přírodě trvale 
klesá. Ačkoli je početní stav odhado-
ván na 75 000 jedinců, jsou vedeni 
jako Druh blízký ohrožení podle Ko-
mise pro přežití druhů Mezinárodní 
unie pro ochranu přírody,“ uvádí zo-
olog Jan Pluháček. V  současné době 
klokánci udělali chovatelům radost 
svým druhým mládětem.
„Kdy přesně se mládě narodilo, netušíme, 
protože mládě je po narození několik týd-
nů ve vaku a v této době není dobré sami-
ci rušit chytáním. Proto pohlaví mláděte 

zjišťujeme, až když trvale vak opustí, což 
se stalo v těchto dnech, takže již víme, že 
se jedná o samce,“ říká chovatel klokánků 
v Zoo Olomouc Vojtěch Mašek. V příro-
dě tento klokánek pije vodu minimálně, 
vystačí si s vodou obsaženou v jeho nejob-
líbenější potravě, a to v houbách z příbu-
zenstva lanýžů vyznačujících se převážně 
podzemními plodnicemi, které „vypátrá“ 
za pomocí čichu.  V  rámci ekosystému 
hloubí jámy, v  nichž se drží voda a  usa-
zují nánosy naváté větrem, což je skvělé 
prostředí pro klíčení semen. Jedná se 
o jednoho z nejmenších klokanů.  Žije sa-
motářsky v hustých lesích východní a jižní 
Austrálie a v Tasmánii. (kib)

Foto: Zoo Olomouc 

Roztomilí 
klokánci  

mají dalšího potomka 
mince Petře na-
k. O pár měsíců 
mu byl diagnos-

dovala okamžitá 
e podstoupil dvě 
e zabojoval, ope-
a dětské onkolo-

špičkovou péčččči.i.i. i. . .
bývá v protonononnnoooo-
čbu.

2× foto: znesnaze21.cz



G LO S A 
Kristýny 

MMáme tady další ročník parti-áme tady další ročník parti-
cipativního rozpočtu a  ak-cipativního rozpočtu a  ak-

tuálně se hlasuje o  20 nejlepších tuálně se hlasuje o  20 nejlepších 
návrhů. Hlasovat můžete elektro-návrhů. Hlasovat můžete elektro-
nicky a  nově také prostřednictvím nicky a  nově také prostřednictvím 
anketního lístku. Každý občan bude anketního lístku. Každý občan bude 
mít k  dispozici dva kladné a  jeden mít k  dispozici dva kladné a  jeden 
záporný hlas, své hlasy můžete roz-záporný hlas, své hlasy můžete roz-
dělit mezi libovolné projekty nebo dělit mezi libovolné projekty nebo 
jednomu projektu přiřadit oba klad-jednomu projektu přiřadit oba klad-
né hlasy. Co tady letos máme, to si již né hlasy. Co tady letos máme, to si již 
mohli všichni zájemci najít na webu mohli všichni zájemci najít na webu 
města a také v mediálním prostoru, města a také v mediálním prostoru, 
takže dnes se podělím o svůj názor, takže dnes se podělím o svůj názor, 
čemu dám body za sebe. Nechci tím čemu dám body za sebe. Nechci tím 
nikoho ovlivňovat, jelikož každý má nikoho ovlivňovat, jelikož každý má 
právo na názor, a tak já si ho klidně právo na názor, a tak já si ho klidně 
dovolím prezentovat veřejně.dovolím prezentovat veřejně.

DDám hlas aktivitě Úprava pří-ám hlas aktivitě Úprava pří-
jezdu do nemocnice pana jezdu do nemocnice pana 

Bohdana Kousala za 1 milion ko-Bohdana Kousala za 1 milion ko-
run. Příjezd do Nemocnice Pros-run. Příjezd do Nemocnice Pros-
tějov přes kruhový objezd je jak tějov přes kruhový objezd je jak 
pro sanitky, tak pro pacienty velmi pro sanitky, tak pro pacienty velmi 
nepříjemný. Silnice za kruhovým nepříjemný. Silnice za kruhovým 
objezdem je zatěžována jednak objezdem je zatěžována jednak 
autobusy, které zde mají zastávky, autobusy, které zde mají zastávky, 
jednak sanitními vozy a také vozi-jednak sanitními vozy a také vozi-
dly pacientů. Při příjezdu musí vo-dly pacientů. Při příjezdu musí vo-
zidla absolvovat doslova překážko-zidla absolvovat doslova překážko-
vou dráhu. Zatáčka za kruhovým vou dráhu. Zatáčka za kruhovým 
objezdem směrem k nemocnici by objezdem směrem k nemocnici by 
si zasloužila úpravu – rozhodně si zasloužila úpravu – rozhodně 
by se tím zlepšily podmínky, za by se tím zlepšily podmínky, za 
kterých pacienti na ošetření přijíž-kterých pacienti na ošetření přijíž-
dějí. Úpravou je myšleno zlepšení dějí. Úpravou je myšleno zlepšení 

kvality povrchu vozovky, například kvality povrchu vozovky, například 
vyfrézováním stávající horní vrstvy vyfrézováním stávající horní vrstvy 
a  položením nového asfaltu. Jed-a  položením nového asfaltu. Jed-
ná se o  komunikaci ve vlastnictví ná se o  komunikaci ve vlastnictví 
města, část pozemku p.č. 110/45 města, část pozemku p.č. 110/45 
v k.ú. Prostějov. Přínosem projektu v k.ú. Prostějov. Přínosem projektu 
bude zvýšení bezpečnosti a  pod-bude zvýšení bezpečnosti a  pod-
mínek pěších osob příchozích do mínek pěších osob příchozích do 
objektu nemocnice, zvýšení kom-objektu nemocnice, zvýšení kom-
fortu řidičů osobních aut i autobu-fortu řidičů osobních aut i autobu-
sů. Já s  tímto popisem a  prospěš-sů. Já s  tímto popisem a  prospěš-
ností souhlasím, jelikož se obecně ností souhlasím, jelikož se obecně 
zvyšuje věk obyvatel, nemocných zvyšuje věk obyvatel, nemocných 
přibývá a  frekvence návštěv ne-přibývá a  frekvence návštěv ne-
mocnice se zvyšuje, takže úprava mocnice se zvyšuje, takže úprava 
je nanejvýš potřebná.je nanejvýš potřebná.

PPan Kousal má v  soutěži i  další an Kousal má v  soutěži i  další 
projekt pod názvem Informač-projekt pod názvem Informač-

ní tabulky kulturních a historických ní tabulky kulturních a historických 
památek Prostějova za 100 tisíc památek Prostějova za 100 tisíc 
korun. Svůj nápad popisuje takto: korun. Svůj nápad popisuje takto: 
„Při návštěvě mnoha českých měst „Při návštěvě mnoha českých měst 
jsem viděl, že na významných kul-jsem viděl, že na významných kul-
turních a  historických památkách turních a  historických památkách 
je informační tabulka se stručnou je informační tabulka se stručnou 
charakteristikou uvedené památ-charakteristikou uvedené památ-
ky. Myslím, že město Prostějov by ky. Myslím, že město Prostějov by 
si stejnou osvětu také zasloužilo. si stejnou osvětu také zasloužilo. 
Svého času byla obdobná informa-Svého času byla obdobná informa-
ce i na radnici, případně na zámku. ce i na radnici, případně na zámku. 
Stejně tak by si zasloužily informa-Stejně tak by si zasloužily informa-
ce i  další objekty jak v  Prostějově, ce i  další objekty jak v  Prostějově, 
tak i v přilehlých částech. V Prostě-tak i v přilehlých částech. V Prostě-
jově např. morový sloup na náměs-jově např. morový sloup na náměs-
tí, sedící Jiří Wolker na lavičce, řada tí, sedící Jiří Wolker na lavičce, řada 
církevních památek (Blahoslavova, církevních památek (Blahoslavova, 

křižovatka u  kostela Milosrdných křižovatka u  kostela Milosrdných 
bratří, restaurovaný pomník ve Vra-bratří, restaurovaný pomník ve Vra-
hovicích atd.). Podoba informační hovicích atd.). Podoba informační 
tabulky může být různá, hlavně pak tabulky může být různá, hlavně pak 
vkusná, informace může být struč-vkusná, informace může být struč-
ná s případným odkazem na přilo-ná s případným odkazem na přilo-
žený QR kód. Přínosem je zvýšení žený QR kód. Přínosem je zvýšení 
informovanosti o památkách v Pro-informovanosti o památkách v Pro-
stějově nejen pro místní občany. stějově nejen pro místní občany. 
Ano, tohle je dobrý nápad. A pokud Ano, tohle je dobrý nápad. A pokud 
chceme ve městě podpořit turistic-chceme ve městě podpořit turistic-
ký ruch, jsou informační tabulky ký ruch, jsou informační tabulky 
namístě. Ne že bychom tady žádné namístě. Ne že bychom tady žádné 
informace neměli, ale třeba ony QR informace neměli, ale třeba ony QR 
kódy, to je posun do 21. století, vir-kódy, to je posun do 21. století, vir-
tuální reality a objevuje svět dalších tuální reality a objevuje svět dalších 
možností prezentace města.možností prezentace města.

VVím, že hlasy jsou dva, ale přidám ím, že hlasy jsou dva, ale přidám 
ještě jednu aktivitu, protože si ještě jednu aktivitu, protože si 

myslím, že na historii máme pama-myslím, že na historii máme pama-
tovat. Jde o  nápad pana Břetislava tovat. Jde o  nápad pana Břetislava 
Schustera za 500 tisíc korun pod Schustera za 500 tisíc korun pod 
názvem Oprava pomníku padlých názvem Oprava pomníku padlých 
v  Domamyslicích. A  popis? V  Do-v  Domamyslicích. A  popis? V  Do-
mamyslicích se nachází na pozem-mamyslicích se nachází na pozem-
ku p.č. 241/2 pískovcový pomník ku p.č. 241/2 pískovcový pomník 
obětem 1. a  2. světové války. Jedná obětem 1. a  2. světové války. Jedná 
se o  čtyřboký jehlan s  reliéfními se o  čtyřboký jehlan s  reliéfními 
nápisy na přední straně – „Padlým nápisy na přední straně – „Padlým 
obce Domamyslic“ „1914–1918“ obce Domamyslic“ „1914–1918“ 
a  „1939–1945“. Celkem se jedná a  „1939–1945“. Celkem se jedná 
o  připomínku 12 mladých obětí o  připomínku 12 mladých obětí 
1. světové války a Bohuslava Vojtka, 1. světové války a Bohuslava Vojtka, 
který zemřel v roce 1942 v koncen-který zemřel v roce 1942 v koncen-
tračním táboře Swidnitz. Pomník je tračním táboře Swidnitz. Pomník je 
zapsán v  evidenci válečných hrobů zapsán v  evidenci válečných hrobů 

vedené Ministerstvem obrany ČR. vedené Ministerstvem obrany ČR. 
Dne 11. 11. 2024 se tady konal pi-Dne 11. 11. 2024 se tady konal pi-
etní akt ke Dni válečných veteránů. etní akt ke Dni válečných veteránů. 
Bylo by vhodné provést očištění Bylo by vhodné provést očištění 
památníku, případně provést opravu památníku, případně provést opravu 
kamenických prvků včetně nápisu, kamenických prvků včetně nápisu, 
dlažby a soklu. Také je nutné posou-dlažby a soklu. Také je nutné posou-
dit stav borovic a zeleně v okolí po-dit stav borovic a zeleně v okolí po-
mníku. Já tvrdím, že historie se má mníku. Já tvrdím, že historie se má 
udržovat, abychom nezapomněli.udržovat, abychom nezapomněli.

NNa závěr opakuji, ať každý hlasu-a závěr opakuji, ať každý hlasu-
je, jak chce, ale hlavně se účast-je, jak chce, ale hlavně se účast-

něte, když už ta možnost je.něte, když už ta možnost je.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Když si před dům zasadíte strom, prožijete s ním desítky let a máte k němu citový vztah, je těžké dívat se, jak mizí pod motorovou 
pilou. Jenže co když strom technicky vzato stojí na obecním pozemku? V Dětkovicích musela seniorka bezmocně přihlížet, jak padá 
túje, kterou zasadila v šestnácti. Strom stál obci v cestě kvůli plánovanému rozšíření ulice. Paní se snažila jeho skácení zabránit vlast-
ním tělem, ale ani policie nic nezmohla.

Věřím paní, že je jí stromu líto, ale dle informací strom zasa-
dila na cizím pozemku. Majitel se na pozemku chystá dělat 
úpravy a strom tam zavazí. Tady není co řešit.

Ten strom za to nemůže a je ho škoda, to není řepa... Třeba by to 
šlo nějak řešit jen chtít...

To máte pravdu, ale to měla paní řešit, když se dělal projekt a né 
když už se realizuje.

Před 60 lety měla mít rozum a nic nesázet na cizí pozemek. 
To totiž nesmíte i dnes.

Před šedesáti lety bylo vše všech.

Měla před 60 lety vědět, že tu jednou bude víc aut než lidí?

Už je jaro, nebo alespoň by mělo být. 
Podle astronomického kalendáře 
začalo 20. března. Všichni se už po-
malu začínají těšit na teplo. Konečně 
skončí to zimní nadávání na to, že 
je moc zima, a  pomalu se můžeme 
začít chystat na letní stížnosti typu, 
že je moc vedro, moc svítí slunko, 
chci zpátky zimu. Jaro je takový fajn 
přechod mezi dvěma extrémy, kdy si 
nikdo na teplo ani na zimu nestěžuje.
Ejhle, co se nestalo. Sotva trošku 
zasvítilo sluníčko, všechny restaura-
ce, kavárny a bary vytáhly zahrádky, 
které máme všichni spojené hlavně 
s  popíjením alkoholu. Pro kuřáky 

super věc, konečně zase nemusí pře-
cházet dovnitř a ven. Konečně také 
nastal čas schovat všechno zimní 
objemné oblečení zpátky do skříně. 
A hlavně už nemusíme topit, to je 
přece drahé, že jo.
Ale jak se říká, neříkej hop, 
dokud nepřeskočíš. Sotva se 
venku ocitly zahrádky, brutálně se 
ochladilo. Všechno, s čím jsem po-
čítala, se najednou změnilo. Místo 
vysedávání a  popíjení piva někde 
na zahrádce teď doma ležím s tep-
lotou, protože jsem všechno svoje 
zimní oblečení dala zpátky do skří-
ně a  můj šatník fungoval v  módu 

„je jaro, to už zimní bundu přece 
nepotřebuješ“. Zmrzlinu si asi taky 

jen tak nedám. Místo zmrzliny byla 
venku akorát tak námraza, protože 
bylo zase pod nulou. A nejsem je-
diná, kdo bere tuhle zimu jako pod-
raz. I moji kamarádi nebo uživatelé 
Facebooku se nad celou touhle 
záležitostí rozčilovali, a  to už něco 
znamená. Možná by bylo pro příště 
lepší orientovat se podle předpově-

di počasí, ne podle toho, kolik pod-
niků už má zase zpátky zahrádky. 
No jo, kdybych se bývala byla líp 
oblékla. Alespoň mi celá tahle věc 
s maroděním byla užitečná jako vý-
mluva, proč nemůžu jít slavit Veli-
konoce za svými příbuznými. Ještě 
že už je alespoň v lékárnách dosta-
tek léčiv a já si můžu dát v klidu Pa-
ralen a doufat, že si to jarní pivo na 
zahrádce vychutnám co nejdřív.

pře-
také
imní 
říně. 
e

„je jaro, to už zimní bundu přece 
nepotřebuješ“. Zmrzlinu si asi taky 

di počasí, ne podle toho, kolik pod-
niků už má zase zpátky zahrádky. 

jaro nedělájaro nedělá
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Stejně, i když paní Černé pokáceli stromy a udělají tam něja-
kou tu svojí novou revitalizaci chodníku, tak je to k ničemu, 
protože po těch chodníkách nikdo chodit nebude, i ty malý 
chodničky, který tam byly, nikdo nikdy v životě za celých 
40 let co jsem tam byl, nikdo nevyužil, všichni chodili po sil-
nici a věřím, že i nadále se po silnici chodit bude, a co se týče 
průjezdu hasičské techniky, vidím velmi pesimisticky, protože 
pokud i nadále budou všichni parkovat ve vozovce jako do-
posud, a vzhledem k šířce vozovky, je zbytečné, aby tam něja-
ká technika vůbec jezdila. V obci nově zbudované parkovací 
místa také nikdo nevyužívá, neustále všichni stojí ve vozovce, 
problém má dokonce i projet autobus, přitom všichni mají 
výjezdy, nájezdy, mají kde parkovat, ne, všichni parkují jenom 
v silnici, tak nechápu, o co se obec snaží v nějaké ulici, a to se 
nebudu bavit o přilehlých komunikacích, kde lidé, místo aby 
využívali chodníku, tak místostarosta si parkuje svoje náklad-
ní automobily na chodníku, občané této obce také parkují na 
chodníku, takže stejně nic jiného nezbývá, než chodit pouze 
po silnici. A některé tupé komentáře by si někteří občané Dět-
kovic měli nechat pro sebe a vůbec se radši nevyjadřovat.

Tůje zase není taková, pokud je ve prospěch tak zase se ne-
musí tak bránit, my s manželem na chatě také měli a oni se 
moc rozrůstají, také jsme je museli 2× v roce zkracovat, rychle 
rostou, může si zasadit jinde, ale stejně za chvilku už je na stří-
hání, takže není to zase takové zlo.



Michal KADLEC
V  průběhu března bylo v  Olomouckém 
kraji nově zaevidováno 2 255 osob, naopak 
z  evidence během měsíce odešlo celkem 
2 487  chazečů, z toho 1 807 osob bylo umís-
těno prostřednictvím Úřadu práce. V  evi-
denci dále bylo 2 630 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 13 % z celko-

vého počtu nezaměstnaných. Zároveň zde 
bylo evidováno 1 135 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a mladistvých, jejich počet 
klesl ve srovnání s  předchozím měsícem 
o  pět osob a  ve srovnání se stejným měsí-
cem minulého roku byl vyšší o 237 osob. Na 
celkové nezaměstnanosti se podíleli 6,0  %. 
S  ohledem na výraznou změnu systému 
evidence volných pracovních míst, kdy jsou 

neobsazená volná místa po 6 měsících auto-
maticky vyřazována z databáze, nelze počty 
volných míst v  roce 2025 srovnávat s  dří-
vějšími obdobími. „Okres Prostějov už tra-
dičně vykázal nejnižší podíl nezaměst-
naných v celém Olomouckém 
kraji (4 %), což je o téměř 
3 procentní body méně 
než v horském okrese 

Jeseník. Naopak v meziročním srovnání je 
situace opačná – zatímco na Jesenicku se 
počet nezaměstnaných oproti loňskému 
roku zvýšil pouze o 4 %, na Prostějovsku 
se jednalo o 29 %,“ doplňuje ředitel Kraj-
ské pobočky Úřadu práce v  Olomouci 
Vlastimil Přidal. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých 

okresech Olomouckého kraje byl 
podobný – ve většině z  nich 

počet nezaměstnaných 
meziměsíčně klesl. Je-

dinou výjimkou byl 
okres Prostějov, 
kde se počet neza-
městnaných zvýšil 
o 56 osob. Naopak 
k  největšímu po-
klesu došlo na Pře-

rovsku – 104 osob.

Největší poptávka 
je po strojírenských profesích

Na konci března 2025 nabízeli zaměstna-
vatelé prostřednictvím Úřadu práce v Olo-
mouckém kraji celkem 3 592 volných 
pracovních míst, to je o 120 míst více než 
před měsícem, ale o 4 441 méně než před 
rokem (-55,0 %). Tento výrazný pokles 
souvisí s  novelou zákona o  zaměstnanos-
ti, kterou se zavedla maximálně 6měsíční 
lhůta pro vedení volného místa v eviden-

ci Úřadu práce, tedy začátkem letošního 
roku byla vyřazena volná místa, která byla 
hlášena už více než půl roku. Tímto kro-
kem se výrazně zvýšil i  počet uchazečů 
o zaměstnání připadajících na jedno volné 
pracovní místo – ve srovnáním s březnem 
předchozího roku (2,1) vzrostl na 5,5, to 
je více než 2,5násobně. Největší počet 
nezaměstnaných na jedno volné pracovní 
místo byl v  okrese Jeseník (6,1), nejmé-
ně v  okrese Olomouc (4,2). „Po výrazné 
redukci volných pracovních míst nahlá-
šených na Úřadu práce došlo k některým 
posunům v  žebříčku nejvíce poptávaných 
profesí, nicméně i nadále si svou dominan-
ci ponechaly dělnické strojírenské profese. 
Například kováři, nástrojáři a  zámečníci, 
svářeči, mechanici a  opraváři strojů. Na 
konci března bylo v evidenci Olomoucké-
ho kraje 392 míst pro tyto profese, což je 
11 % z  celkové nabídky. Druhou největší 
skupinou byly pracovní nabídky pro mon-
tážní dělníky (270 míst, 8,0 %), na třetím 
a  čtvrtém místě pro stavební řemeslníky 
a  kuchaře (shodně 208 míst, 6,0 %). Dále 
byla nejvyšší poptávka zaměstnavatelů po 
strážných (192, 5,0 %) a  řidičích náklad-
ních vozidel (186, 5,0 %). Zaměstnavatelé 
dále hledali i  skladníky, obsluhu zařízení 
na povrchovou úpravu kovů (slévače, lisa-
ře, lakýrníky) a prodavače. Pro zájemce se 
základním vzděláním a pro pomocné a ne-
kvalifikované profese bylo na konci března 
k  dispozici celkem 575 volných míst, což 
je 16 % z  celkové nabídky,“ vypočítal na 
závěr ředitel Krajské pobočky Úřadu práce 
v Olomouci Vlastimil Přidal. 
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Na Prostìjovsku vzrostla nezamìstnanost 

OLOMOUCKÝ KRAJ Krajská pobočka Úřadu práce v Olomouci evidovala k 31. březnu 2025 celkem 19 597 
uchazečů o zaměstnání, což je o 219  méně než na konci předchozího měsíce. Podíl nezaměstnaných v březnu 
stagnoval na hodnotě 4,7 %. Rozdíl mezi krajskou a celorepublikovou hodnotou nezaměstnanosti se zvýšil na 
0,4 procentního bodu. V meziročním srovnání byl podíl nezaměstnaných vyšší o 0,6 procentního bodu, tedy 
o 2 454 uchazečů. Zaměstnavatelé v Olomouckém kraji mají stále největší zájem o dělnické strojírenské pozice. 
V březnu se znatelně zvýšila poptávka po řemeslnících z oblasti stavebnictví.

MEZIROÈNÌ O 29 PROCENT!

Pozn: S ohledem na výraznou změnu systému 
evidence volných pracovních míst, kdy jsou ne-
obsazená volná místa po 6 měsících 
automaticky vyřazována z databáze, nelze po-
čty volných míst v roce 2025 srovnávat s dřívěj-
šími obdobími. 



pro Večerník

původní
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

S  rozsáhlou rekonstrukcí školy 
v  Kostelci na Hané se začalo kon-
cem letošního února. Náklady se 
dle smlouvy vyšplhají na 35 milio-
nů korun bez DPH, hotovo by mělo 
být nejpozději do konce letošního 
roku. „Součástí projektu je vybudo-
vání výtahu a venkovního schodiš-
tě do výšky stávajících tří podlaží, 
výměna oken v celé budově a také 
úpravy podkroví, elektroinstalace 
a  rozvodů vytápění. Nahoře pak 
vzniknou tři nové odborné učeb-
ny,“ vyjmenoval kostelecký starosta 
Ladislav Hynek. 
Rozlehlá školní budova byla v Kos-
telci na Hané postavena v  roce 
1909. V roce 1997 se z ní přestě-
hovaly děti docházející na druhý 

stupeň, důvodem bylo otevření 
druhé školní budovy. Celkem de-
set tříd nejmladších kosteleckých 
školáků do ní však docházelo ještě 
začátkem letošního roku. Jenže co 
s nimi? V Kostelci si s tím poradili 
celkem originálně. „Sedm tříd na-
šlo azyl v budově nové školy, další 
tři třídy pak dochází do sokolov-
ny, kde funguje i  školní družina,“ 
prozradil ředitel školy Oldřich 
Bezdomnikov.  Jak jsme se pře-
svědčili přímo na místě, dvě třídy 
prvňáčků se tak nyní učí přímo na 
ploše sokolovny, přičemž je oddě-
luje černý závěs. Jedna třída o rok 
starších dětí pak funguje v  patře. 
Navzdory notné dávce nezbytné 
improvizace žákům rozhodně nic 
nechybí. K  dispozici mají inter-
aktivní tabuli a  spoustu dalších 
moderních pomůcek. „Stěho-
vání proběhlo relativně hladce, 
nejhorší na celé věci byla změna 
organizace docházky, nicméně už 
se to zajelo,“ uzavřel Oldřich Bez-
domnikov.
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Propojí parkovištì 
a zeleò  

Protivanov (mls) – Nové 
parkoviště na křižovatce ulic 
Školní a Průchodní by mělo vzni-
knout v  Protivanově. V  prostoru 
u  zdejší mateřské školky přibude 
deset parkovacích míst. Navržena 
je zde také veřejná nabíjecí stan-
ice na elektroauta. Součástí za-
tím nevyužitého prostranství je 
také veřejné pítko či dvě lavičky 
umístěné pod vzrostlým javorem. 
Okolí parkoviště bude tvořit 
zelená plocha s  menšími stromy 
a  také záhony s  lučními bylinami. 
Vznikne zde též pěšina k brance na 
pozemek školky, u  níž je navržen 
šachový stolek se sezením. 

Chystají novou hasièárnu 

Vrbátky (mls) – Nová hasičská 
zbrojnice by měla vyrůst v  místní 
části Vrbátek ve Štětovicích na 
pozemcích v  sousedství zdejší 
Zlaté farmy. Projekt kromě novo-
stavby hasičské zbrojnice, oplo-
cení, zpevněných ploch, terénních 
úprav a  opěrné stěny počítá také 
s  rozšířením veřejného osvětlení. 
Aktuálně žádá o stavební povolení. 

Sbírka pro potøebné 

Nezamyslice (mls) – Diakonie 
Broumov pořádá sociální sbírku 
oblečení, obuvi, domácích potřeb, 
lůžkovin, hraček, knih i  menších 
elektrospotřebičů, která se bude 
konat ve středu 16. dubna od 15 do 
18 hodin a ve čtvrtek 17. dubna od 
9 do 11 a  od 15 do 18 hodin ve 
Společensko-relaxačním centru 
v Nezamyslicích.     

Na apríla sázeli stromy 

Němčice nad Hanou  (mls) – 
První dubnový den se před základní 
školou v Němčicích nad Hanou sá-
zely stromy a  keře. Konkrétně zde 
bylo vysazeno pět lip, čtyři magnolie, 
tři kaliny a čtyři vilíny. A v Zahradní 
ulici došlo k vysazení lípy.  

RYCHLÉ INFO

SOUTĚŽ O POUKÁZKY
DO LIDOVKY
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2× foto: Martin Zaoral 

NĚMČICE NAD HANOU Přibližně od poloviny března bylo vyhlášeno pátrání po uprchlém pětadvacetiletém vězni, 
který byl odsouzen Okresním soudem v Prostějově pro násilnou trestnou činnost v roce 2022. Odsouzený mladý muž 
vykonával svůj trest ve věznici nacházející se na jižní Moravě. Uprchnout se mu podařilo ze společnosti nedaleko Brna, 
kde pracoval v rámci výkonu trestu. Na svobodě si ale pobyl jen pár týdnů! 

Michal KADLEC
„Vzhledem k tomu, že měl uprchlý vězeň 
vztah k Prostějovsku, byly v rámci pátrá-
ní po hledané osobě prováděny prověrky 
v místech, kde by se mohl pohybovat. Ty 
byly ale bezvýsledné. Na místo, kde by se 

mohl v rámci útěku nacházet, jsme byli 
upozorněni v úterý odpoledne anonym-
ním oznámením na linku 158,“ informo-
vala Večerník Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
v  Olomouci. „Bezprostředně poté byla 
operačním důstojníkem do dané lokality 

vyslána tříčlenná hlídka policistů z  od-
dělení hlídkové služby, a  to konkrétně 
do obce Němčice nad Hanou. Na uvede-
ném místě byl vězeň hlídkou vypátrán, 
ale snažil se uprchnout a  skryl se před 
nimi v  jednom z  neobydlených objek-
tů. Výzvy k  opuštění úkrytu ignoroval, 

proto musely být použity donucovací 
prostředky, konkrétně hrozba namíře-
nou střelnou zbraní a  pouta, která byla 
následně vězni nasazena,“ popsala mluv-
čí krajské policie s tím, že použitím do-
nucovacích prostředků nebylo nikomu 
způsobeno zranění. „Po zadržení byl 
vězeň předán do vazební věznice v Olo-
mouci, odkud byl následně eskortován 
zpět do výkonu trestu a domovské věz-
nice,“ uzavřela Miluše Zajícová.  

Bílý palác 

se opravuje
KOSTELEC NA HANÉ Bílý palác nad Romží. Tak se od jejího založení před 
116 lety přezdívá školní budově v Kostelci na Hané. Jejími chodbami prošlo 
několik generací dětí z města i jeho okolí. Nyní je vše jinak. Žáky a žákyně vy-
střídali stavební dělníci, kteří na ní provádí rozsáhlé opravy. Hotoví by měli 
být koncem roku, do té doby se děti musely přestěhovat. Některé do budo-
vy nové školy, ti nejmladší pak dokonce do zdejší sokolovny. 
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DNES MILANA SMÉKALA,

Na startu bylo v  sobotu k  vidění 78 
závodníků, kteří mimo jiné sedlali 
toyoty, suzuki, BMW, všechny druhy 
škodovek, fiaty, mercedesy a  fordy. 
Značnou pozornost budily Trabanty 
a Favorit jako zástupci „historiků“. Ze-

jména hnědo-bílý vůz s číslem 601 ne-
nechal nikoho na pochybách, že pod 
trsátkovou kapotou bije závodní srdce. 
Do kopce plného zákeřných zatáček se 
desítky let staré autíčko s dvoutaktním 
motorem urputně dralo, doprovázené 
nezaměnitelným zvukem, který ho 
vždy prozradil.  „Neuvěřitelné, že se 
jich v Německu během let 1963–1990 
vyrobily skoro tři miliony. A dneska je 
to rarita, kterou si sběratelé aut velmi 
cení,“ kroutil hlavou jeden z diváků. 
Na start se postavil i  prostějovský 
Roman Hájek se svou červenou ško-
dovkou. „Moc jsem se v autě necítil 
až do poslední jízdy, ze které jsem 
měl radost. Postupně jsem ubíral tla-
ky v pneu a cítil lepší grip i s teplotou 
asfaltu, byla celkem kosa,“ smál se. 

Jak dodal, „stovárna“ fungovala na 
100 procent, což po zimním spánku 
není vždy jasné. Roman si ve své ka-
tegorii vyjel první místo. 
V  neděli se start závodu posunul 
o  hodinu kvůli počasí, které se den 
ze dne rapidně změnilo. Změnil se 
i  počet startujících, do závodu jich 
nastoupilo 59. „Zima jak na motorce, 
co k tomu říct. Museli jsme auto při-
způsobit úplně jiným podmínkám, 
ale i  tak doufáme, že nezačne fest 
sněžit,“ svěřil se jeden ze zmrzlých 
závodníků.
Další díl seriálu startuje už 
26.  a  27.  dubna ve Chvalči v  Krá-
lovohradeckém kraji. Do Konice se 
závod vrátí posledním dílem, a  to 
11. a 12. října. 
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KRONIKA
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ZPRÁVY

Oklamaná žena z  Prostějovska 
naštěstí prokoukla taktiku 
podvodníků a díky tomu se nestala 
jejich obětí. V  pátek 4. dubna ji 
kontaktovala na síti nějaká žena 
se sdělením, že vyhrála dárkové 
poukazy v hodnotě 5 000 korun od 
obchodního řetězce Lidl. V  tento 
moment ještě žena netušila, že 
na ni mají políčeno podvodníci, 
kteří ji chtějí připravit o  peníze. 
Aby poukazy získala, poskytla 
neznámé osobě kontaktní údaje 
včetně informace k  její bance. 
Přišel jí odkaz, kde si mohla 
poukázky vyzvednout, a  tak vypl-
nila přihlašovací údaje ke svému 
bankovnictví. Následně byla vy-
zvána, aby elektronickým pod-
pisem odsouhlasila úvěrovou 
smlouvu na 20 000 korun. To 
naštěstí žena neudělala a  nic 
nepodepsala. Svým rozhod-
nutím nedala podvodníkům šanci 
a o peníze naštěstí nepřišla. Navíc 
ještě zjistila, že se někdo pokusil 
prostřednictvím její platební karty 
nakoupit virtuální měnu, kterou 
ale banka naštěstí stornovala. 
Oznámený případ prověřují poli-
cisté pro tři trestné činy týkající se 
internetové kriminality spáchané 
ve stadiu pokusu. 

V pondělí 7. dubna v podvečer šel 
37letý podezřelý muž do prode-
jny nacházející se v ulici Dukelská 
brána v Prostějově. V prodejně si 
vzal a snědl jeden donut a vzal si 
i  jablko. Pracovnice prodejny ho 
upozornily, aby potraviny konzu-
moval až po jejich zaplacení. Jeho 
reakce ovšem nebyla kající, nýbrž 
začal ženy zahrnovat vulgarismy. 
Po výzvě, aby za zboží zaplatil, šel 
k samoobslužné pokladně, kde se 
mu nepodařilo za zboží zaplatit, 
a aniž by požádal o pomoc někoho 
z  obsluhy, prodejnu opustil. 
Prodejci tím způsobil škodu za 
necelých 22 korun. Případ šetří 
policisté jako přestupky proti ma-
jetku a proti občanskému soužití.     

V  úterý 8. dubna dopoledne 
zastavila policejní hlídka v  obci 
Vitčice 32letého řidiče vozidla Cit-
roën. Při kontrole se zjistilo, že muž 
řídí vozidlo i  přes několik zákazů, 
o kterých v minulosti rozhodly jak 
magistráty, tak i soudy. Zákaz řízení 
motorových vozidel pro všechny 
skupiny má platný až do října roku 
2029. Navíc byl u  dotyčného pro-
veden i orientační test na návykové 
látky, který byl pozitivní na amfeta-
miny a metamfetaminy. Na základě 
výzvy se podrobil odběru bio ma-
teriálu v  nemocnici. Mladý muž je 
podezřelý z  trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a  vy-
kázání, za který hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody.   

Co se vám v Čehovicích v posledních 
dvou letech podařilo? 
„Hodně jsme se zaměřili na sázení stromů. 

V roce 2023 jsme u nás vysázeli celkem 
86 stromů a 180 keřů. Vše bylo pokry-

to z dotace, kterou jsme obdrželi od 
Agentury ochrany přírody a  kra-

jiny České republiky. V  témže 
roce jsme vybavili naši zásaho-

vou jednotku hasičů materiál-
ním vybavením v  hodnotě 

bezmála 200 0000 korun, 
více jak třetinu kryla do-

tace z  Olomouckého 
kraje. V  roce 

2024 jsme opět pokračovali ve výsadbě stromů 
a keřů, kdy jsme vysadili 84 stromů a 336 keřů. Ha-
siči obdrželi finanční dar ve výši 50 000 korun od 
nadace Agrofert na materiální vybavení zásahové 
jednotky, která se na Moravě účastnila úklidu obcí 
zasažených povodněmi. V loňském roce jsme zre-
konstruovali i 373 metrů chodníků v obci výmě-
nou zámkové dlažby. Tuto rekonstrukci provedli 
pracovníci obce, čímž jsme ušetřili opravdu nemalé 
finanční prostředky z obecního rozpočtu.“

Je naopak něco, co se třeba z důvodu ne-
dostatku financí nedaří?
„Nemohu říct, že by bylo vyloženě něco, co se 
nám nedaří uskutečnit z  pohledu nedostatku 
financí. Obec hospodaří tak, abychom bez vět-
ších problému spláceli úvěry, které jsme uzavře-
li na vybudování místních komunikací. V  roce 
2015 jsme vybudovali nové komunikace v obyt-
ných zónách asi za 32 milionů korun. Nyní již 
hospodaříme tak, abychom větší investiční akce 
zvládali bez nutnosti úvěrů.“

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„Naší největší investiční akcí by letos měla být vý-
stavba cyklostezky z  Čehovic do Výšovic. Cyklo-
stezka by měla vést kolem rybníka v  Čehovicích 

směrem k Výšovicím. Celková délka by měla být 
asi 2 kilometry, z toho 1 kilometr na katastru Če-
hovic a  kilometr na katastru Výšovic. V  této fázi 
je podána žádost o stavební povolení a připravuje 
se žádost o  dotaci. Celkové náklady na tuto akci 
by měly činit 16,5 milionu korun. Dotace by měla 
činit 75 procent, zbytek by měl být financován 
z vlastních zdrojů obou obcí. Další investiční akcí 
bude zhotovení nové plechové střechy na šatnách 
na místním sportovním hřišti. Plánuje se i oprava 
střechy na kulturáku. Každá tato uvedená akce by 
neměla přesáhnout částku půl milionu korun. Při-
pravuje se i naučná a zábavná stezka pro děti a rodi-
če v okolí zalesněné plochy tzv. Olší.“ 

Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali? 
„V roce 2002–2003 byla vybudována kořenová čis-
tička odpadních vod, nyní bychom peníze použili 
na údržbu této čističky. To znamená, že bychom 
vybrali čisticí pole a znovu navezli kamenné frakce 
a pole osadili novým rákosím. Tuto údržbu bude 
nutné udělat do roku 2032, abychom prodloužili 
životnost ČOV. Volné peníze přijdou vždy vhod, 
a pokud jsou finance, najde se vždy něco, do čeho 
lze investovat a vymýšlet nové a nové projekty.“

ČEHOVICE Milan Smékal je jedním z nejdéle sloužících starostů na okrese, v čele Čehovic působí již od roku 2002. 
Za jeho třiadvacetiletého působení se podařilo v obci realizovat velké množství projektů, jedním z klíčových bylo 
vybudování nových silnic v obytných zónách, které před deseti lety přišlo na 32 milionů korun, což se neobešlo bez 
úvěrů. Od té doby obec hospodaří tak, aby si již půjčovat dále nemusela. Zaměřila se tak zejména na výsadbu zeleně, 
podporu hasičů či investici do chodníků, kterou provádí zaměstnanci obce. Přesto by se tu už letos měli pustit do 
dalšího velkého projektu, kterým bude výstavba cyklostezky do Výšovic.    

PTENSKÝ DVOREK Přibližně 50 milionů korun dosáhla výše škody, 
kterou způsobil 22. března požár haly pily Javořice. Škodu potvrdila 
mluvčí hasičů Lucie Balážová. Příčinu požáru stále vyšetřují vyšetřo-
vatelé hasičů a kriminalisté. S ohněm bojovalo deset jednotek hasičů. 
Shořelo vybavení i stroje. „Požárem vzniklá škoda byla prozatím odhadnuta 
zhruba na 50 milionů korun, jde o hrubý předběžný odhad, který se bude 
ještě upřesňovat,“ uvedla Balážová.
Při příjezdu hasičů už byla v plamenech celá výrobní hala, v níž byla umístě-
na třídicí technologie sušeného řeziva. Oheň zasáhl halu o rozloze přibližně 
30 krát 80 metrů. Podle zástupců podniku požár vznikl při údržbě jednoho 
z provozů. Hlavní výroba zasažena nebyla. 
Požár se naštěstí obešel beze zranění jak zaměstnanců, tak zasahujících 
hasičů. (kib)

Silnice 
do Slatinic  
JE UZAVØENA

KONICE Dvoudenní závod přilákal o víkendu 5. a 6. dubna do Konice mi-
lovníky závodění. Do Březského vrchu se jich po oba dny vydalo zhruba 
sto čtyřicet. Na trati se objevila závodní auta, která soupeřila s vozy bez 
úprav. S kopcem bojovala i auta kategorie „historik“.  Nejrychlejším byl 
po oba dny zkušený matador Petr Kouřil s čtyřkolkou VW Golf 7r. 
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„Sázíme stromy a chystáme se na cyklostezku do Výšovic,“
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Martin ZAORAL

SLATINKY Tak už je to tady. Od posledního březnové-
ho týdne je uzavřena křižovatka u Slatinek. Pokud se po 
frekventované silnici budete chtít dostat z  Prostějova 
dále do Slatinic, budete to až do konce července muset 
vzít přes Studenec, Olšany a Lutín. Lidé přímo ze Slati-
nek by místo budování nového „kruháče“ na místě křižo-
vatky raději uvítali opravu jiné silnice.
Avizovaná rekonstrukce nepřehledné křižovatky na „Větřá-
ku“ u Slatinek započala. Na místě, kde se kříží rušná silnice 
mezi Slatinicemi a Lípami s vedlejší komunikací spojující Sla-
tinky a Třebčín, vznikne nový kruhový objezd, autobusové 
zastávky i ostrůvky pro přecházení.
Stavba kruhového objezdu bude včetně DPH stát necelých 
devět milionů korun. Hlavním investorem stavby je Olomo-
ucký kraj. Hotovo by mělo být 27. července. 
Mnozí lidé přímo ze Slatinek by však tyto peníze raději in-
vestovali jinam. „Už před rokem jsem se naše povolení se 
stavbou snažila podmínit opravou cesty ke křížku, ale bohu-
žel jsem neuspěla. Na rozhodnutí o vybudování tohoto kru-
hového objezdu nemáme jako obec žádný vliv,“ vyjádřila se 
v  souvislosti s  reakcí jednoho z  místních starostka Slatinek 
Monika Prokopová. (mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM Zámecký areál v Čechách pod Kosířem na 
Prostějovsku prochází revitalizací. Ta se týká místních rybníků. Men-
ší z nich je téměř hotov a během roku začne jeho postupné napouště-
ní, podělil se o dobrou zprávu kastelán Martin Váňa. 
Úprava koryta Českého potoka po Velký rybník je dokončena. Rybník 
ale  bude revitalizován v průběhu celého letošního roku. „Jsou tam po-
měrně složité stavební práce, a to hlavně na hrázi. Velký rybník by měl 
být dokončený na jaře roku 2026,“ informoval Váňa, ryby ale budou vy-
sazeny až tři roky po revitalizaci nádrže, aby stihly v klidu vzrůst rostliny. 
Výkopové práce v parku jsou tedy ukončeny, kastelán proto vznáší na 
návštěvníky prosbu: „Nevstupujte do nově osetých ploch, pomůžete 
zeleni vyrůst.“ (kib)

ČUNÍN V minulém vydání jsme ve Večerníku psali o novém zvonu, kte-
rý byl instalován v kapli v Čuníně. Na základě článku se redakci ozval Ja-
roslav Nedbal, prezident ČUZA a jednatel SDH Čunín s několika upřes-
něními. Jeho příspěvek zveřejňujeme v plné verzi a děkujeme za něj. 
„Dne 6. dubna 2025, vyšel na webo-
vých stránkách PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku článek Kristýny 
Bohatové s  názvem „Do Čunína se 
vrátil zvon“. Stejný článek pak vyšel 
i  v  tištěné podobě PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku 7. dubna 2025.
Bohužel se v článku objevuje něko-
lik nepřesností a omylů, které bych 
rád uvedl na pravou míru. Chyba 
je hned v první větě – kaplička byla 
Nejsvětější Trojici zasvěcena pů-
vodně, podle usnesení obecního 
zastupitelstva obce Čunín měla být 
v roce 1942 znovu vysvěcena ke cti 
sv. Floriána, patrona proti ohni, pro-
to v ní také byla soška tohoto světce 
umístěna. Bohužel původní sošku 
odcizili neznámí pachatelé v  90. 
letech 20. století. Novou sošku sv. 
Floriána ale nepořídilo naše nefor-
mální sdružení ČUZA. Tuto sošku 
pořídili chataři a příznivci z Čunína 
a okolí sdružení kolem pana Františ-
ka Lukeše loni v září.
Ve stejné době jsme už i  my, tedy 
lidé sdružení v  ČUZA, rozjížděli 
projekt „Rozezvoňme Čunín“, jehož 

cílem byla opětovná elektrifikace 
kaple, montáž automatického zvo-
nění a celková úprava interiéru kap-
le. S  pomocí města Konice, které je 
majitelem objektu, se první část po-
dařilo realizovat letos na jaře a zvon 
je připraven se na Floriánských slav-
nostech 3. května rozeznít s  plnou 
parádou a důstojností nástroje z roku 
1750. Zvon samotný ale renovovaný 
nebyl, byla zhotovena nová dřevěná 
hlava se zavěšením a  ložisky. Zvon 
byl pouze na doporučení arcibiskup-
ského kampanologa, odborníka na 
zvony, pootočen, aby srdce zvonu 
netlouklo stále do stejného místa.
Poslední nepřesnost v článku se týká 
samotné kaple. Je to neustále opako-
vaný nesmysl, který vychází z památ-
kového katalogu. Ten uvádí, že kaple 
byla postavena v roce 1840 na místě 
staré dřevěné zvonice. Pravdou je, 
že zvonice na návsi je zakreslená už 
v  tzv. prvním vojenském mapování 
ze 60. let 18. století, v mapě nejsou 
rozlišovány dřevěné a  zděné zvoni-
ce. Údaj o přestavbě v roce 1840 se 
mi zatím nepodařilo nikde v prame-

nech ověřit. V  archivu někdejšího 
okresního hejtmanství v Litovli jsem 
ale nalezl soubor dokumentů, který 
jasně dokládá, že v  roce 1913 byla 
původní zděná kaple zbořena a na je-
jích základech vystavěna kaple nová. 
Na tuto skutečnost jsem opakovaně 
neúspěšně upozorňoval Státní pa-
mátkový ústav.
Pokud chcete zase po letech slyšet 
zvonění čunínského zvonu, přijď-
te se podívat 3. května od 14 hodin 

na Floriánské slavnosti do Čunína. 
Součástí slavností bude průvod obcí 
od požární nádrže na horním konci, 
pietní akt u  pomníku padlých, mše 
svatá s požehnáním zvonu i nové soš-
ky a také kulturní program. Zároveň 
bude připravena malá výstavka k dě-
jinám kaple, zvonu, ale také místního 
sboru dobrovolných hasičů, jehož je 
ČUZA součástí.“

Jaroslav Nedbal, prezident ČUZA 
a jednatel SDH Čunín 

LAŠKOV Pokud potřebujete projet Laškovem, volte raději náhradní 
trasu. Až do poloviny května 2025 totiž tudy vůbec neprojedete. Rekon-
strukce silnice II. třídy si vyžádala úplnou uzavírku směrem z Olomouce 
na Konici a zpět. Opravy navazují na loňskou první etapu. 

Kristýna BOHATOVÁ
Silnice byla v  havarijním stavu s  po-
praskaným asfaltem a výmoly. „V rám-
ci rekonstrukce silnice provádíme 
i osazení obruby, kde bude příprava na 
vybudování chodníku. Ten nově po-
vede od autobusové zastávky až dolů 
pod Laškov. Zvýší se tak významně 

bezpečnost chodců,“ uvedl již dříve 
starosta Laškova David Kovář.  
Začátkem března se začaly dělat sanace 
okrajů silnice v délce 540 metrů v úse-
ku od autobusové točny po konec obce 
Laškov směrem na Olomouc. Násled-
ně budou probíhat opravy konstrukcí 
vozovky. Po opravě tohoto úseku bude 
následovat rekonstrukce křižovatky 

a  navazující cesty směrem na Pěnčín. 
Objízdné trasy řidiče příliš nezdrží, 
maximálně pět minut jízdy navíc. To 
samé platí pro autobusovou dopravu. 
„Objíždíme to přes Pěnčín, to zas není 
až takové zdržení. Jsme rádi, dědina po-
třebovala nejen novou silnici, ale hlav-
ně chodníky,“ nechala se pro Večerník 
slyšet jedna z místních obyvatelek. 
V další fázi přibude v obci nové osvět-
lení pro lepší viditelnost v  noci. Do-
končení je plánováno na polovinu 
května 2025. 

Revitalizace Revitalizace 
zámeckého zámeckého 

parku v Èecháchparku v Èechách 
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považuje. „Byl jsem jen v  nespráv-
ný okamžik na nesprávném místě. 
O celém incidentu podrobně a prav-

divě psaly dobové noviny Stráž lidu, 
tehdy se to ještě smělo. Přímo v ne-

mocnici mě navštívili novináři včetně 
televizního štábu. Dokonce jsme po-
tom dostali jako odškodnění za utrpě-

ná zranění tisíc korun a mám i vyjádře-
ní policejního vyšetřovatele, kde se píše 

o  neoprávněné střelbě vojáků sovětské 
armády. Tento protokol museli všichni 

aktéři při převzetí bolestného na měst-
ském národním výboru odevzdat, já si jej 
ponechal a jsem asi jediný, kdo má dnes 

k dispozici originál. Později ale vydali Ru-
sové takzvanou Bílou knihu, která se zabý-

vá událostmi roku 1968 jejich pohledem, 
a tam už se o žádné střelbě a obětech v Pro-

stějově nemluví,“ připomíná Jan Klápa.
On sám po svém uzdravení vystudoval vy-
sokou školu a zařadil se do běžného života. 

„Nejsem si vědom toho, že bych byl jako přímý účast-
ník střelby za okupace někdy později jakkoliv trestán či 
perzekuován. I lázně jsem po svém zranění dostal, i když 
po urgencích snad až na prezidentské kanceláři. Přesto 
jsem o těchto událostech nikdy nemlčel a vždy jsem se 
o tuto trpkou zkušenost rád veřejně podělil. Komunisté 
se na naší rodině neblaze podepsali už dříve, můj otec 
byl malý živnostník, kterému po převratu jeho živnost 
zlikvidovali. Zemřel, když mi byly dva roky, a myslím, že 
to bylo možná i vlivem toho všeho,“ míní. 
V minulých týdnech byl pacientem Urologické kliniky 
Fakultní nemocnice Olomouc, kde se podrobil ope-
raci močového měchýře. „Měl jsem opakované potíže 
s prostatou a zjistilo se, že pocházejí od nádoru, který mi 
byl odstraněn nejprve endoskopicky a  poté klasickou 
operací. Nemohu tvrdit, že je to důsledek mého staré-
ho zranění, i když je to zhruba ve stejných místech, kde 
jsem byl tehdy zasažen, vyloučit se to asi nedá. V kaž-
dém případě moc děkuji veškerému personálu urologie 
v olomoucké fakultní nemocnici, a to od pana přednosty 
až po sestřičky a sanitáře. Mám za sebou těžkou operaci 
a jejich přístup byl a je opravdu skvělý,“ chválí Jan Klápa.
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PROSTĚJOV Na večer 25. srpna 1968 nikdy nezapomene Jan Klápa z Prostějova. 

Bylo mu 17 let, studoval střední školu a netušil, že utrpí vážný průstřel břicha s dů-

sledkem poškození nervů a že mu dočasně ochrne noha. Měl ale v podstatě štěstí, 

střelba ruských vojáků, kteří v rámci „internacionální pomoci“ přijeli „zachraňo-

vat“ tehdejší komunistické Československo, připravila o život tři lidi, kromě Jana 

Klápy dalších osm zranila. Bezmála čtyřiasedmdesátiletý muž se podrobil v minu-

lých týdnech operaci močového měchýře provedené specialisty z Urologické kli-

niky Fakultní nemocnice Olomouc. Zda jeho aktuální diagnóza a operační výkon 

souvisejí se střelným zraněním utrpěným ve stejné části těla, si nikdo po letech 

netroufá říci. Každopádně pan Klápa na tehdejší dramatické události nezapomíná 

a zároveň děkuje zdravotníkům z olomoucké fakultní nemocnice za pomoc a péči.

Pozdně letní nedělní večer 25. srpna 1968 začal na teh-
dejším náměstí 9. května v Prostějově (dnes T. G. Masa-
ryka) takřka idylicky. Kolem osmé hodiny večer posedá-
vali na lavičkách naproti radnice hloučky lidí, mezi nimi 
i skupinka mládeže včetně tehdy sedmnáctiletého stu-
denta střední průmyslové školy Jana Klápy. Náhle se na 
náměstí začaly valit obrněnce a transportéry s ozbroje-
nými vojáky sovětské okupační armády, která o čtyři dny 
dříve vtrhla násilně na naše území. „Myslím, že vše, co 
se pak událo, bylo jedno velké tragické nedorozumění,“ 
vzpomíná na téměř šest dekád staré události Jan Klápa. 
„Rusové podle mě mířili od Olomouce na Brno, mož-
ná je zmátlo značení odstraněné či přesměrované lidmi, 
kteří takto bojovali proti jejich vpádu, každopádně přes 
náměstí pravděpodobně ani jet nechtěli. Okupační ar-

máda do té doby v Prostějově přítomna nebyla, 
proto jsme jejich vpád 

v tu chvíli vůbec nečekali. Tanky se u radnice začaly ve 
zmatku točit, nastala panika a já spolu s ostatními utíkal 
směrem k muzeu, když se ozvaly výstřely, jeden z nich 
zasáhl zezadu i  mě. Zbytek si pamatuji už jen mlžně 
v mdlobách – kolem se seběhli lidé a odtáhli mě do blíz-
kého baráku, kde mě snad měli ošetřovat i čeští policisté, 
kteří se objevili na místě. Naložili mě pak do auta, možná 
taxíku, a následovala náročná a bolestivá cesta do místní 
nemocnice. Tam mě uspali, operační sály prý byly tou 
dobou zcela obsazené, víc už na delší dobu nevím,“ po-
pisuje dramatický sled událostí.
Až po probuzení zjistil, že utrpěl vážný průstřel břicha 
s  důsledkem poškození nervů a  dočasného ochrnutí 
nohy: „V nemocnici jsem strávil tři měsíce, částečně na 
chirurgii a neurologii, dlouho jsem kvůli svému zranění 
chodil jen s berlemi. Na rok jsem musel přerušit studia 
střední školy, až potom jsem se vrátil do běžného života.  
Přes veškeré utrpěné následky se za žádného hrdinu ne-
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Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

 Foto: FN Olomouc



Jako první se radniční koalice se-
jde v pondělí brzy ráno při jednání 
rady města. „Mimo jiného se bu-
deme zabývat studií cyklostezky 
Prostějov–Vrbátky, novostavbou 
krytého bazénu v  rámci rozšíře-
ní aquaparku, výsledky kontroly 
v kině Metro 70 a Městském diva-
dle v Prostějově a projednáme rov-
něž projekt společně s návrhem na 
vybraného dodavatele na rozšíření 
Městského hřbitova v  Prostějově,“ 
informovala Milada Sokolová, prv-
ní náměstkyně primátora. 

Úderem desáté hodiny dopolední 
pak bude v pondělí zahájeno v pořa-
dí již 16. zasedání Zastupitelstva sta-
tutárního města Prostějova. „Hod-
ně velký prostor budeme věnovat 
schvalování dotací sportovním 
klubům a  také na jednotlivé spor-

tovní akce. Zabývat se budeme roz-
šířením Azylového centra v Pražské 
ulici, novostavbou fotbalového 
hřiště ve Vrahovicích a  schvalovat 
budeme také program Péče o histo-
rické dědictví města pro rok 2025. 

A protože jsme si nechali zpracovat 
odborný posudek na zdravotní stav 
dubové aleje na náměstí T. G. Ma-
saryka, budeme ho samozřejmě 
podrobně rozebírat,“ uvedl primá-
tor Prostějova František Jura. 

V 16. 00 pak radní naplánovali tisko-
vou konferenci k novému logu města 
Prostějova. Ze všech tří událostí bude 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník zpraco-
vávat podrobné informace, které čte-
nářům přineseme v příštím vydání. 
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Finance pro hasièe

Prostějov (mik) - Město Prostějov 
poskytne Sboru dobrovolných hasi-
čů Čechovice a  Sboru dobrovol-
ných hasičů Domamyslice peněžní 
dar v celkové výši 100 tisíc korun. 
Rozhodli o  tom na svém jednání 
prostějovští radní. „Zástupci obou 
sborů dobrovolných hasičů se 
v loňském roce obrátili prostřednic-
tvím komise městské části Čechovi-
ce, Domamyslice, Krasice na Radu 
města Prostějova se žádostí o  po-
skytnutí daru na pořízení osvětlení 
vánočních stromů v  Čechovicích 
a Domamyslicích z prostředků ko-
mise těchto městských částí. Každý 
ze žadatelů obdržel částku ve výši 
50 tisíc korun. Vzhledem k vyšším 
výdajům spojeným s  pořízením 
vánočního osvětlení navrhl před-
seda komise, aby se v letošním roce 
z prostředků komise poskytly chy-
bějící finanční prostředky ve stejné 
výši oběma hasičským jednotám. 
Hasiči v Čechovicích a hasiči v Do-
mamyslicích tak letos obdrží celko-
vou částku 100 tisíc korun – každý 
sbor 50 tisíc korun na doplnění vá-
nočního osvětlení,“ vysvětlil primá-
tor František Jura. 

Rekonstrukce høištì  

Prostějov (mik) - Radní schvá-
lili na svém jednání rozpočtové 
opatření ve výši 220 tisíc korun na 
projektovou dokumentaci řešící 
rekonstrukci hřiště ve Foerstrově 
ulici. „Na návrh komise městské 
části Čechovice, Domamyslice, 
Krasice půjde částka 220 tisíc 
korun z  prostředků komise této 
městské části. Odbornou firmu 
již máme vysoutěženou, nejvý-
hodnější nabídku podala společ-
nost Architekti A90 z Brna, která 
zpracuje projekt rekonstrukce 
hřiště,“ uvedl náměstek primátora 
Jiří Rozehnal.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Nechápeme, proč to po desetiletích jiných 

zvyklostí prostějovští radní takto lámou přes koleno. Ale 

můžeme se jen domnívat, proč tomu tak je. Pravdou je, že 

vedení magistrátu nahustilo do jediného dne hned tři vý-

znamné akce. Od půl osmé bude zahájeno jednání Rady 

statutárního města Prostějova, v 10.00 hodin pak začne 

v obřadní síni radnice jednání zastupitelstva. A aby toho 

nebylo málo, odpoledne v 16.00 se konšelé po dlouhé do-

bě odhodlali uspořádat tiskovou konferenci. Má být na 

téma nového loga města Prostějova. 
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MichalMichal KADLEC KADLEC

úterý 15. dubna: blok č. 5

Komenského + cyklostezka; nám. T.G.M. + Velká kuželna, dlažba před radnicí, malá kuželna před Muzeem, 
a zelená plocha; Dukelská brána, Křižkovského, Lutinovova, Filipcovo nám., nám. Sv. Čecha, Demelova, Hra-
dební, Kostelní, Úprkova, Koželuhova, Křížkovského + parkoviště, Šerhovní (Školní - Dukelská brána).

středa 16. dubna: blok č. 6

Fanderlíkova (Nerudova - sídl. Hloučela), Obránců Míru, Kpt. O. Jaroše (Nerudova - sídl. Hloučela), J. Švermy, 
Melantrichova + parkoviště (Polská - E. Králíka), Fanderlíkova – parkoviště (u bývalé kotelny – hřiště ZŠ), Ne-
rudova (Melantrichova – Za Polskou), K. H. Kepky.

ODPOVĚĎ ING. MARTINA NAVRÁTILA K ČLÁNKU S NÁZVEM 

„MÍSTO KRIMINÁLKY KRIMINÁLNÍCI!“ ¨

Dovoluji si tímto opravit nesprávná tvrzení uvedená v článku s názvem „MÍSTO KRIMINÁLKY KRIMINÁLNÍCI!“
autora Martina Zaorala uveřejněném na titulní straně s pokračováním na straně 13 vydání

Prostějovské Večerníku ze dne 24. 3. 2025. 

V tomto článku byla uveřejněna fotografie bytového domu na adrese Havlíčkova 2951/8, 796 01 Prostějov s informací, 
že tento bytový dům se koncem loňského prosince objevil v elektronické dražbě, přičemž bylo uvedeno, 

že jsem se stal novým vlastníkem tohoto bytového domu. Dále bylo v článku uvedeno, že se do bytového domu během 
rekordně krátké doby nastěhovali noví nájemníci, jejichž minulost je, mírně řečeno, pestrá a kteří byli v názvu 

článku nazváni jako kriminálníci. Tyto informace jsou však nesprávné. 

Já jsem se stal vlastníkem bytového domu na adrese Havlíčkova 2951/8, 796 01 Prostějov již v roce 2018, 
nikoli v prosinci roku 2024, a to na základě kupní smlouvy prostřednictvím realitní kanceláře od předchozích vlastníků, 

nikoli tedy v dražbě. Při koupi tohoto bytového domu již byly uzavřeny nájemní smlouvy s předchozími vlastníky 
jako pronajímateli, nájemci tedy pouze pokračovali v již sjednaném nájmu. V měsíci únoru roku 2024 byla uzavřena nájemní 

smlouvu na jeden nově zrekonstruovaný byt s nájemkyní. Tedy již minimálně po období jednoho roku nebyla uzavřena 
nájemní smlouva s žádným novým nájemcem. Vydražitelem domu, který měl stát v prosinci roku 2024 vydražit 

prostřednictvím elektronické dražby, nejsem ani já, ani nikdo se mnou spřízněný. 

V článku bylo dále uvedeno, že působím v řadě obchodních společností, z nichž některé skončily v likvidaci, 
na základě čehož bylo uvedeno „Ať už bylo jeho předchozí podnikání jakékoliv […]“ a na základě čehož jsem byl označen j

ako „obchodník s chudobou“. 

Tyto informace byly způsobilé ve čtenářích vyvolat mylný dojem, že nepodnikám poctivě a čestně, 
nejednám s péčí řádného hospodáře, poškozuji věřitele a generuji zisk prostřednictvím „vykořisťování“ nemajetných osob. 

Ve skutečnosti k likvidaci obchodní společnosti dochází po zrušení obchodní společnosti, přičemž se jedná o proces, 
jehož účelem je v souladu s ustanovením § 187 odst. 1 občanského zákoníku „vypořádat majetek zrušené právnické osoby 

(likvidační podstatu), vyrovnat dluhy věřitelům a naložit s čistým majetkovým zůstatkem, jenž vyplyne z likvidace 
(s likvidačním zůstatkem), podle zákona.“ Výše uvedené zavádějící nepravdivé informace vychází již z výše uvedených 

nepravdivých informací týkajících se bytového domu na adrese Havlíčkova 2951/8, 796 01 Prostějov, 
ze kterých nelze nijak vyvozovat, že bych nepodnikal poctivě a čestně s péčí řádného hospodáře.

Vydavatel Prostějovského Večerníku se tímto panu Ing. Martinu Navrátilovi omlouvá 
za uvedení nesprávných informací v původním článku.

PROSTĚJOV Od loňského července panuje v objektu prostějovského 
kulturního a společenského centra čilý ruch. Netýká se ale kulturních 
vystoupení, nýbrž stavebních prací. V současné době se za provozu do-
končují práce na požárně bezpečnostním řešení, uvedl pro Večerník ná-
městek primátora Jiří Rozehnal.
Od května bude KaSCentrum kvůli 
pracím uzavřeno. „Od té chvíle budou 
postupně či souběžně zahájeny práce 
na kompletní rekonstrukci prostor 
pro účinkující, tj. spol. místnost, šat-
ny a sociální zázemí. Dále proběhne 

kompletní oprava povrchu pódia, 
budou dodány nové závěsy a opona, 
nové látkové obložení předpódiové 
čelní stěny,“ vypočítal Rozehnal s tím, 
že bude rovněž vyměněno osvětlení 
a sál dostane i nové ozvučení.  (kib)

PROSTĚJOV Během uplynulého 
týdne pokračovalo ve dvou fázích 
blokové čištění ulic města Prostě-
jova. Dokončoval se úklid severní 
části sídliště Hloučela, zejména sil-
nice, chodníky a  parkovací plochy 
napříč ulicemi Jana Zrzavého, Svo-
linského, C. Boudy, Kpt. O. Jaroše 
a dalších. 
Bohužel ani minulý týden nebyli ři-
diči zrovna disciplinovaní a  včas svá 
vozidla nepřeparkovali. Do hry se tak 
museli vložit strážníci Městské policie 
Prostějov. A  létaly pokuty! „V  úterý 
8. dubna zjistili strážníci 8 přestupků, 
z  toho čtyřikrát byla udělena pokuta 
příkazem na místě, jedenkrát domlu-
va a třikrát oznámení správnímu orgá-
nu. Ve čtvrtek 10. dubna jsme na síd-
lišti zaznamenali 22 přestupků, z toho 
pětkrát byla udělena pokuta příkazem 
na místě, jedenkrát domluva a celkem 
šestnáct přestupků jsme předali správ-
nímu orgánu,“ informovala exkluziv-
ně Večerník Tereza Greplová, mluvčí 
prostějovských strážníků. (mik) Foto: Michal Kadlec
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NSA: Neoprávněně žádal 
o dotace na 143 sportovců

Samotná soudkyně Adéla Pluskalo-
vá vzápětí upozornila, že vyjádření 
poškozené NSA je výrazně „tvrd-
ší“. „Obžalovaný žádal o  dotace na 
143 sportovců, kteří v žádosti nemě-
li být uvedeni, protože nesplňovali 
dané podmínky. Účast ve třídě s roz-
šířenou výukou plavání nelze pova-
žovat za plavecký trénink. Pokud 
bychom na to v rámci kontroly sami 
přišli, určitě by to bylo důvodem pro 
možnost podání trestního oznámení 
na PČR,“ uvádí se mimo jiné v jinak 
velmi obsáhlé zprávě NSA. 
Obžalovaný se hájil tím, že coby 
registrovaného sportovce vnímal 
každé dítě, které bylo členem třídy 
s  rozšířenou výukou plavání. Hodi-

nu tělocviku pak na základě smlou-
vy se školou zajišťoval právě oddíl 
plavání TJ Prostějov. „Bez dotací na 
všechny děti bychom trénink neza-
jistili a děti, na něž by nebyly dotace, 
by musely sedět na okraji bazénu. 
A to jsme nechtěli,“ snažil se vysvětlit 
Aleš Matyášek, který upozorňoval, 
že se práci s mládeží věnuje už čtyři 
desítky let a jde mu hlavně o to, aby 
„děti sportovaly, od čehož se v dneš-
ní době odklání.“

Porušil vlastní stanovy
Neoddiskutovatelným faktem zů-
stávalo, že TJ Prostějov pod Maty-
áškovým vedením děti zaevidovala 
bez ohledu na písemný souhlas ro-
dičů i zaplacení členských příspěvků. 
„Tím jste porušil stanovy samotného 
spolku, z  nichž vyplývá, že členství 

vzniká na základě písemné přihlášky,“ 
upozornila obžalovaného soudkyně 
Adéla Pluskalová. U soudu vyšlo též 
najevo, že obžalovaný při získávání 
zpětných přihlášek do sportovního 
oddílu rodičům svým způsobem 
vyhrožoval, že pokud se jejich děti 
nestanou členy oddílu a oni nezapla-
tí členské příspěvky, pak jim budou 
fakturovat náklady spojené s  pla-
veckým tréninkem. Pomíjel přitom 
skutečnost, že vše bylo od počátku 
prezentováno jako hodina tělocviku 
navíc. „Jednalo se o  trénink trvající 
šedesát minut,“ překvapil Matyášek 
tvrzením, které bylo v  přímém roz-
poru s  běžnou školní praxí. O  tom 
svědčil mimo jiné školní rozvrh, který 
hodinu plavání považoval za běžnou 
vyučovací hodinu trvající 45 minut, 

následovanou pak dalšími předměty. 
„Pokud tomu bylo tak, jak tvrdíte, jak 
by žáci za takové situaci zvládli včasný 
přesun na další vyučovací hodinu?“ 
argumentoval státní zástupce Jaroslav 
Miklenda. Na to již Aleš Matyášek, 
který byl již na podzim donucen od-
stoupit z čela TJ Prostějov, kloudnou 
odpověď nenašel.    

Politický boj 
se u soudu 

konat nebude

Prostějovský zastupitel před soudem 
na sociálních sítích naznačoval, že za 
celou obžalobou stojí výhradně po-
litický boj a iniciativa jeho oponenta 

a  prostějovského zastupitele Miloše 
Sklenky (ANO). Ten měl být v celé 
věci volán jako svědek, sama obhajo-
ba nakonec uznala, že jeho výpověď 
by k podstatě celého případu nic no-
vého nepřinesla, a  tento požadavek 
stáhla. Další svědci však ještě budou 
slyšeni, i proto bylo hlavní líčení odro-
čeno na čtvrtek 24. dubna.  (mls)

OLOMOUCKÝ KRAJ V úterý 9. dubna 2025 proběhla na území celé 
České republiky dopravně bezpečnostní akce zaměřená především na 
kontrolu dodržování stanovených rychlostních limitů s názvem SPE-
ED MARATHON. „Vlastní výběr úseků neprobíhá pouze na základě 
rozhodnutí policistů, ale mohla se zapojit i veřejnost. Ta měla možnost 
do 18. března 2025 prostřednictvím internetových stránek navrhnout 
místa, kde by dopravně bezpečnostní akce měla proběhnout. Přestože 
se jednalo o akci, která již v předstihu rezonovala médii, i tentokrát od-
halila nezanedbatelné množství porušení dopravních předpisů.

Kristýna BOHATOVÁ
Policisté zkontrolovali napříč Olo-
mouckým krajem 361 vozidel a  ře-
šili celkem 136 přestupků. Nejvyšší 
povolenou rychlost překročilo 85 ři-
dičů a třem z nich policisté na místě 
zadrželi řidičské průkazy. Zjistili také 
dva řidiče, kteří usedli za volant pod 
vlivem alkoholu, jednomu z nich z to-

hoto důvodu zadrželi řidičský průkaz. 
Dalšími nejčetnějšími přestupky, 
které včera v  průběhu akce policisté 
řešili, byl nevyhovující technický stav 
vozidel, držení hovorového zařízení 
během jízdy, nepoužití bezpečnost-
ních pásů nebo zádržných systémů či 
nesprávný způsob jízdy. „Za 124 pře-
stupků vyřešených příkazem na místě 
vybrali policisté částku 181 600 ko-

run, ostatních 11 přestupků oznámili 
k projednání příslušnému správnímu 
orgánu, “ uvedla policejní preventist-
ka Lenka Vanková s tím, že v našem 
regionu se měřilo na silnici II/433, 
Výšovice–Němčice nad Hanou, 
v  Čelčicích, Hrubčicích, Čelechovi-
cích na Hané Pod Kosířem a v Kap-
li, Lešanech, Dobrochově, Brodku 
u Prostějova a v Přemyslovicích. Poli-
cisté budou také měřit rychlost na sil-
nici II/150, od Prostějova po hranice 
okresu Přerov. 
V  dopravně bezpečnostních ak-
cích zaměřených na kontrolu do-
držování platných ustanovení ve 
smyslu Zákona o  silničním pro-
vozu budou policisté pokračovat 
i v následujícím období.
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Mìsto koupí obraz 

Zastupitel Aleš Matyášek stanul pøed soudem

PROSTĚJOV Městská sbírka uměleckých předmětů se rozroste o  další obraz. Na svém zasedání to 
schválili prostějovští radní. Jde o velmi originální zachycení hlavního nádraží v Prostějově. 
„Jde o obraz od Martina Přikryla – hlavní nádraží Prostějov. Je to akryl na plátně o rozměru 63 krát 103 centimetrů. 
Obraz zakoupíme za cenu 21 tisíc korun,“ uvedla první náměstkyně primátora Prostějova Milada Sokolová. (mik)

PROSTĚJOV Od roku 2021 
probíhá dvakrát ročně v Pro-
stějově tzv. komunitní sázení. 
Vždy v jarních a podzimních 
měsících mohou lidé přijít 
vysadit do předem vytipo-
vané lokality „svůj“ strom. 
Sázení bývá zakončeno spo-
lečným opékáním špekáčků 
či jiných dobrot, a  hlavně 
dobrým pocitem z  užitečné 
práce. Komunitně se sázelo 
i v sobotu 5. dubna. 
Pro zájemce z řad obyvatel měs-
ta bylo tentokrát přichystáno 
dvanáct vzrostlých sakur ozdob-
ných Kanzan. „Sázelo se na Ne-
umannově náměstí a v Kotěrově 
ulici. Lokalita byla vytipována 
jako náhrada za výsadbu pů-
vodně naplánovanou v Kotkově 
ulici, kde bohužel aktuálně není 
možné stromy vysadit. Probíhá 
zde totiž rekonstrukce plynovo-
du společnosti GasNet,“ uvedla 
pro Večerník 1. náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová. (kib) -

Foto: Martin Zaoral 

z kapes z kapes 

tucet  sakurtucet  sakur

PROSTĚJOV Obžaloba vinící Aleše Matyáška z dotačního podvodu je ve své formulaci na první pohled 
mírná. „Jako předseda TJ Prostějov požádal Národní sportovní agenturu o dotaci v celkové výši 1 570 ti-
síc korun, přičemž uvedl nepravdivý počet sportovců. V žádosti bylo uvedeno 813 členů, přestože TJ evi-
dovala pouze 800 členů. Tím způsobil škodu 22 tisíc korun, tato část dotace pak byla vrácena,“ uvedl na 
úvod hlavního líčení státní zástupce Jaroslav Miklenda, který vzhledem k okolnostem pro obžalovaného 
navrhoval peněžitý trest ve výši 50 tisíc korun. 

iká ákl dě í é řihlášk “

ze strany 3



Celá tato reportáž vznikla na náměty hned několika ro-
dičů žáků kostelecké školy, kteří mají oprávněný strach 
o své děti. „Musíme vás upozornit na to, co se děje na 
kostelecké základní škole. Třídu 4. B navštěvuje chlapec, 
který bydlí se svými rodiči ve Stařechovicích. Chlapec je 
velmi problémový, a  i celkově jeho rodina. Není tomu 
jinak právě i ve škole. Propadl zpět do první třídy. Je vul-
gární k učitelům, šikanuje a fyzicky napadá děti. Nehle-
dě na to, že pije alkohol a užívá návykové látky – cigarety. 

Vše vyvrcholilo 18. března tohoto roku, kdy dětem ve 
třídě ukazoval video, kde tyčí utýral k smrti malého krá-
líčka. Samozřejmě to otřáslo celou třídou a děti z toho 
měly psychické problémy. Okamžitě se to rozkřiklo mezi 

rodiči, co se s tím poté děti svěřily doma. Chlapec udělal 
těch videí více, kde třeba házel s králíčky o zeď! Incident 
se stal mimo školu, a i když byl natolik závažný, vedení 
školy k tomu přistupovalo hodně laxně. Podle našich 
informací případ řeší krajská veterinární správa z dů-
vodu utýraní zvířete. Myslíme si, že by o tomto případu 
měla veřejnost vědět. Nemůžeme čekat, až se přihodí 
nedej bože něco horšího, už tak se o své děti každý den 
bojíme, když víme, že jsou v  kontaktu s  narušeným 
jedincem,“ vyjímá Večerník jen z jednoho z dopisů od 
vyděšených rodičů dětí z kostelecké základní školy. 
Jiní rodiče z Kostelce na Hané zase dodávají, že utýrá-
ní malého zvířátka není jediným incidentem s deseti-
letým chlapcem. „Včera chlapec vyhrožoval i  dětem 
s  kružítkem v  ruce, že je pobodá. Je to neskutečné, 
v dnešní době jsou víc na sebe zlé děti než dospělí. Do 
všeho se naštěstí už vložila policie, která teď obvolává 
rodiče a od dětí chtějí podrobné důkazy o videu s krá-
líčkem,“ dodává žena z Kostelce na Hané. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník si během uplynulého týd-
ne ověřil, že případ týrání zvířete včetně vyhrožování 
spolužákům šetří jak policisté, tak zástupci OSPODu, 
Státní veterinární správy a samozřejmě vedení Základ-
ní školy v Kostelci na Hané. A právě o vyjádření ředitele 
Oldřicha Bezdomnikova požádal Večerník jako první. 
„Případ s týraným králíčkem se stal mimo školu, ško-
la tedy nemůže žáka trestat, ani ho ze školy vyloučit. 
Může působit preventivně a předcházet těmto událos-
tem. Informováni jsou zákonní zástupci žáka. V pří-
padě závažného chování je věc postoupena trestním 
orgánům, což byl i  tento případ. Orgány v  trestním 
řízení pak dále rozhodují o  dalším postupu, napří-
klad spolupráci s  veterinární správou. Jednali jsme 

tak i v možném konfliktu s kružítkem, který zmiňu-
jete. Ten proběhl venku před školní jídelnou, a  pro-
tože se informace žáků značně lišily, postoupili jsme 
i tento případ policii. Ve třídách probíhal preventivní 
program, je stálá podpora školního psychologa, situaci 
nadále sledujeme a  průběžně vyhodnocujeme. Infor-
mován je také zřizovatel školy,“ uvedl exkluzivně pro 
Večerník ředitel školy Oldřich Bezdomnikov s tím, že 
rodiče jsou o všem informováni. „Několikrát jsem jim 
nabízel i osobní konzultace, nicméně jich nikdo nevyu-
žil. Žák před incidentem nijak zásadně problémový ne-
byl, pokud by byl nebezpečný svému okolí, nedovedu 
si představit, že by dále navštěvoval jakoukoliv základní 
školu. Zprávu mám pouze o týrání, o usmrcení slyším 
prvně od vás. Rodiče samozřejmě mohou nahlásit věc 
na policii, v tom jim nikdo nebrání. Když jsem to ale po 
incidentu hlásil, informaci od nikoho dalšího neměli. 
S policií nadále spolupracujeme, nicméně v rámci šet-
ření byste se museli obrátit přímo na ně. Určitě je tato 
situace závažná a nepodceňujeme ji,“ ujišťuje Oldřich 
Bezdomnikov, ředitel ZŠ v Kostelci na Hané. 
Své vyjádření poslali Večerníku i z vedení Státní veteri-
nární správy. „Předně je třeba uvést, že se případem za-
bývá policie, konkrétně Krajské ředitelství Policie ČR 
Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, oddě-
lení hospodářské kriminality. Právě pro policii zpraco-
vávala Krajská veterinární správa pro Olomoucký kraj 
odborný posudek, ve kterém vyhodnocovala video, jež 
kolovalo po sociálních sítích. Odborné vyjádření kon-
statovalo porušení zákona na ochranu zvířat proti 
týrání. Za týrání se považuje vyvolávat bezdůvodně 
nepřiměřené působení stresových vlivů biologické, fy-
zikální nebo chemické povahy, a to konkrétně tím, že 

chovatel na videozáznamu králíka cíleně fixoval za 
účelem způsobovat mu bolest, když prováděl opako-
vané údery otevřenou dlaní ruky do hlavy. Chovaný 
králík byl tak vystaven neúměrnému a stále opakova-
nému působení stresových faktorů minimálně po dobu 
zachycenou na videozáznamu. Dále byl porušen zmí-
něný zákon tím, že video bylo zveřejněno, což lze pova-
žovat za propagaci týrání zvířat,“ sdělil Petr Vorlíček ze 
Státní veterinární zprávy. 
Jak je ale patrné z  těchto vyjádření, dotčené orgány 
ani vedení školy nemají potuchy o  videu, na kterém 
desetiletý chlapec králíčka skutečně ubil k smrti. „To 
video vidělo na vlastní oči snad padesát rodičů dětí, 
samotní žáci na něj poukazovali. Věřím, že to šílené 
video se ještě dohledá,“ odpověděl na dotaz Večerníku 
muž z Kostelce na Hané. 
Konečné slovo bude mít v celém případu Policie České 
republiky. „Uvedeným případem, kdy nezletilý násil-
ným způsobem jednal vůči králíkovi a pořídil si video-
záznam, který poté ukazoval žákům školy, jsme se na 
základě oznámení školou zabývali. Po prošetření, které 
proběhlo ve spolupráci s veterinární správou byla uve-
dená věc zpracována jako přestupek podle zákona na 
ochranu zvířat proti týrání a byl postoupen příslušnému 
správnímu orgánu, jenž bude následně postupovat dle 
svých kompetencí a  zákonných ustanovení. Daná věc 
byla oznámena i orgánu sociálně-právní ochrany dětí,“ 
uzavřela prozatím celou kauzu Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se bude touto záležitostí 
zabývat a  budeme se snažit získat další informace 
o tom, jak se postupuje proti desetiletému nezvlada-
telnému chlapci. 

KOSTELEC NA HANÉ OSPOD, Státní veterinární správa, Policie České republiky a sa-

mozřejmě ředitelství Základní školy v Kostelci na Hané. Všechny tyto instituce jsou 

zapojené do vyšetřování otřesného činu, jehož se dopustil desetiletý žák 4. B uvede-

ného školského zařízení. Přes sociální sítě rozšiřoval videa, na která se sám natáčel při 

týrání malého králíčka. Podle rodičů ostatních dětí je na několika těchto záznamech 

i brutální umlácení zvířátka kovovou tyčí. Ostatní rodiče však mají strach i z jiných věcí. 

Desetiletý úchyl vyhrožuje svým spolužákům, že je pobodá kružítkem, vulgární je na 

učitele a ve škole prý údajně také kouří a pije alkohol. CO S NÍM?

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal KADLEC KADLEC 
a Kristýna a Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

z  titulní strany

PROSTĚJOV Rada města schválila přípravu a podání žádosti o do-
taci do výzvy v  rámci programu Dostupné nájemní bydlení na re-
konstrukci bytového domu Šárka 9–11 prostřednictvím Regionální 
agentury pro rozvoj střední Moravy. 
„Státní fond podpory investic zahájil v říjnu 2024 výzvu k předklá-
dání žádostí o dotaci v rámci programu Dostupné nájemní bydlení. 
Souběžně byla zřízena kompetenční a  poradenská centra v  rámci 
Regionálních center podpory investic do bydlení v  jednotlivých 
krajích. Pro Olomoucký kraj je toto kompetenční a  poradenské 
centrum zastřešeno Regionální agenturou pro rozvoj střední Mora-
vy. Účelem programu Dostupné nájemní bydlení je podpořit vznik 
nových bytových domů či bytových jednotek novou výstavbou či 
rekonstrukcí stávajících objektů. Celková míra podpory může činit 
až 90 procent způsobilých výdajů projektu,“ uvedl pro Večerník Jiří 
Rozehnal, náměstek primátora Prostějova. 
Míra dotace bude podle něj záviset na lokaci projektu, výsledném 
energetickém standardu budovy, případně možném využití sociál-
ních bytů. „Pro tento dotační titul byl jako první vytipován bytový 
dům Šárka 9–11 ve vlastnictví města jako vhodný objekt k  rekon-
strukci i s ohledem na probíhající kroky směřující k celkovému řešení 
lokality – Brněnská a Jezdecká,“ vysvětlil dále Jiří Rozehnal. (mik)  

PROSTĚJOV Českobratrská ulice už sice dávno nepatří k  nejfrek-
ventovanějším v Prostějově, stav povrchu zdejší vozovky je ale přesto 
špatný. Nejinak jsou na tom přilehlé chodníky, na nichž se podepsala 
léta. Proto vedení města rozhodlo o rekonstrukci ulice. Podle zpra-
cované projektové dokumentace přibydou v  ulici parkovací místa, 
stávající stromořadí ale bude pokáceno či přesazeno. To se některým 
obyvatelům ulice vůbec nelíbí. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Je hrozné, že město klidně rozhod-
ne o  úpravách, které jsou na Čes-
kobratrské docela velké. Opravu 
silnice ulice potřebuje jako sůl, to 
nerozporuji. Radnice ani nepova-
žuje za důležité, aby o tom obezná-
mila lidi, které to ovlivní nejvíce, 
tedy nás, co bydlíme v  Českobra-

trské. Žádné oznámení, žádné jed-
nání s  lidmi, aby se mohli vyjádřit 
k těmto úpravám, prostě nic. O nás 
bez nás. Místo ulice se stromy bude 
parkovací ulice,“ postěžovala si re-
dakci čtenářka Kamila Moučková.
Redakce požádala o  vyjádření 
k  celé situaci náměstka primátora 
Jiřího Rozehnala: „V  první řadě 
musím zdůraznit, že město připra-

vuje rekonstrukci Českobratrské 
ulice právě na základě požadavků 
občanů. Tím v  podstatě nejfrek-
ventovanějším bylo zkapacitnění 
parkování v  lokalitě,“ vysvětlil ná-
městek Rozehnal. 
V  rámci projektové dokumentace 
byl podle jeho slov proveden den-
drologický průzkum všech stávají-
cích stromů. „Jelikož stav stromové 
aleje není ideální a je neperspektivní, 
přistoupíme k  možnosti přesazení 
stávajících perspektivních 9 stromů 
letos na podzim do lokality Soutok 
ve Vrahovicích. Zbývající stromy zů-
stanou v lokalitě do doby rozhodnutí 
o rekonstrukci ulice. Jejich stav bude 

monitorován, aby nedošlo k újmě na 
cizím majetku. Součástí návrhu je 
i nová alej stromů z vhodného kulti-
varu, aby přežila zhoršující se klima-
tické podmínky,“ vysvětlil Rozehnal 
a doplnil, že je třeba dodat, že v Pros-
tějově výrazně převažuje nová výsad-
ba nad kácením, není tedy pravda, 
že zeleň z  města mizí. Přesný opak 
je pravdou. V  Českobratrské ulici 
je navíc mimo plánovanou rekon-
strukci počítáno s výměnou plyno-
vodu, kterou realizuje jeho vlastník. 
V rámci výměny dojde k odstranění 
vzrostlé zeleně v ochranném pásmu 
plynovodu. Předpoklad zahájení je 
v letošním roce.

stranyz  titulní s
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Pantlék představujePantlék představuje
tajemství doby velikonočnítajemství doby velikonoční

NĚMČICE NAD HANOU Pátou neděli postní neboli Smrtnou se kro-
jované členky folklórního souboru Pantlék z Němčic nad Hanou vydaly 
do kostela svaté Maří Magdaleny, aby se tradičně účastnily mše svaté. Po 
mši se vydaly po domech na koledu spojenou s pozváním na odpolední 
vystoupení. Letos si Pantlék připravil příběh všech šesti nedělí, a to Čer-
né neboli Pučální, Pražné, Kýchavé, Družebné, Smrtné a Velikonoční.

RAKŮVKA Maličká obec Rakůvka patří k  jed-
něm z  nejúhlednějších v  našem regionu. Krásně 
rekonstruovaná náves nyní nabízí také jednu zají-
mavost. Zdobí ji totiž kraslicovník. 

A není sám, další jsou k vidění v předzahrádkách okol-
ních domků. Pozadu nezůstává ani zdejší autobusová 
zastávka. I její okna zdobí velikonoční dekorace.
Je vidět, že Velikonoce jsou opravdu za rohem. (kib)

KRASLICOVNÍK

PLUMLOV Na velikonoční svátky se chystá v romantických kulisách zámku Plumlov Rekviem za 
rytíře. Velikonoční šermířský jarmark s komedianty a spousta dalšího jsou zárukou vysoké kvality 
celodenního programu. Ten bude začínat 18. dubna a potrvá do 21. dubna 
Během čtyř dnů se na zámku představí skupina 
scénického šermu Raptus, kejklířská a  divadelní 
společnost Komedianti, pouliční šermířské divadlo 
Divadlo bez střechy, skupina historického šermu Al-
legros a mušketýrský regiment Corporal. Bohatý ce-
lodenní program se uskuteční na zámeckém nádvo-
ří, za nepříznivého počasí vystoupení proběhnou ve 
sklepích pod starým hradem.
To ale ještě není všechno, připraveno je mnoho dal-
šího. Na programu jsou speciální kostýmované pro-

hlídky vysokým zámkem, uskuteční se od 9.45 do 
16.45 každých 30 minut, kovářské řemeslo na Plum-
lově představí mistr Gurecký, sokolníci předvedou 
výcvik a přílety dravých ptáků, k vidění budou také 
ukázky zpracování kůže a Skerova řemeslná dílna.
Bezpečné parkování je připraveno pod zámkem za 
hrází Podhradského rybníka přímo u  autokempu 
Žralok za poplatek 50 korun za den, zdarma je mož-
no v Plumlově parkovat v okolí náměstí a na místech 
k tomu určených. (kib)

18. dubna:

sokolnické slavnosti – výcvik a přílety dravých ptáků
19. dubna:

tajemství ostrého meče – nelítostné souboje
a bojové dovednosti středověku

20. dubna:

kovářská neděle – řemeslný jarmark při šermířském a pohádkovém dnu
21. dubna:

Kejklířské pondělí – Velikonoce na Plumlově

První neděle Černá nebo také Pučální si vysloužila ta-První neděle Černá nebo také Pučální si vysloužila ta-
nec dospělých žen s černými šátky. Začala doba postní nec dospělých žen s černými šátky. Začala doba postní 
a ženy odkládaly barevné oděvy a oblékaly se do černé a ženy odkládaly barevné oděvy a oblékaly se do černé 
nebo modré barvy. Jedna z nich pak připravila z opeče-nebo modré barvy. Jedna z nich pak připravila z opeče-
ného hrachu pučálku. ného hrachu pučálku. 
Druhá neděle byla Pražná, protože z naklíčeného obilí Druhá neděle byla Pražná, protože z naklíčeného obilí 
se vařila pražma. Na scéně se objevil pan učitel se žáky se vařila pražma. Na scéně se objevil pan učitel se žáky 
a chodili od domu k domu, aby se zeptali rodičů, proč a chodili od domu k domu, aby se zeptali rodičů, proč 
neposílají své děti do školy. neposílají své děti do školy. 
Třetí neděle zvaná Kýchavá patří zamilovaným, proto-Třetí neděle zvaná Kýchavá patří zamilovaným, proto-
že v tento čas chodí mládenci se svými děvčaty na pouť, že v tento čas chodí mládenci se svými děvčaty na pouť, 
aby jim koupili srdce z perníku a vyznali jim tak svou aby jim koupili srdce z perníku a vyznali jim tak svou 

lásku. A proč Kýchavá? „Protože kdo v ten den třikrát lásku. A proč Kýchavá? „Protože kdo v ten den třikrát 
kýchne, bude zdravý po celý rok,“ vysvětlila za Pantlék kýchne, bude zdravý po celý rok,“ vysvětlila za Pantlék 
Jana Otáhalová. Jana Otáhalová. 
Čtvrtá neděle má krásný název Družebná. Děvčata na-Čtvrtá neděle má krásný název Družebná. Děvčata na-
pekla koláče zvané družbance a scházely se ke společ-pekla koláče zvané družbance a scházely se ke společ-
nému pohoštění. nému pohoštění. 
O páté neděli děvčátka nastrojila Smrtku, oblékla ji do O páté neděli děvčátka nastrojila Smrtku, oblékla ji do 
sukýnky, namalovala očička a tvářičky. „Už jsme chtě-sukýnky, namalovala očička a tvářičky. „Už jsme chtě-
li říct divákům, že ji půjdeme spálit, a v tom na jeviště li říct divákům, že ji půjdeme spálit, a v tom na jeviště 
přiběhla malá Eliška s tím, že dostala zprávu od čaro-přiběhla malá Eliška s tím, že dostala zprávu od čaro-
děje, že se otevře země s pokladem. Najednou se v sále děje, že se otevře země s pokladem. Najednou se v sále 
setmělo, zablýsklo a otevřela se skála, ze které vyšly tři setmělo, zablýsklo a otevřela se skála, ze které vyšly tři 

víly se třemi ratolestmi. Jedna měla v ruce srdíčko, 
druhá podkovičku a třetí košík s bylinkami. Dary 
položily na kraj jeviště a  zmizely ve skále, jež se 
zavřela. „U symbolů stálo, že kdo se jich rukou do-
tkne, tomu se splní to, co znamenají. Srdce neboli 
láska znamená, že se budou mít po celý rok všichni 
rádi. Bylinky jsou zdraví, které přeje země a duch 
skály. A konečně podkova, jejímž prostřednictvím 
přejí štěstí andělé nebeští,“ vypočítala Otáhalová. 
Následovalo zapálení Smrtky a děvčata přines-
la velký májíček, z  něhož dostal každý malou 
jarní kytičku. jarní kytičku. 
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 nás startuje seriál akcí„Velikonocemi u nás startuje seriál akcí

ČECHY POD KOSÍŘEM „Nudit se nikdo 
určitě nebude!“ slibuje kastelán zámku 
v Čechách pod Kosířem Martin Váňa v sou-
vislosti se seriálem akcí, které se na zdejším 
zámku budou konat v nadcházejících třech 
týdnech. Velikonoce na zámku, čarodějni-
ce v zámeckém sklepě i prvomájový svátek 
lásky na zámku nabídnou atraktivní pro-
gram, v němž si vybere skutečně každý. 

pro Večerník 
Martin ZAORAL 

 Velikonoce, čarodějnice, první 
máj. Co všechny tyto akce spojuje? 
„U nás na zámku se snažíme připravovat 
akce zasazené tematicky do tradičních 
svátků, které všichni lidé znají a mají rádi. 
Při přípravě těchto akcí myslíme hlavně 
na rodiny s dětmi a na to, jak by si to u nás 

všichni mohli, co nejlépe užít. Snažíme se 
proto připravit pestrý a  široký program tak, 

aby se nikdo nenudil. Konkrétním svátkům 
pak přizpůsobujeme výzdobu zámeckých 

interiérů.“

 Letos u vás budou Veli-
konoce trvat hned pět dní. 

Tedy od čtvrtka až do pondělí. Na co se lidé 
mohou těšit? 
„Velké oblibě se mezi návštěvníky těší hlavně 
prohlídky s velikonoční tematikou, které budou 
připraveny po oba víkendové dny. Nedílnou 
součástí budou také dílničky pro malé i  velké 
na Hanácké ambasádě, se slušným ohlasem se 
setkal i  originální velikonoční fotopoint. Lidé 
také budou moci vyrazit do parku na pátrací hru 
vhodnou i pro menší děti.“

Jaro v zámeckém parku je vždy nádher-
né. Letos v něm však probíhá rozsáhlé bagro-
vání. Neomezí to nějak návštěvníky? 
„Zásadním způsobem ne, park totiž z podstatné 
části zůstává stále přístupný. Zcela uzavřena je 
pouze jeho zadní část a okolí Velkého rybníka, 
jehož potřebná revitalizace bude probíhat po 
celý letošní rok. Malý rybník je už hotový a bude 
se napouštět, nicméně kvůli osetí trávy rovněž 
bude jeho okolí ještě uzavřeno. Zbytek parku 
však zůstává přístupný, aktuálně nám v něm na-
příklad krásně kvetou sasanky.“

 Po Velikonocích a čarodějnicích přijde 
na řadu první máj. A ten si kromě rodin užijí 
i zamilovaní… 
„Ano, otevřena bude naše oranžerie, v  níž 
první májový den rádi uvítáme všechny páry, 
které přemýšlí o svatbě. Pokud uvažují o tom, 
že by proběhla na našem zámku, dozví se tu 

všechny možnosti, které jim u  nás můžeme 
nabídnout.“

 Také se chystá jedna velká, dalo by se 
říci přímo světová premiéra… 
„Ano, hodně lidí si všimlo, že se loni o prázd-
ninách u  nás natáčel hudební film Lázeňská 
sezóna. Ten měl svoji předpremiéru pro zvané 
hosty už v únoru v olomouckém kině Metro-
pol. Nyní to však bude opravdu poprvé, co na 
něj může přijít i veřejnost. Kdo má zájem, měl 
by si ovšem pospíšit, protože kapacita našeho 
sálu v oranžerii je pouze sto dvacet míst a ta se 
velmi rychle plní rezervacemi. Ty jsou možné 
na telefonním čísle 773 784 110 nebo pro-
střednictvím e-mailu rezervacecpk@vmo.cz.“

 Do letošní sezóny byste také měli vstou-
pit s obnovenou Filmovou expozicí Zdeňka 
a Jana Svěrákových. Jak to s ní vypadá?
„Nově bude rozdělena na dvě části. Ta první 
určená spíše dospělým by měla být dokonče-
na už v průběhu druhé poloviny dubna, s jejím 
otevřením počítáme na Velký pátek. Rozšířena 
bude o zatím poslední filmy této autorské dvo-
jice, kterými jsou snímky Po strništi bos a Bet-
lémské světlo. Druhá část nazvaná Pohádkový 
svět Zdeňka a  Jana Svěrákových by měla být 
interaktivní a určená hlavně dětem. Její otevře-
ní za účasti minimálně Jana Svěráka plánujeme 
před letními prázdninami.“ 

pro Večerník

původní 
rozhovor 

Martin ZAORAL ZAORAL
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A jak vyhrát?

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

SOUTĚŽ
o degustacní menu pro dva

BĚLECKÝ MLÝN

Jarmark v kině lákal
na kraslice i mýdla

Jarmark v kině lákal
na kraslice i mýdla

PROSTĚJOV  V úterý 8. dubna  se v kině 
Metro70 v Prostějově konal tradiční veliko-
noční jarmark. Až do odpoledne si zájemci 
mohli zakoupit výrobky klientů denního 
stacionáře a chráněného bydlení organiza-
ce Lipka.
K  dostání bylo leccos, a  to od pralinek přes 
kraslice po nejrůznější dekorace, třeba z mýdla. 
„Byly tam nádherné kousky, vybrala jsem si 
jako tradičně nejen já, ale i  kolegové. Už ně-
kolik let tuto dobrou věc rádi podporujeme,“ 
konstatovala náměstkyně primátora Marcela 
Župková. (kib)

-

Foto: 

PROSTĚJOV Hlavní prostějovské náměstí na 
Velikonoce ozdobí nastrojenými stromečky. Své 
práce na nich budou prezentovat žáčci mateř-
ských a základních škol. Letos jich bude 78. 
„Stromečky opět dodaly Lesy města Prostějova. Jed-
nali jsme i  se školami a  školkami, takže zdobení je 
rovněž zajištěno,“ potvrdila redakci první náměstky-
ně primátora a zároveň předsedkyně Okrašlovacího 
spolku města Prostějova Milada Sokolová.
Právě jí se zalíbila myšlenka zdobení velikonočních 
stromků, a tak ji v dubnu roku 2014 realizovala. Pro 
velký úspěch pak děti zdobily i  vánoční stromky. 
„Mám radost, že se novodobá tradice ujala a lidé si to-
hoto posla Velikonoc oblíbili. Malé stromečky ozdobí 
ti nejmenší a my se můžeme opět přesvědčit o jejich 
šikovnosti a umu,“ dodala Milada Sokolová. (kib)

velikonoční stromečky 



Já pevně držel pluh Já pevně držel pluh 
a tak rád se díval, a tak rád se díval, 

jak novým klasům žehná Bůh,jak novým klasům žehná Bůh,
a skřivan nad hlavou mi zpíval.a skřivan nad hlavou mi zpíval.

Dne 16. dubna 2025 Dne 16. dubna 2025 
vzpomeneme 8. smutné výročí, vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Oldřich SLAVOTÍNEK pan Oldřich SLAVOTÍNEK  

z Krasic. z Krasic. 
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
manželka Svatava, syn Oldřich, manželka Svatava, syn Oldřich, 

snacha Lucie a vnučky Eliška snacha Lucie a vnučky Eliška 
a Anežka.a Anežka.

Neplačte, že jsem odešel, Neplačte, že jsem odešel, 
ten klid mi přejte. ten klid mi přejte. 

Ve svých srdcích si vzpomínku Ve svých srdcích si vzpomínku 
na mě zachovejte.

Dne 16. dubna 2025 Dne 16. dubna 2025 
uplyne 10. smutné výročí od úmrtí uplyne 10. smutné výročí od úmrtí 

pana Miroslava POLÁKA pana Miroslava POLÁKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Dne 23. dubna 2025Dne 23. dubna 2025
by se dožil 86 let.by se dožil 86 let.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka Irena, Děkuje manželka Irena, 
vnučka Natálka s Míšou vnučka Natálka s Míšou 

a vnuk Mareček.a vnuk Mareček.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 
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David Dostál 1983 Čelechovice na Hané
Karla Schönová 1936 Prostějov
Věroslav Juráš 1973 Čelechovice na Hané
Kristina Sedláková 1936 Horní Štěpánov
Marie Prusenovská 1941 Dobromilice
Jan Hruban 1937 Prostějov
Miroslav Urbánek 1952 Kralice na Hané

František Chren 1949 Mostkovice 

Svatopluk Kučera 1944 Prostějov 
Ing. Josef Studýnka 1946  Prostějov 
Jarosalva Abrahámková 1939 Čehovice
Jiří Majer 1956 Dobrochov 

Pondělí 14. dubna 2025
Jan Tabery 1945 Domamyslice 9.30 Obřadní síň Prostějov 

Marie Mačáková 1942 Olšany u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 15. dubna 2025

Růžena Dosedělová 1955 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Eva Hrachovinová 1945 Otinoves 14.30 kostel Rousínovec  

Čtvrtek 17. dubna 2025
Jiří Mačák 1955 Čelechovice na Hané 11.30 hodin Obřadní síň Brněnská 104

Čtvrtek 17. dubna 2025
Emilie Sieberová 1955 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Dám do celoročního pronájmu 300 m2

 zahradu s chatkou, plechovou garáží 
a dílnou ve Vrahovicích. 

Tel. 604 711 585

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 13. dubna 2025Dne 13. dubna 2025
uplynulo 11 let,uplynulo 11 let,
kdy nás opustila kdy nás opustila 

naše drahá a milovaná manželka,naše drahá a milovaná manželka,
maminka, babička, maminka, babička, 
prababička a sestraprababička a sestra

paní Marie RIEDLOVÁ.paní Marie RIEDLOVÁ.
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manžel Rostislav,manžel Rostislav,
syn Petr s rodinousyn Petr s rodinou

a dcera Jitkaa dcera Jitka
s rodinou.s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 18. dubna 2025Dne 18. dubna 2025
uplynou 2 roky od úmrtíuplynou 2 roky od úmrtí
našeho manžela, tatínka,našeho manžela, tatínka,

dědečka, pradědečka a bratradědečka, pradědečka a bratra
pana Jiřího BĚHALA.pana Jiřího BĚHALA.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka Marie, dcera Sylvamanželka Marie, dcera Sylva

s rodinou a syn Jiřís rodinou a syn Jiří
s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 17. dubna 2025 Dne 17. dubna 2025 
si připomeneme 20. výročí úmrtí si připomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Jiřího MOURALApana Jiřího MOURALA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Renata s rodinou.dcera Renata s rodinou.

Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. Ty jsi ho měl rád. 

Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát…a musel Ti ho brát…

Dne 15. dubna 2025 Dne 15. dubna 2025 
uplyne 30 let od úmrtí uplyne 30 let od úmrtí 

pana Ing. Antona LICHVÁRA pana Ing. Antona LICHVÁRA 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou a úctouS láskou a úctou
vzpomínají manželka, vzpomínají manželka, 

dcera, syn a přátelé.dcera, syn a přátelé.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dnes, tj. 14. dubna 2025, Dnes, tj. 14. dubna 2025, 
vzpomínáme vzpomínáme 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Kristýny SVOBODOVÉ paní Kristýny SVOBODOVÉ 

z Čelčic. z Čelčic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene manžela nikdy nezapomene manžel
s rodinou. s rodinou. 
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PRODÁM

Prodám brutálně levně DVD
- 10 Kč, 15 Kč, 20 Kč.

Filmy – péčka, 
romantické série

Harlequin, pohádky.
Bohatý výběr kolem 300 DVD.

Tel. 776 613 092

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE: 
739 691 805

FINANCE
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Nabízíme práci vrátného vhodnou 
pro invalidní důchodce v Prostějově, 

noční směny.
Informace na tel. čísle: 602786692.

Dny plynou jak tiché řeky proud, Dny plynou jak tiché řeky proud, 
jen bolest v srdci trvá jen bolest v srdci trvá 
a nedá zapomenout.a nedá zapomenout.

Dnes, tj. 14. dubna 2025,Dnes, tj. 14. dubna 2025,
vzpomínáme vzpomínáme 

9 roků, kdy nás opustila 9 roků, kdy nás opustila 
naše milovaná maminka a babička naše milovaná maminka a babička 

paní Anna HEJDOVÁ.paní Anna HEJDOVÁ.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Dne 19. dubna 2025Dne 19. dubna 2025
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Jiří JANEČEKpan Jiří JANEČEK
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka a dcery s rodinami.manželka a dcery s rodinami.

Dne 22. dubna 2025 Dne 22. dubna 2025 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

náš milovaný tatínek a dědeček náš milovaný tatínek a dědeček 
pan Jaroslav HEJDA. pan Jaroslav HEJDA. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
syn a dcera s rodinou.syn a dcera s rodinou.

Nezemřel jsem, neboť vím,Nezemřel jsem, neboť vím,
že budu žít stáleže budu žít stále

v srdcích těch,v srdcích těch,
kteří mě milovali.kteří mě milovali.

Dne 15. dubna 2025Dne 15. dubna 2025
vzpomeneme 20. výročí,vzpomeneme 20. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
náš tatíneknáš tatínek

pan Mojmír ŽALÁKpan Mojmír ŽALÁK
z Lešan.z Lešan.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
syn Mojmírsyn Mojmír
 s rodinou. s rodinou.

Čas plyne a nevrací, co vzal, Čas plyne a nevrací, co vzal, 
vzpomínky však zůstávají dál. vzpomínky však zůstávají dál. 

Dne 16. dubna 2025 Dne 16. dubna 2025 
uplyne 43 let od úmrtí uplyne 43 let od úmrtí 

pana Karla FRÉLICHA pana Karla FRÉLICHA 
z Otaslavic.z Otaslavic.

Dne 20. dubna 2025 Dne 20. dubna 2025 
uplyne 100 let od narození uplyne 100 let od narození 

paní Vojtěšky FRÉLICHOVÉ paní Vojtěšky FRÉLICHOVÉ 
z Otaslavic.z Otaslavic.

S úctou a láskou dcera KarlaS úctou a láskou dcera Karla
s rodinous rodinou

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
Kontakt:

inzerce@vecernikpv.cz
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(1. tajenka) vody, přidáme trochu 
sojové omáčky a  asi 5 min povaří-
me. Poté scedíme a  necháme vy-
chladnout. Do mísy dáme zeleninu, 
žloutek, vychladlé nudličky a ostat-
ní koření. Přidáme olej, dobře pro-
mícháme a  necháme do druhého 
dne uležet. (2.tajenka), osmažíme 
sojové maso a podáváme s rýží.

Sojové nudličky
mražená čínská zelenina 

(nebo jiná, dle chuti)
1 žloutek
2 PL sojové omáčky
2 PL worsestrové omáčky
2 ČL kari
2 PL oleje
sůl
olej na smažení

Výherci: Tereza Golisová,

Tereza Svobodová, Kristýna Drábková

SOVINEC

ÉTER, 
FOUS, 
GIGANT, 
GONG, GRÁF, 
GRAM, GRIFY, 
GUMÁK, 
CHMEL, 
JARA, 
KLAS, 
LEKY, 
LIST, 
LYNČ,
LYRY, 
MINIMUM, 
OČAR, 
PAŘÁTY, 
PLES, 
RASA, 
RELÉ, 
SLET, 
SPÁR, 
SRST, 
STRIE, 
TEPY, 
TYGR, 
UNIE,
UREUS,
YZOP

Správná odpověď: …BEZ KÁVY…

Správná odpověď: 5, 2, 7, 9

1. tajenka: …jogurt a mouku smíchanou…

…vymícháme a rozetřeme na…

Správná odpověď: Liják

2. tajenka:

Často bojuju s vodou i větrem,
třebaže po pravdě bych vlastně chtěla pryč.
Nikde nejsem doma, mé rodiště je mi cizí.

Dokud budu silná, udržím se.
Kdybych ochabla, mí nepřátelé by toho využili,

vyškubli by mě, donutili mě prchnout
a přivlastnili si poklad, který střežím.

Dokážu tomu zabránit,
dokud vydží můj ocas 

a můžu se zapřít o kameny.
Kdo jsem?

y y
vyškubvyškubl
a přivla

D

a m

VLASTA REDL

VSTUPENKY na koncert?

-

-
-

@



Někdy se může zdát, že Vánoce pozřela komerce a Velikonoce pomalu upa-
dají do zapomnění. Pokud si to také myslíte, pak jste zřejmě nikdy nebyli bě-
hem Velikonoc na zámku v Čechách pod Kosířem. Šťastná kombinace svátků 
jara a rozkvétajícího zámeckého parku tam každoročně láká velké množství 
lidí. I tentokrát bude pro veřejnost připraven parádní velikonoční program. 

Návštěvníci zámku v  Čechách pod Kosířem se mohou těšit na květinovou vý-
zdobu zámeckých interiérů, rodinnou pátrací hru vhodnou i pro menší děti, ve-
likonoční fotopoint či dílničky pro malé i velké na Hanácké ambasádě. Hlavním 
tahákem ovšem nepochybně budou opět hrané prohlídky s velikonoční temati-
kou, které budou připraveny po oba víkendové dny. „Doporučujeme rezervaci na 
telefonním čísle 773 784 110 nebo e-mailem na rezervacecpk@vmo.cz,“ uvedl 
kastelán zámku Martin Váňa. 

KDY:
KDE:

Pernštýnské nám. 176

Zámek

do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava
do 25. dubna
Ohlédnutí
výstava obrazů Miroslava Šmída

Školní 4, Prostějov

DUHA

středa 16. dubna
13:00 Setkání jubilantů 

města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 14. dubna
15:00-17:00 Tvořivá dílna
akce pro děti do 15 let
čtvrtek 17. dubna
10:00-12:00 Tvořivá dílna
tvoření z nažehlovacích korálků
13:00-16:00 Deskové hry
velikonoční prázdninové odpoledne
17:15 Úniková hra: Golem
hra pro 1-2 hráče ve věku od 8 do 12 let

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna
Léčivé jaro
výstava
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 14. dubna
16:00 Mediální gramotnost 

nejen pro seniory
interaktivní workshop
středa 16. dubna
10:00 a 13:00 Jak na chytrý 

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

Rekviem za rytíøe v Plumlovì 
Od pátku 18. dubna až do pondělí 21. dubna vždy od 9:30 až do 17:30 hodin se 
na plumlovském zámku bude konat Rekviem za rytíře spojené s  Velikonočním 
drátenickým jarmarkem. Připraven bude kvalitní celodenní program. Pátek bude 
patřit sokolníkům, sobota šermířům, neděle kovářům a pondělí kejklířům. Vystoupí 
šermířské skupiny Raptus, Alegros, Corporal a divadelní skupina Komedianti.

Andersenova hvìzdièka
Městská knihovna ve spolupráci s městem Němčice nad Hanou zve na Slavnostní 
vyhlášení výsledků 20. ročníku Andersenovy hvězdičky. Akce se bude konat ve 
středu 16. dubna 2025 od 16:00 hodin v sále Kina OKO Němčice nad Hanou. 
Přijďte si poslechnout vítězné práce v několika kategoriích.

Velikonoèní stezka v Kralicích 
Vyrazit hledat velikonoční vajíčka budou moci ti nejmenší ve čtvrtek 17. dubna do 
fotbalového areálu v Kralicích, kde pro ně akci připraví obec společně s místním 
fotbalovým klubem. Na Zelený čtvrtek se tak od 16.00 hodin mohou vydat po 
stopách zajíčka. Všichni pak budou odměněni sladkou odměnou, pro rodiče bude 
k dispozici zelené pivo, makrely či vepřový gyros.

Zahrádkáři z Víceměřic na pátek 18. dubna a sobotu 19. dubna připraví velikonoční 
výstavu. Návštěvníci si mohou připomenout jarní tradice a  zvyky, zhlédnout 
výstavu velikonočních beránků, forem a mnoho dalšího. Na místě bude možnost 
ať už koupě, tak prodeje jarního a velikonočního zboží. Chybět nebude ani recesní 
tombola. V pátek bude možné akci navštívit od 12.30 do 17.00 hodin a v sobotu 
od 9.00 do 17.00 hodin v košíkárně. V rámci výstavy proběhnou po oba dny od 
13.00 hodin instruktáže s možností vyrobení či zakoupení pomlázky.  

Obec Držovice srdečně zve děti i  dospělé ve čtvrtek 17. dubna od 13.00 do 
17.00 hodin do Obecního domu v Držovicích na akci Malování kraslic horkým 
voskem, takzvanou voskovou batikou reliéfní. Zájemci si s sebou musí přinést 
vyfouklá vajíčka.

Spolek rodičů společně s obcí Smržice pořádá naučnou velikonoční stezku, která 
proběhne v  pátek 18. dubna ve Smržicích, kde se mohou zájemci těšit od 14.00 
hodin na bohatý program. V rámci programu kromě stezky proběhnou i dílničky 
pro děti, pletení kocarů, zdobení perníčků, malování na obličej, balónková dáma, ale 
také živá hudba či opékání špekáčků.

Městské kulturní středisko Konice pořádá výstavu obrazů Evy Ovčáčkové Pestrý 
svět naděje. Vernisáž proběhne ve středu 16. dubna v  17:00 hodin v  galerii na 
zámku v Konici. Otevírací doba galerie je každý všední den od 9:00 do 12:30 a od 
13:00 do 16:00 hodin. Výstava bude ke zhlédnutí až do 9. května. 

VEÈER U TVVEÈER U TV

Školní 1, Prostějov
pondělí 14. dubna
18:00 Zlato, uber plyn!
komedie
20:00 Fakír
dokument
úterý 15. dubna
15:45 Minecraft film
animovaný
18:00 Jak se nám to mohlo stát!?
komedie
20:00 Amatér
thriller
středa 16. dubna
17:30 Vyšehrad Dvje
komedie
20:00 Ptáče
drama
čtvrtek 17. dubna
15:00 Černák
thriller
17:30 Minecraft film
pátek 18. dubna
10:00 Jak se nám to mohlo stát!?
15:00 Minecraft film
15:20 Kamarádi 

z Papuchalkovy skály
animovaný / MINI KINO
17:30 Vyšehrad Dvje
21:00 Hříšníci
horor
sobota 19. dubna
15:00 Minecraft film
17:30 Jak se nám to mohlo stát!?
18:00 Reportáž psaná na benzínce
dokumentární / KINO KAFE
20:00 Vyšehrad Dvje
neděle 20. dubna
10:30 Minecraft film
15:00 Minecraft film
17:30 Vyšehrad Dvje
17:50 Ještě nejsem, kým chci být
dokument
20:00 Zabitý večer
thriller
pondělí 21. dubna
15:00 Minecraft film
17:30 Vyšehrad Dvje
20:00 Popel
dokument

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 15. dubna
18:00 Písničky z krabičky
vystoupení žáků a absolventů 
tanečního oboru ZUŠ V. Ambrose
středa 16. dubna
15:00 Prostějovská mateřinka 2025
vystoupení prostějovských 
mateřských škol

čtvrtek 17. dubna
17:00 Tradiční úprava hlavy
vernisáž výstavy + křest knihy „Tradiční úpra-
va hlavy. Úvazy tištěných šátků na Hané“
pátek 18. dubna
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava, vernisáž proběhne 
ve čtvrtek 24. dubna
do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

úterý 15. dubna
18.00 Od Newtonova jablka 

k černým dírám
přednáška doc. RNDr. Pavel Pavlíček
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
20:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Na počátku 20. století se v těchto horách ob-
jevila novinka - lyže. A právě kolem nich se 
točí půvabné vyprávění, jehož hlavními hrdi-
ny jsou dva malí bráchové Jenda a Matěj a je-
jich nový přítel, nepolapitelný pašerák. Ten 
má v jejich dětské fantazii všechny vlastnosti 
pána hor, Krakonoše. Právě na něho se zamě-
ří vrchní financ. Protože pašerák používá teh-
dy teprve málo známé umění jízdy na lyžích, 
musí se i celníci naučit lyžovat. K rozhodují-
címu střetu dojde o Velikonocích, kdy hrabě 
Weinach pořádá horské radovánky. Děti se 
převléknou za skřítky a víly a společně s ro-
diči se pokusí zmařit zátah na odvážného 
mladého pašeráka, kterého děti milují...

Tetín 1, Prostějov
úterý 15. dubna
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí dílna

AKTIVITYAKTIVITY

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka 

Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Husovo nám. 67, Prostějov
středa 16. dubna
8:10 Sluňákov
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
pátek 18. dubna
8:25 Hledání velikočního pokladu
vycházka pro rodiny s dětmi, 
odjezd autobusem ze st. 11

VELIKONOCE NA ZÁMKU 
V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM

Husovo nám. 91, Prostějov
čtvrtek 17. dubna
19:00 Když se zhasne
komedie

KRAKONOŠ A  LYŽNÍCI

Kostelní 46, Konice

Zámek

středa 16. dubna
17:00 Pestrý svět naděje
výstava Evy Ovčáčkové
19:00 Classic meets film
koncert KPH

Zámek 99, Plumlov

Zámek

pátek 18. dubna - pondělí 21. dubna
9:30-17:30 Reviem za rytíře
velikonoční drátenický jarmark

608 960 042, 

Školní 4, Prostějov

DUHA

úterý 15. dubna
9:00 a 10:15 Naše Karkulka
pásmo pohádek
sobota 19. dubna
16:00 Rohatá princezna
pásmo pohádek
18:00 Sestry v sedle
komedie

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
čtvrtek 17. dubna - pondělí 21. dubna
Velikonoce na zámku
rodinná pátrací hra v  parku, dílničky, 
kostýmované prohlídky

KDYKKKKKKDYKKKDYKDYKDYYYKKKKK YYKKKKKKDYKKKKKKKKK

Další vydáníDalší vydání
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Malí i velcí kuchaři se utkali v soutěži
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➢VÍCE NA STRA NÁCH 36 až 38

Marek SONNEVEND
PROSTĚJOV Rivalita posledních let v nejvyšší volejbalové soutěži žen nadále 
stoupá. Letošní finále k ní napíše další díl. Volejbalistky Prostějova dokázaly ve 
čtyřech zápasech vyřadit Olymp Praha a ve finále na ně nečeká nikdo jiný než 
soupeřky z nedaleké Olomouce. Derby o Hanou tak nabídne rozuzlení letošní 
sezóny, kde by se vítězky základní části z „vékáčka“ rády vrátily zpět na trůn, který 
jim v posledním ročníku unikl. Zda se to podaří, napoví už velikonoční týden, kdy 
se odehrají první dva zápasy této napínavé série.



PROSTĚJOV V  roce 2021 ovládl zcela 
nečekaně znovuobnovenou anketu Čes-
ký slavík. Při slavnostním předávání cen 
se šokujícím způsobem obul do současné 
české hudební scény, což mnoho uměl-
ců nemohlo dlouho rozdýchat. Je rapper 
a  propagátor dosud nepříliš rozšířeného 
hudebního odvětví „horrorcore“. Vlastní 
titul inženýra ekonomie, je rovněž reži-
sérem, scénáristou, herním vývojářem, 
kreslířem a  podnikatelem. Nosí typickou 
masku, jmenuje se Martin Pohl a vystoupil 
v prostějovské Družbě.

Kristýna BOHATOVÁ
Řezník se do Prostějova vrátil v sobotu 5. dubna 
po roce a půl a nepřijel sám. Doprovázela ho věr-
ná banda Sodoma Gomora, De Sade a DJ Flux 
a očekával zcela zaplněný klub Družba. „Bylo to 
maso, skvělá show a nechyběly ani pecky z po-
sledního alba Hrozny hněvu,“ nechal se slyšet 
jeden z nadšených fanoušků. 
V  roce 2021 Řezník zvítězil v  nově utvořené 
kategorii Českého Slavíka Hip Hop & Rap 
s 19 295 hlasy. Při předávání oné výhry měl však 
Řezník kontroverzní proslov, v němž nevybíra-

vě vyjádřil svůj názor na stav české populární 
hudby: „Upřímně jsem měl velkou radost, když 
tahleta anketa kdysi skončila a doufal jsem, že už 
se nikdy nebude obnovovat. Myslím si, že čes-
ká pop music je už desítky let na úplným dnu. 
Nedá se to vůbec poslouchat. Myslím si, že to 
absolutně nekopíruje nějaký zahraniční trendy, 
nejde to s dobou. Občas, když takhle jedu autem 
někde a přeladím si český rádio, tak se mi udělá 

úplně fyzicky zle a musím zastavit, abych se vy-
blil vedle auta. O popularitě rozhodujou mladý 
lidi, který na tuhletu anketu kašlou. Je to spíš 
takovej žebříček toho, co poslouchaj ženský pa-
desát, šedesát plus. Myslím si, že tady u nás jsou 
šikovný, talentovaný, progresivní umělci, ale ti 
tady dneska neseděj v tomhle sále.“
Svého módu se Řezník drží stále, čehož si jeho 
fanoušci cení. 

PROSTĚJOV Co by byl Pros-
tějov bez Pointu? Divadlo po-
stavené na spoustě vtipných 
point, umělecké tvorby, vášně 
a inovací slaví v letošním roce 
20 let své existence. Všechny 
své příznivce zve na výjimeč-
ný večer, který se uskuteční 
v pátek 25. dubna od 19:00 ho-
din v  sále Městského divadla 
v Prostějově. 
Divadelníci slibují, že naroze-
ninový večer rozhodně nebu-
dou pouze oslavou historie, ale 
i  budoucnosti prostějovského 
amatérského divadla. „Během 

slavnostního večera se můžete 
těšit na vzpomínky na naše nejvý-
znamnější inscenace, speciální vy-
stoupení, hudební a taneční čísla 
a osobní setkání s umělci, kteří od 
začátku stáli za úspěchem divadla. 
Přijďte si s námi připomenout ne-
zapomenutelné okamžiky, které 
jsme společně prožili na jevišti, 
a poděkovat těm, kteří se podíle-
li na naší cestě,“ pozval všechny 
principál souboru Aleš Procházka 
s  tím, že vstupenky na slavnost-
ní večer jsou stále k  dispozici na 
webových stránkách Městského 
divadla v Prostějově. (mls) 

pro Večerník

původní 
zpravodajství

k
ví

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

pů
Největší položkou v  depozitáři je 
sbírka hodin, v  jejímž počátku stál 
dar továrníka, pivovarníka a sladov-
níka Bruno Wintera (15. 10. 1873 
Haňovice – 27. 6. 1942 Prostějov). 
Nadšený milovník a  sběratel z oba-
vy před zabavením nacisty ji muzeu 
věnoval v  roce 1939. Obsahuje cel-
kem šestašedesát hodin, hodinek 

a  dva malované porcelánové cifer-
níky. Najdeme v  ní například také 
vzácné gotické hodiny z roku 1450. 
První akvizici z  Winterovy sbírky 
získalo muzeum darem jedenácti 
exponátů už v roce 1938. Podle ku-
rátora a  historika Václava Horáka 
tvoří Winterův dar zhruba třetinu 
současné sbírky. Sbírka hodin je 

pravděpodobně podle Horá-
ka největší v České republice. 
Konkurovat jí může snad jen 
Expozice času v  nedalekém 
Šternberku. Ta má ale široký 
záběr od vesmírného času 
k atomovým hodinám a nej-
modernějším metodám mě-
ření času. „Doufám, že tuto 
nádhernou sbírku zase uvidí-

me tam, kam patří, v hlavní budově 
muzea,“ podotkla jedna z návštěvnic 
prohlídky. Více než čtyřem stovkám 
hodin nejrůznějšího stáří vévodí ob-
rovský stroj původních radničních 
hodin. Ten ale v muzeu ani v depo-
zitáři nenajdete, je totiž dlouhodobě 
zapůjčen. Uvidíte ho při výstupu na 
věž nové radnice.  

PROSTĚJOV Muzeum a galerie v Prostějově je další z institucí, které se zapojily do pro-

jektu Brány památek dokořán. Tato organizace tentokrát umožnila vstup nejen do 

hlavní budovy a „špalíčku“, ale v sobotu odpoledne nabídla i komentované prohlídky 

muzejního depozitáře. Návštěvníci se mimo jiné dozvěděli, kde byla v původní radnici 

solnice, městská váha či studený krám, kde své výrobky nabízeli pekaři. Nahlédnout 

mohli i do sklepů, které jsou ale dnes prázdné. Exponáty museli muzejníci přesunout 

jinam. Sklepy totiž při deštích zaplavuje voda ze špatně odizolované malé kuželny.  
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Obrazy Miroslava Šmída 
zaplnily mìstskou galerii
PROSTĚJOV Od 3. dubna je 
v  městské galerii na zámku k  vi-
dění výstava obrazů Miroslava 
Šmída. Muž, který v sobě skrývá 
dvě osoby, opět nabízí pohled na 
svět ze svého úhlu. Výstava děl 
nositele Ceny města Prostějova 
bude trvat do 25. dubna. 
Miroslav Šmíd coby umělec realizu-
je malbu kladením různých barev-
ných vrstev. Jeho obrazy najdeme 
ve sbírce města Prostějova, vlastní je 
však třeba i lidé ze Saudské Arábie. 
„Inspiraci nacházím v  krajině, ale 

jen velmi zřídka maluji zcela kon-
krétní výjevy. Důležitá je obloha ve 
všech jejích proměnách bez ohle-
du na roční období a  klima. A  je 
zcela lhostejné, zda jde o východ či 
západ Slunce, bouři, sněhovou či 
dešťovou přeháňku. Jde o ten krát-
ký okamžik, kdy slovy Josefa Sudka 
‚hudba hraje‘. Pak dostanou prostor 
jednotlivosti, které povyšují celek,“ 
říká o své tvorbě. 
Záštitu nad výstavou převzala 
1.  náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. (kib) 

(vlevo)

JESENEC O  tom, že v  Prostě-
jově máme čtyři knihobudky, 
se všeobecně ví. Že se jimi ale 
chlubí také vesnice a města v re-
gionu, už tak známé není. Před-
stavili jsme vám knihostrom 
ve Ptení a dnes se podíváme ke 
čtenářům do Jesence. Tam totiž 
mají knihobudky hned dvě.
Nejsou to ale knihobudky, nýbrž 
knihoskříně. Zatímco v  čekár-
ně na místním nádraží najdete 
zmenšenou podobu, u  místního 
kulturního domu je přímo obrs-
kříň. Obě jsou plné nejrůznějšího 
čtení, a o jejich obsah je evident-
ně velký zájem. Podívali jsme se 
do nich v  průběhu dvou týdnů 
hned dvakrát a většina knih byla 
obměněná.  (kib)

Foto: archiv Divadla Point 

Jesenec je plnýJesenec je plný

Rapper rozdivoèil



PROSTĚJOV Nejkrásnější „šedesátnice“ na světě! Tento prestižní 
titul by nepochybně získala první česká supermodelka Pavlína Poříz-
ková, která se narodila 9. dubna 1965 v Prostějově. V průběhu uplynu-
lého týdne tak tato sympatická dáma oslavila své kulatiny. I v šedesáti 
si udržuje dokonalou postavu a dokazuje, že stárnout se dá přirozeně 
a s grácií. Za jejím kouzlem stojí dobré geny a zdravý životní styl, jenž 
může sloužit jako příklad pro řadu jejích vrstevnic.  

Martin ZAORAL
Prostějovskou rodačku časopis 
Harper‘s  Bazaar zařadil mezi deset 
nejkrásnějších žen světa. Dětství 
prožila Pavlína Pořízková v  jednom 
z  domů v  Rejskově ulici. Své rodné 
město navštívila naposledy před de-
seti lety. Po dobrodružné emigraci do 
Švédska získala jako modelka první 
kontrakt v Paříži. V roce 1983 se od-
stěhovala do USA, kde zažila éru své 
největší slávy, která na rozdíl od jiných 
modelek stále neskončila. Jako první 
dívka ze střední a  východní Evropy 
se objevila na titulní stránce časopi-
su Sports Illustrated a  následovaly 
Vogue, Elle, Harper’s  Bazaar a  další 
prestižní magazíny. 
Ve svém životě se kromě slávy muse-
la porvat i s řadou problémů. Kolem 

čtyřicítky například užívala antide-
presiva, která jí na dlouhou dobu 
vzala veškerou chuť na sex. Všechny 
tyto problémy dokázala zvládnout 
i  díky podpoře svého manžela. 
V roce 2018 ovšem dlouholeté part-
nerství skončilo rozvodem. O  rok 
později Ric Ocasek ve věku 75 let 
zemřel. Mrtvého manžela našla 
ráno sama modelka. Pár dní poté 
se dozvěděla, že ji v závěti neodká-
zal vůbec nic. Společně s manželem 
vychovala dva syny Jonathana (30)
a Olivera (25).
Po utlumení kariéry modelky se in-
tenzivně věnovala herectví. Objevi-
la se například v kultovním snímku 
Emira Kusturici Arizona Dream, 
v němž si zahrála po boku Johnny-
ho Deppa a Faye Dunawayové. Na-
psala také autobiografický román 

Léto modelky. V  říjnu 2014  před-
stavila Pořízková v  Praze knihu 
Martiny Formanové Případ Pavlí-
na, která vypráví dramatický příběh 
její rodiny. V červnu 2023 pokřtila 
v Brně svoji knihu s názvem No Fil-
ter (Bez příkras), jejímž prostřed-
nictvím nechala nahlédnout do 
svých vzpomínek i úvah.

Pavlína Pořízková po smrti Ocaska 
chodila jen se dvěma muži. Jejím 
současným partnerem je scenárista 
Jeff Greenstein (62), který stojí za 
seriály Will a  Grace nebo Zoufalé 
manželky. Dohromady se dali v roce 
2023. Před ním několik měsíců tvo-
řila pár se scenáristou a  režisérem 
Aaronem Sorkinem. 

PROSTĚJOV Mrazivý vítr, ledové kapky deště a celkově počasí, že by 
psa nevyhnal. To byla ta „správná“ kulisa pro letošní vynášení Smrt-
ky, které se konalo v pondělí 7. dubna. A obnovená lidová tradice le-
tos skutečně zabrala. Hned v následujících dnech se totiž začalo snad 
už trvale oteplovat. 

Martin ZAORAL
„Smrt nesem z  města, potokem je 
cesta. Však my tu Smrť sprovodíme, 
do potoka jo hodíme!“ volaly děti 
z  Folklórního souboru Mánes ne-
soucí královnu zimy Moranu v čele 
průvodu, jenž vyšel od prostějov-
ského muzea přes hlavní náměstí až 
do Kolářových sadů. Figurína vyro-
bená žáky „ZŠ E. Valenty“ a ozdo-
bená náhrdelníkem z vyfouknutých 

vajíček po zapálení skončila v mlýn-
ském náhonu. 
Ještě předtím se všechny děti z pro-
stějovských základních škol, které ji 
doprovázely, sešly na náměstí, kde 
některé z  nich dokázaly, že znají 
básničky o jaru a nebojí se je veřej-
ně předvést. Vzhledem k  panující-
mu chladnému počasí všechny po-
bavil jeden rozverný školák, který 
při této příležitosti zazpíval vánoční 
hit Rolničky, rolničky. 

Do akce pořádané v Prostějově pravi-
delně od roku 2022 se letos zapojilo 
celkem osm škol a  školek včetně té 
z Bedihoště. Lidé si tak po roce opět 
mohli připomenout něco, co tu vždy 
bylo a  co už se z  našeho povědomí 
i  vlivem výdobytků moderní civili-
zace poněkud vytrácí. „V pondělí pa-
novalo opravdu škaredé počasí, ale už 
od úterý se začalo oteplovat. Bude to 
tím, že jsme v Prostějově vyprovodili 
Moranu ven z města a přivolali jaro. 
Všichni se nyní mohou přesvědčit, že 
se nám to skutečně podařilo,“ pochva-
lovala si v následujících dnech první 
náměstkyně prostějovského primáto-
ra Milada Sokolová.  
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OLOMOUC, BĚLECKÝ MLÝN
Zhruba šest a půl tuny tvarůžků 
zkonzumovali během víkendu 
návštěvníci tvarůžkového fes-
tivalu v  Olomouci. O  víkendu 
5. a  6. dubna jich ke stánkům 
a atrakcím v centru města dora-
zilo podle odhadu pořadatelů na 
23 tisíc. Mezi bezmála stovkou 
prodejců měl své zastoupení 
i  náš region. Tvarůžkové lahůd-
ky a  nepřekonatelné vdolky na-
bízela restaurace Bělecký Mlýn.
„Připravili jsme si tentokrát sma-
žené bramborové noky s  tvarůž-
kovým dipem, kyselicu se zauze-
nou smetanou a  tvarůžkem, náš 
cibulový chléb se šlehaným tva-
růžkovým máslem a foccaciu (vy-
nikající italský chléb) s medvědím 
česnekem a  tvarůžkovou pěnou,“ 
vypočítala nabízené speciality 
Yvona Benýšková. Jak ale dodala, 
největší „bitka“ byla o  něco, co 
s tvarůžky nemělo vůbec nic spo-

lečného, o  proslavené bělecké 
vdolky. „Mizely rychlostí blesku 
a ohlasy na ně nám chodí pořád,“ 
smála se. Jak   dodala, s běleckou 
gastro posádkou se snaží o výrobu 
slaných vdolků. Ta se ale zatím ne-
daří, kulinářští mágové dosud ne-
našli ten pravý recept. „No ale nic 
není ztraceno, třeba je na festival 
přivezeme už příští rok,“ doplnila 
Yvona Benýšková. (kib)

 Foto: Instagram/Paulina Porizkova 

ČELECHOVICE NA HANÉ Pokud se letos nedostanete do pro-
slavených mandloňových sadů u Hustopečí u Brna, kam se touto 
dobou sjíždějí lidé ze široka daleka, máme pro vás tip na stejně 
úžasnou podívanou. 
Krásné stromy totiž můžete vi-
dět v  květu i  kousek od Prostě-
jova. Celá alej jich doslova září 
mezi Čelechovicemi na Hané 

a  Kaplí. Podle informací Večer-
níku tam byly kdysi vysazeny pro 
olomouckou čokoládovnu Zora. 
A pozor, plodí! (kib)

PROSTĚJOV Abychom dokázali 
ocenit to, co máme doma, je ne-
zbytné, abychom se občas podí-
vali také do světa. Tuto příležitost 
dostalo 8 studentek a  4 studenti 
prostějovské Obchodní akade-
mie, kteří prakticky celý březen 
strávili na Maltě. 
Tucet studentů na ostrově strávil 
čtyři týdny od 1. do 28. března, a to 
díky projektu Erasmus+. „Studenti 
byli vybráni na základě jejich osob-
nostních předpokladů, mezi něž pat-
řila samostatnost, komunikativnost, 
spolehlivost a  jazykové schopnosti. 
Aby uspěli, museli sepsat motivační 
dopis a také absolvovat pohovor, kde 
vysvětlili, proč by měli být vybráni 
právě oni a  co vědí o  zemi, kam se 
chtějí podívat. Svoji roli sehrála i re-
prezentace školy na soutěžích,“ ob-
jasnila kritéria výběru ředitelka školy 
Eva Lošťáková.  

Na Maltě měli příležitost cestovat 
po celém ostrově. „Poznali jsme 
krásu, historii a  kulturu ostrovní 
země, nejvíce se nám líbilo přístav-
ní město Sliema. Společné zážitky 
při cestování pomohly při stmelení 
třídního kolektivu,“ svěřili se sami 
studenti, kteří si pochvalovali i pří-
nos pobytu pro jejich budoucnost. 
„Zlepšili jsme se v  jazyce, získali 
pracovní zkušenosti i  kontakty. 
Dokázali jsme si, že zvládneme žít 
a  pracovat v  cizí zemi, kde niko-
ho neznáme,“ shodli se mladí lidé 
z Prostějova.
Obchodní akademie Prostějov má 
akreditaci na projekt Erasmus+ až 
do roku 2027. „Díky němu žáci kaž-
doročně vykonávají stáže ve třech 
destinacích. Letos to byla Malta 
a  dvě skupiny začátkem května od-
letí na stáž do Dublinu a  Valencie,“ 
uzavřela Eva Lošťáková. (mls) 

ČELECHOVICE NA HANÉ Ve 
věku 41 let zemřel David Do-
stál z Čelechovic na Hané. Muž, 
který od narození trpěl spinální 
svalovou atrofií, odešel náhle ve 
středu 30. března. Lidem z  re-
gionu byl znám i  díky veřejné 
sbírce vyhlášené obcí Čelecho-
vice na Hané či koncertům na 
plumlovské přehradě pořáda-
ných agenturou HIT trade. Část 
výtěžku z  nich totiž putovala 
právě k bratrům Dostálovým. 
David Dostál stejně jako jeho 
o  rok mladší bratr Ivo od naro-
zení trpěl vzácnou genetickou 
vadou, která vedla k  postupné-
mu oslabování svalové tkáně. Po 
základní škole ve Vrahovicích 
úspěšně absolvoval reálné gym-
názium, několik let pracoval pro 
firmu vyrábějící oříšky, kde měl 
na starost marketing na sociál-
ních sítích. K  jeho zálibám pat-
řilo setkávání s kamarády u piva, 
hudební festivaly a  byl také vel-
kým fanouškem sportu, zejména 
fotbalu, tenisu, hokeje a biatlonu. 
Mimo jiné také rád psal, v  roce 
2007 vytvořil i svoji vlastní kniž-

ní autobiografii. „Už odmalička 
žiji svůj život naplno a chtěl bych, 
aby to tak zůstalo. Chci se i nadá-
le stýkat s  dobrými lidmi a  také 
chodit do společnosti a bavit se. 
To mi stačí ke štěstí,“ prozradil 
David Dostál v obsáhlém rozho-
voru, který s ním a jeho bratrem 
před necelými třemi lety pořídil 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Rodina a přátelé se s Davidem Do-
stálem rozloučili uplynulé pondělí 
7. dubna ve smuteční obřadní síni 
na městském hřbitově v Prostějo-
vě. „Davo, nikdy nezapomenu na 
tvou legendární hlášku ze Sime-
trixu: ‚Vole, mám vstát a dát ti do 

držky?‘ Kéž bych to slyšel i dnes,“ 
vzkázal prostřednictvím sociál-
ních sítí svému jmenovci a kama-
rádovi David P. (mls)

Z námìstí vynesli Moranu Z námìstí vynesli Moranu 

Foto: Marek Gerhard  

Modelka Pavlína Poøízková
SLAVILA SLAVILA „„60“60“ FESTIVAL

kvetou i u Èelechovickvetou i u Èelechovic
Vzácné  mandloně

-



KŘENŮVKY Tradiční velikonoční jarmark po-
řádali v sobotu manželé Palíškovi v Křenůvkách. 
V rozlehlé zahradě čekala návštěvníky nejrůznější 
lákadla jako nádherné keramické výrobky, ne-
zbytné proutěné košíky, ale i živá kůzlátka. Nechy-
běl ani tradiční „vítač“ v podobě rodinného Velo-
rexu zaparkovaného v průjezdu útulného stavení.
Marcela Palíšková se keramikou živí od roku 1998. 
O  pár let později přibrala do podnikání i  manžela 
Zdenka a od té doby tvoří nerozlučný tvůrčí tandem, 
který brázdí jarmarky po celé republice. Doma je ale 
doma, a tak v Křenůvkách mají své hlavní sídlo, které 
pravidelně otevírají návštěvám. Ty si v sezóně mohou 
prohlédnout i originální Galerii nad velorexem. V so-
botu se ale pohledy zájemců upíraly k překrásné kera-
mice a velikonočním ozdobám a vazbám. Nechyběly 
ani květiny a děti potěšila přítomnost zvířátek. „Obě 
kůzlata jsou překrmená a umazlená, tak odpočívají,“ 
smála se majitelka dvou bělostných kozích miminek. 
Návštěvníci se netajili spokojeností. „Chodím sem 
každý rok, a vždycky je zde něco nového, co prostě 

musím mít. A stejné je to i letos,“ pochválila jarmark 
paní Zdena pochutnávající si na zdejším domácím 
koláči. (kib)

O vařečku se utkaly týmy dětí z do-
mácích Drahan, Ptení, Bousína, 
Otinovsi, Mostkovic, Seče, Bukové 
a Malého Hradiska. Některé z nich 
postavily i dvě družstva, třeba jako 
Bousínští. „My vaříme bósinské 
guláš. Měli jsme trochu strach, pro-
tože je v něm hovězí, a to potřebuje 

hodně času, aby změklo. Tak jsme 
použili fintu, nakrájeli jsme ho na 
hodně malé kousky a porotě naser-
vírujeme ty nejmenší,“ smál se šéf-
kuchař Viktor. Zajímavé bylo slo-
žení tohoto mužstva, nejmladšímu 
kuchaři je pět, nejstaršímu dvanáct. 
Ten prvně jmenovaný se díky své 

babičce účastní hasičských akcí od 
svého jednoho roku. 
Vedlejší kotlík obhospodařovaly je-
jich kolegyně startující pod názvem 
Bósinsky Boženky. Ty pro změnu 
nabídly porotě pokrm nazvaný Roz-
střelený holub. Chutnal dobře, v kot-
líku po něm nezůstalo vůbec nic. 
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DRAHANY DRAHANY Sbor dobrovolných hasičů Drahany pořádal 

v sobotu další ročník soutěže Zlatá vařečka. Na místním 

fotbalovém hřišti se představili nejen malí kuchaři, ale také 

sportovci, na které čekal branný závod. Pětičlenná družstva 

vařila v kotlících na otevřeném ohni a nesměla si pomáhat 

polotovary. Zakázána byla i pomoc vedoucích družstev.

Na dalších ohních pak bublala tře-
ba Sečská dobrota, guláš z pašíka, 
vepřová pečeně na víně, brambo-
rové koule s  náplní sýra a  šunky, 
moravská kyselica, kančí gulášek, 
cestovní guláš, kosmický guláš či 
dračí směs. „Je jen škoda, že se le-
tos přihlásilo tak málo týmů, vloni 
nás tu byl skoro dvojnásobek,“ po-
steskla si jedna z porotkyň.  
A  protože jídlo musí být vyvá-
ženo pohybem, byl pro mladé 
kuchaře připraven také branný 
závod. 

Postavil na start tříčlenná druž-
stva ve dvou kategoriích – od 7 do 
10 let a od 11 do 15 let. Mimo jiné 
je čekala střelba ze vzduchovky, 
topografie, hod granátem a znalost 
dopravního značení.
Soutěž má v  Drahanech letitou 
tradici. Kdysi to byly soutěže dvě, 
O partyzánský samopal a Zlatá va-
řečka. Obojí tehdy pořádala zdejší 
základní škola. Po revoluci soutěže 
skončily, zhruba v  roce 2000 dru-
hou zmíněnou začali v této podobě 
pořádat místní hasiči. 

PROSTĚJOV První ročník festivalu Prostějov na ta-
líři přilákal v sobotu 12. dubna do Kolářových sadů 
davy lidí. Čekaly je nejrůznější speciality, dobře 
vychlazené pivo a  živá hudba. Na pódiu vystřídal 
domácí kapelu Kontakt Katapult Revival. Součás-
tí byla i  cukrářská show vítězky soutěže  Peče celá 
země Martiny Kynstlerové. 

„Od 11 hodin se lidé začali scházet a okolo druhé bylo 
plno,“ pochvaloval si perfektní atmosféru premiéry pri-
mátor Prostějova František Jura. Jak doplnil, byl by veli-
ce rád, kdyby se z akce stala každoroční záležitost. 
Spokojeností se netajili ani návštěvníci. „Upřímně 
řečeno, vytáhla jsem sem manžela i děti hlavně pro-
to, že je krásně a mně se nechtělo vařit. Užíváme si 
to všichni, navíc pro děcka je tady spousta zábavy,“ 
smála se paní Ilona. 
Prostějov na talíři 2025 je společensko-kulturní událostí, 
která vzniká ve spolupráci s místními pivovary, bistry, re-
stauracemi a podnikateli. „Cílem je podpořit a zviditel-
nit lokální podnikatele a jejich výrobky a zároveň nabíd-

nout lidem kvalitní a atraktivní volnočasový program,“ 
doplnila náměstkyně primátora Marcela Župková.

ZIV
ž
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V Křenůvkách vítala jaro kůzlataV Křenůvkách vítala jaro kůzlata

Kristýna BOHATOVÁ

PLUMLOV Na tohle se budete muset jít podívat na 
vlastní oči! PROSTĚJOVSKÝ Večerník v  minulém 
vydání informoval o tom, že pláž Podhradského ryb-
níka v Plumlově bude ozvláštněna novým dřevěným 
rámečkem, v němž se lidé budou moci vyfotografo-
vat. Novému fotopointu, který bude odhalen v pátek 
25. dubna, ovšem nevévodí socha Hanačky, jak jsme 
omylem uvedli. Kdo to tedy ve skutečnosti je? 

Martin ZAORAL
Podhradský rybník v  Plumlově, na jehož hladině se 
leskne plumlovský zámek stojící na vršku nad ním, 
je nepochybně jedním z  nejfotografovanějších míst 
široko daleko. Umístit na jeho pláž fotopoint je urči-
tě dobrý nápad. Novému dřevěnému rámečku urče-
nému pro fotografování však nebude vévodit socha 
Hanačky, jak by se mohlo na první pohled zdát. „Ve 
skutečnosti je to španělská šlechtična doňa Maria Ma-
xmiliana Manrique de Lara y Mendoza, která v 16. sto-
letí na plumlovském panství pobývala,“ upozornila nás 
dlouholetá průvodkyně na plumlovském zámku Nela 

Kučerová, jež coby milovnice historie zdejšího panství 
připojila další zajímavé skutečnosti. „V  roce 1555 se 
sňatkem s Vratislavem II. řečeným Nádherným z Pern-
štejna přivdala do Čech, avšak šťastná zde nebyla. Jako 
svatební dar dostala od své matky vzácnou voskovou 
sošku – dnešní Pražské Jezulátko. Později ji věnovala 
své dceři Polyxeně, která byla významnou postavou 
své doby. Maria porodila 21 dětí, ale bohužel 13 z nich 
v dětském věku zemřelo. Nešťastná Maria nosila až do 
své smrti černý smuteční šat, čímž si vysloužila pří-
zvisko Černá paní. Byla katoličkou a vyhledávala klid 
a ústraní plumlovského hradu. Vypráví se, že její duch 
stále bloudí po Plumlově a hledá hradní kapli, do níž 
se chodívala ke svaté sošce modlit za své zemřelé děti. 
Jiná pověst praví, že ode dne její smrti přijíždí Maria za 
chmurných nocí ve svém kočáře taženým šestispřežím 
jejích klisen na nádvoří zámku. Ona vystoupí a hledá 
hrad, jenž tam kdysi stával. My ale víme, že jej již nikdy 
nenalezne. Maria tedy opět nasedá do kočáru a odjíždí 
do nedalekého Tovačova, kde na hřbitově hledá hroby 
svých dětí,“ prozradila nám Nela Kučerová a  poslala 

nám i portrét zmíněné šlechtičny. 
Při identifikaci sochy coby Hanačky nás v  redakci 
mimo jiné zmátlo okruží, které v 15. a 16. století nosily 
šlechtičny běžně kolem krku a které nápadně připomí-
ná mladší hanácký krajkovaný krézl. 
Že se skutečně jedná o  omyl, nám potvrdili i  lidé 
z plumlovského zastupitelstva. „Vy jste napsali, že je to 
Hanačka? Tak splést se člověk může, ostatně už jsem 
od někoho slyšela, že je to paní starostka,“ reagovala 
s  humorem sobě vlastním zastupitelka Jana Zelená, 
která upozornila, že na základní obrysy příběhu ne-
šťastné Španělky bude u Podhradského rybníka upo-
zorňovat i umístěná cedulka. 

-
2× foto: Martin Zaoral
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Neděle 20. dubna
14.00 Velikonoční koulení (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PÉTANQUE

Sobota 19. dubna
9.30 Veřejný závod oddílu Lu-
kostřelba Prostějov (lukostřelnice 
u zimního stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

Středa 16. dubna
12.30 a  16.00 VK Prostějov – 
Olymp Praha (23. a  24. kolo ex-
traligy kadetek ČR U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Čtvrtek 17. dubna
18.00 VK Prostějov – Šantovka Olo-
mouc UP (první zápas finálové série 
DATART extraligy žen ČR, Národ-
ní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Poslední měsíce mnoho radosti ze sportovního hlediska v Prostějově 
nebylo. Globálně se dá říct, že se trošku vyklidily pozice oproti tomu, na 
co jsme si za poslední roky zvykli. Ať už se bavíme o basketbalu, hokeji, 
ale i dalších sportech. Nyní se však poslední měsíc vydařil na jedničku. 
Řada úspěchů nejen na poli regionálním, celostátním, ale i celosvěto-
vém ukazuje, že zase tak špatné to rozhodně není a jednotlivci i kluby 
zaslouží poděkování. 
Největší pozornost samozřejmě přitáhl famózní tenisový talent Jakub 
Menšík. Jeho vystoupení na turnaji v Miami bylo nejen osobním úspě-
chem, ale také ohromnou reklamou pro celé město. Devatenáctiletý 
borec, který své první tenisové kroky dělal právě v Prostějově, dokázal 
porazit světové hráče a vybojovat si respekt i mimo tenisovou špičku. 
Jeho výkony jsou důkazem, že tvrdá práce, podpora rodiny i kvalitní 
zázemí mohou vést až ke světovému úspěchu.
Pokud bych měl sám přidat i jednu ze vzpomínek, pak to bylo po finále 
na juniorském Australian Open. Krátce po tomto prvním velkém úspě-
chu se objevil na tiskové konferenci a po ní ve svých šestnácti letech 
bez jakýchkoliv potíží odpovídal na dotazy. Duel končil na vozíku, v dů-
sledku silných křečí nemohl ani stát, ale už tehdy jste na něm viděli, že 
ho vůbec obdiv tenisového světa, jak utkání ještě dohrál, nezajímá, ale 
přemýšlí jen nad tím, co zlepšit, aby příště stál na vítězné straně. O tom-
to klukovi ještě hodně uslyšíme. 
Ale nejen tenis dělá v těchto týdnech Prostějovu dobré jméno. Do boje 
o vrcholné příčky se znovu hlásí i volejbalistky VK Prostějov, které po 
hledání ideální formy z minulého roku začínají připomínat svou slav-
nou éru. S každým zápasem roste nejen jejich sebevědomí, ale i víra 
fanoušků, že titul letos nemusí být utopií, ale velmi reálným cílem.
A úspěšný sportovní příběh pokračuje dál. Korfbalisté z Prostějova do-
sáhli mimořádného úspěchu, když dokázali ovládnout nejen soutěž do-
spělých, ale zároveň i dorosteneckou kategorii. To se rozhodně nepovede 
každý rok a jen tak. Svědčí to o skvělé práci trenérů, funkcionářů i samot-
ných hráčů. Dvojnásobné zlato je korunou jejich dlouhodobé snahy.
Nelze opomenout ani mladé basketbalistky z SK K2 Prostějov. Ty bo-
jovaly o víkendu o účast v republikovém finále, jejich cesta byla plná 
odhodlání, bojovnosti a zlepšujících se výkonů. V nich se skrývá bu-
doucnost místního basketbalu a už teď si zaslouží obrovský respekt.
A jako třešnička na dortu? Prostějov se stal dějištěm mistrovství repub-
liky ve stolním tenisu. Pořádat takto významnou akci je nejen organi-
začně náročné, ale především je to známka důvěry a uznání z celostátní 
úrovně. Město hostitelství zvládlo se ctí a opět potvrdilo, že je připrave-
no být centrem sportovního dění.
Co říci závěrem? Poslední týdny ukázaly, že Prostějov má sport v srdci. 
Není to náhoda, ale výsledek dlouhodobé práce klubů, trenérů, rodi-
čů i samotných sportovců. Jak se povětšinou v poslední době hovoří 
o úpadku, tak takový měsíc se také jen těžko bude znovu opakovat. 

Parašutisté Dukly ProstìjovParašutisté Dukly Prostìjov
skonèili na Armádních svìtovýchskonèili na Armádních svìtových

zimních hrách v para-ski

Jde o kombinaci sjezdového lyžování (konkrétně ob-
řího slalomu) a právě seskoků padákem na přesnost 
přistání. Ze čtveřice prostějovských parašutistů repre-
zentujících v Luzernu Českou republiku si nejlépe vedl 
Jakub Rataj, jenž byl po obřím slalomu průběžně sed-
mý a po sedmi seskocích se třinácti trestnými centime-
try se pořadím posunul na konečné páté místo.
Těsně pod stupni vítězů skončilo i družstvo ČR tvo-
řené z členů ASO Dukla PV, když v sestavě Jakub 
Rataj, Ondřej Žák, Jakub Pavlíček a Radim Bednář 
obsadilo v týmovém hodnocení čtvrtou pozici. Za 

normálních okolností se přitom výprava ČR mohla 
ze Švýcarska vracet hned s dvojnásobným medailo-
vým ziskem.
„Kuba mohl určitě dosáhnout na cenný kov, stejně jako 
náš tým. Bohužel soutěž měla vzhledem k nepříznivé-
mu počasí specifická pravidla, neboť matrace k dosko-
ku byla místo ve svahu umístěna na rovině, což výrazně 
zvýhodňovalo závodníky s vyšší výkonností na lyžích. 
I proto pódium kompletně obsadili Rakušané, tedy vý-
borní lyžaři,“ vysvětlil hlavní trenér parašutistů Dukly 
Prostějov Libor Jiroušek. (son)

LUZERN, PROSTĚJOV Ani v zimě během jinak vyloženě přípravného období nezůstali někteří z para-
šutistů Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov bez závodního zpestření. Mělo podobu účasti 
na 5. armádních světových zimních hrách CISM 2025 ve švýcarském Luzernu, kde kvarteto borců Dukly 
zápolilo ve sportovní disciplíně para-ski.

těsně pod bednoutěsně pod bednou

Marek SONNEVEND
PROSTĚJOV Krásného dílčího úspěchu dosáhly mládežnické basketbalistky 
Sportovního klubu K2 Prostějov věkové kategorie U17, jimž se podařilo postou-
pit na mistrovství republiky kadetek 2025! V osmifinále play-off suverénně vy-
řadily Karlovy Vary 2:0 na zápasy, když nejprve v úvodním střetnutí série trium-
fovaly na jejich palubovce drtivě 78:43. A poté ovládly i včerejší odvetu doma 
v hale Sportcentra – DDM také vysoko 73:44, načež mohly propuknout spon-
tánně euforické oslavy. Hanačky se tím dostaly mezi osm nejlepších družstev 
ČR – a na samotném šampionátu rozhodně nechtějí skončit mezi posledními! Foto: Marek Sonnevend
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-
Foto: CISM
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ZÁŘIČÍ Jaro může začít! První 
dubnový víkend byl i  tentokrát 
ve znamení Otužileckého vítá-
ní jara na Hané v  Zářičí. Závody 
pořádané prostějovským klubem 
DZP Haná se mezi zimními plavci 
z celé ČR i obyvateli Zářičí těší vý-
borné pověsti a ani letošní 23. roč-
ník nebyl výjimkou. K  místnímu 
krásnému jezeru se sjelo 159 zim-
ních plavců z 27. plaveckých oddí-
lů z celé České republiky.  
Z řad veřejnosti se přidalo 8 odváž-
livců. Nechyběl mezi nimi ani staros-
ta obce Zářičí Michal Pospíšil, který 
nejenže na stometrové trati propla-
val cílovou branou jako první muž, 
ale připravil spolu s  vedením obce 
a  místními hasiči pro plavce skvělé 
zázemí v místním kulturním domě, 
stan na břehu pískovny, ozvučení 
a teplý čaj na zahřátí. Samozřejmostí 
byla také čipová časomíra, certifiko-
vaný vrchní rozhodčí, hasiči z Chro-
pyně v záchranných člunech zajišťu-
jící bezpečnost skoro 160 plavcům 
a zdravotní záchranná služba. 
Jako vždy se plavalo na tratích 100, 
250, 500, 750 a 1000 m, ve vodě po 
letošní dlouhé zimě přímo blaho-
dárně teplé 11,1 °C. Otužilcům ještě 
do konce závodu přálo i počasí, které 

se rapidně zhoršilo až po vystoupení 
posledního plavce z vody.  
Mezi světovými a  českými rekord-
many zúčastněnými zmiňovaného 
závodu dokázala uspět mimo jiné 
Veronika Horáčková. Veronika je 
členkou pořádajícího oddílu, držitel-
ka českého rekordu v extrémní ledo-
vé míli, jež v listopadu 2024 zvládla 
uplavat vzdálenost 2100 m ve vodě 
chladné 4,5 °C a stala se tak 10. že-
nou na světě, pyšnící se tímto vý-
konem. „Dále se závodu v  Zářičí 

zúčastnilo šest přemožitelů kanálu 
La Manche, tři přemožitelé Gibral-
tarské úžiny a nepočítaně medailistů 
z MS v zimním plavání pořádaném 
letos v  Italském Molvenu,“ upozor-
nila Gabriela Ježková z  pořádající 
DZP Haná a poděkovala za podporu 
nejen všem lidem ze Zářičí, ale i čet-
ným sponzorům v čele s městy Pro-
stějov a  Kroměříž a  firmám Laski, 
Makovec, MB TOOL a  mnohým 
dalším, kteří oddíl DZP Haná dlou-
hodobě podporují. (mls)     

PROSTĚJOV V pátek 28. března zesnul bývalý pros-
tějovský zápasník MUDr. Svatopluk Přikryl. „Byl to 
kamarád a zápasník tělem i duší. Již v roce 1966 jsme 
se on a  já probojovali do finále mistrovství ČSSR, 
tehdy jsme šli v semifinále proti borcům RH Praha 
Milerovi a Tůmovi. Až do posledního dechu pomá-
hal radou i  srdcem v  chodu našeho oddílu,“ ocenil 
hlavní trenér TJ Sokol I Prostějov Jindřich Hejčík.
Svatopluk Přikryl byl také významnou osobností Dr-
žovic, odkud pocházela celá řada výborných borců 
jako Huňka, Turek, Petrák, Fojtíkové nebo Buriánek. 
„Rádi jsme spolu vzpomínali na zážitky od žíněnky, 

například na legendární utkání se silákem Frantou Ko-
courkem, kterému jeho koučové Krejčí s  Donutilem 
vytvořili nezapomenutelnou atmosféru,“ vytáhl Hejčík 
z paměti unikátní duel.
Stará zápasnická garda se s kamarádem Svatoplukem Při-
krylem naposledy rozloučila – a sportovní život jde dál. 
Tudíž o uplynulém víkendu proběhlo mistrovství repub-
liky volným stylem s účastí zápasníků Sokola I Prostějov, 
zároveň došlo ke shodě návrhu na udělení titulu Mistr 
sportu pro Václava Hejčíka k jeho sedmdesátým naroze-
ninám. Laureát v minulosti vyhrál třikrát šampionát Čes-
ké republiky a dvakrát mistrovství Slovenska. (son)

VÍTKOVICE, PROSTĚJOV Ve Vítkovicích proběhlo zápasnické mistrovství republiky kadetů volným sty-
lem 2025. Na vrcholné národní akci dané věkové kategorie startovali v konkurenci 138 mládežnických závod-
níků z 27 klubů také tři zástupci oddílu TJ Sokol I Prostějov.
Nejlépe si počínal ve váze do 80 kilogramů Nikola Mar-
šálek, jenž po vítězství nad soupeřem z  Teplic obsadil 
konečné šesté místo. V  téže váhové kategorii skončil 
Tomáš Jurník jedenáctý. Ve váze do 92 kg pak těsně ne-
bodoval Martin Palička, který podlehl českým reprezen-
tantům a byl sedmý.
„Stříbrný z letošního šampionátu řecko-římským stylem 
Martin Pavlík bohužel nemohl startovat kvůli zraněnému 

kotníku. V hodnocení družstev jsme mezi oddíly skončili 
čtrnáctí, což je lepší průměr,“ zhodnotil pro Večerník hlav-
ní trenér zápasníků Sokola I PV Jindřich Hejčík.
Záměr Společenství zápasníků Haná na účast v Lize ČR se 
zatím nekoná. „Budeme se zaměřovat na soutěže jednotliv-
ců. Před námi jsou turnaje v Hradci Králové, v Olomouci, 
na Bohemians Praha a v Lidicích, na podzim pak domácí 
Memoriál Gustava Frištenského,“ upřesnil Hejčík. (son)

Marek SONNEVEND
Šampionát pořádal oddíl z  Lipníku nad Bečvou 
v  kongresovém centru známého přerovského 
Hotelu Jana. „Bylo to moc hezké a pro takhle dů-
ležitou akci více než důstojné prostředí. Mistrov-
ství samozřejmě proběhlo pod hlavičkou České 
boxerské asociace, která je součástí mezinárodní 
federace World Boxing, díky níž tradiční bojový 
sport dál zůstane součástí olympijských her,“ zmí-
nil Klíč zásadní informaci.
Pak už podrobněji rozebral výkony svých svěřen-
ců na prvním z letošních MČR.

DORIAN KROPOG 
(junioři, váhová kategorie
 do 55 kilogramů) – 1. MÍSTO

„Jako největší favorit šel do boje s  jasným cílem 
získat další mistrovský titul, což spolehlivě splnil. 
Ve čtvrtfinále porazil Kostana z Prahy jasně 5:0 na 
body, v semifinále proti Pípalovi z Bíliny si po os-
trém nástupu soupeře zkušeně poradil a vyprovo-
dil ho z ringu r.s.c. ve druhém kole. Finále s brněn-
ským Tomášem bylo určitě nejtěžším zápasem 
turnaje, ale Dorian spolufavorita uhonil fyzicky 
a naprosto zaslouženě vyhrál na body. Podle roz-
hodčích sice jen 3:2, správně to však mělo být 5:0. 
Každopádně Dorian ovládl národní šampionát už 
počtvrté za svou kariéru: jednou ve školní mlá-
deži, dvakrát v kadetech a teď premiérově i mezi 
juniory. Je to klasa a směřuje k účasti na listopado-
vém mistrovství Evropy v Ostravě.“

DANIEL KOZAK
školní mládež, váhová kategorie 
do 70 kilogramů – 2. MÍSTO

„Dan je na svůj věk hodně urostlý, proto bylo 
v  jeho váze méně účastníků a  šel rovnou finále. 
V  něm nastoupil proti Holubovi ze Sokolova, 
mnohem zkušenějšímu soupeři s výrazně vyšším 
počtem utkání na dosavadním kontě. Přesto s ním 

Dan svedl obrovskou a naprosto vyrovnanou bit-
vu, podlehl jen těsně 2:3 na body. A klidně mohl 
zvítězit. I  tak se ukázal ve výborném světle a při 
premiéře na MČR dosáhl svého prvního medai-
lového úspěchu.“

TOMÁŠ KANTOR
junioři, váhová kategorie do 
50 kilogramů  – 5. MÍSTO
„Bohužel hned ve čtvrtfinále narazil na největší-
ho favorita, kterým byl Filo z Mikulášovic. Škoda 
že Tom chytil zrovna takový nejtěžší los, s nímž 
si nedokázal poradit. Viditelně ho svazovala ner-
vozita, nezvládl prodat své boxerské schopnosti 
a zaslouženě prohrál na body.“

JIŘÍ PAVLICA 
junioři, váhová kategorie 
do 70 kilogramů – 5. MÍSTO
„Taky Jirka měl trochu smůlu, i  když to tak pů-
vodně nevypadalo. Ve čtvrtfinále totiž šel na Šolu 
z Prahy, o kterém jsme toho moc nevěděli. A ze 
soupeře se vyklubal velice šikovný borec, jenž na-
konec celý šampionát vyhrál. Jirka s ním svedl do-
cela vyrovnaný souboj, ale je pravda, že byl o něco 
horší. A vypadl hned po svém prvním zápase, což 
byla vzhledem k Jirkově neustále rostoucí výkon-
nosti velká škoda. Věřím, že kdyby hned nenarazil 
právě na Šolu, tak by medaili urval.“
Kouč Our Hope Boxing Clubu PV poděkoval 
všem partnerům a sponzorům za podporu, načež 
přiblížil následující, nadmíru nabitý turnajový 
program. „Už 20. a 21. dubna čeká Emu Bartošo-
vou mistrovství republiky kadetek v  Kroměříži. 
Následně pořádáme 26. dubna v Němčicích nad 
Hanou v tamní hale Suprovka další kolo Národní 
ligy boxu ČR spojené s Boxing Challenge, touhle 
akcí chceme oslovit lidi i sportovce z regionu. No 
a 3. května od 17.00 hodin pak přijde na řadu náš 
dlouho očekávaný vstup do české extraligy druž-
stev v domácím prostředí Národního sportovní-
ho centra Prostějov. Podrobnosti přineseme již 
brzy,“ doplnil Martin Klíč.

l

PROSTĚJOV Čtyři borci reprezentovali Our Hope Boxing Club Prostějov na mistrovství republiky juniorů 
a školní mládeže 2025 v Přerově. A hned dva z nich se domů vraceli s medailemi, včetně jedné nejcennější.

 „Za příznivějšího losu a při troše štěstí mohli na placku klidně dosáhnout všichni čtyři naši kluci,“ 
řekl Večerníku šéftrenér OHBC Martin Klíč.
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PROSTĚJOV, OSTRAVA V  základní části druhé 
ligy basketbalisté BCM Orli Prostějov s Hladnovem 
prohráli oba zápasy. V semifinále play-off ale soupe-
ři porážky dokonale oplatili. V  domácím prostředí 
vyhráli 85:61 a po výsledku 94:78 uspěli i v odvetě 
a postoupili do finále soutěže.
„Základem úspěchu byla poslední čtvrtina našeho do-
mácího zápasu, kdy jsme soupeře přehráli a vypracova-
li si velký náskok do odvety,“ odhlédl se za sérií trenér 
Orlů Michal Pešta.
První semifinále bylo zpočátku v režii Hladnova, který 
zahajovací desetiminutovku vyhrál o  sedm bodů. Do 
pauzy Orli otočili na 32:28, dlouho se však nedokázali 
dostat ke své rychlé hře a  bušili do postavené obrany. 
Po přestávce se domácí zlepšili a chvílemi se dostali do 
dvouciferného vedení. Výkon Orlů gradoval v závěrečné 
periodě. Čtyři minuty před koncem sice vedli jen o šest 
bodů, koncovku však zvládli parádně a soupeře dorazila 
trojka Jenčíka se závěrečným klaksonem.

„První poločas nebyl z naší strany povedený. Během pře-
stávky jsme si řekli, že se na nás přišlo podívat hodně lidí, 
jimž musíme za podporu poděkovat pěknou hrou. To se 
ve druhém poločase povedlo, fanoušci viděli, že děláme 
maximum pro výhru,“ prohlásil po prvním semifinále 
křídelník Erik Klepač.
Do druhého střetnutí vstoupili lépe Hanáci. Rychle 
soupeři odskočili na rozdíl osmi bodů a tento náskok 
udrželi až do konce poločasu. Hráči Hladnova se sice 
snažili, přesto po změně stran cítili, že jejich ztráta je 
už příliš velká.
„Domácí se nedostali do vedení, to bylo hodně důleži-
té. Cítili, že nemají utkání pod kontrolou a jejich šance 
vymazat ztrátu z prvního utkání je minimální. Hráli sice 
naplno až do konce, i tak jsem mohl v závěru dát prostor 
i mladým klukům,“ řekl kouč Pešta.
Orli se můžou chystat na finálovou sérii, která se opět 
bude hrát na dva zápasy. Hrát se bude 3. a 4. května, vítěz 
postoupí do baráže o první ligu. (lv)

„Kluci tam jeli hlavně sbírat potřebné zkušenos-
ti. Věděli jsme, že v silné konkurenci čtyřiadva-
ceti dvojic včetně řady velice kvalitních favoritů 
to budou mít hodně těžké, ale přesto jsme chtěli, 
aby už odehráli první soutěžní zápasy svých za-
čínajících sportovních kariér,“ řekl Večerníku 
jeden z koučů Tomáš Jorda.
Mladí prostějovští nohejbalisté na své protiv-
níky v  rámci pohárových bojů zatím opravdu 
nestačili. V  základní skupině podlehli jasně 
0:2 nakonec bronzovým Karlovým Varům 
i  Dolním Počernicím, v  úvodním kole play-
-off nestačili ani na Šacung Benešov už trochu 

příznivějším skóre 4:10, 5:10. Přesto mělo vy-
stoupení nadšených benjamínků z Hané v rám-
ci ČP svůj smysl.
„Na jednu stranu zavládlo u našich kluků zkla-
mání, protože v  každém setu uhrávali vždy jen 
pár bodů a  soupeři měli jednoznačně navrch. 
Na stranu druhou jsme jim ale zdůrazňovali, ať 
nejsou zbytečně smutní, že mají všechno před 
sebou a  pokud budou poctivě trénovat, tak se 
i těm nejlepším soupeřům postupně můžou vý-
konnostně přibližovat,“ zdůraznil Jorda hlavní 
poselství vstupního turnaje Českého poháru 
pro žáky Sokola I PV. (son)

HOLUBICE, JIŘÍKOVICE, PROSTĚJOV Velkou soutěžní premiéru mají za sebou nohejbaloví 
žáci TJ Sokol I Prostějov. Ačkoliv se tomuto sportu intenzivněji věnují teprve prvním rokem, vyra-
zili se svými trenéry Janem Valentou a Tomášem Jordou na turnaj Českého poháru starších žáků, 
který se konal v Jiříkovicích a Holubicích.

Orli smetli Hladnov a postoupili Orli smetli Hladnov a postoupili 

„Nechci si dávat nějaké termíny. Prostě dál budu pracovat 
na sto procent a věřím, že když budu pokračovat poctivě, 
pokorně a tvrdě, do stovky se dostanu,“ prohlásil Svrčina, 
kterého inspirují také spoluhráči z  TK Agrofert, kteří už 
jsou mezi nejlepšími. 
„Víťa Kopřiva se do stovky dostal nedávno, jsou tam další 
tři kluci, kteří jsou na žebříčku ještě daleko výš. I mě to sa-
mozřejmě motivuje, že nejsem spokojený s příčkou, na kte-
ré jsem. Pořád mám ale v paměti, že před půl rokem jsem 
byl na 310. místě, ale na druhou stranu, když vidím, že se 
Víťa dostal do stovky a všichni tři kluci budou brzy v top 
dvacítce, tak mě láká jít co nejvýš,“ poznamenal Svrčina.
Dvaadvacetiletý tenista byl v Monze v pozici osmého nasa-
zeného. Až do semifinále ztratil jediný set, v boji o postup 
do utkání o titul ale nestačil na nejvýše nasazeného Rapha-
ela Collignona z Belgie. „Došly mi síly. Předchozí program 
byl hodně náročný,“ uznal Kopřiva po zápase, v němž uhrál 
pouze dvě hry. (lv)

MONTE CARLO, PROSTĚJOV Na nasazené soupeře narazili hned ve dru-
hém kole Masters v Monte Carlu Jiří Lehečka a Tomáš Macháč. Své protivníky 
sice shodně potrápili, přesto vypadli, když nedokázali využít průběžné vedení.

Lehečka na začátku antukové části sezóny ukončil sérii čtyř porážek a pora-
zil Sebastiana Kordu. O výsledku prvního setu rozhodl zejména Lehečkův 

brilantní nástup do zápasu, rychle se ujal náskoku 3:0. Prostějovský tenista 
pak ustál přetahovanou ve druhém dějství a zvládl dramatický tie-break. 
Do osmifinále měl v souboji s třináctým nasazeným Lorenzem Muset-
tim nakročeno slibně, když získal poměrem 6:1 hladce první set a v tom 
druhém byl za stavu 5:4 a 30:0 na příjmu dva míče od vítězství. Pak 

ale Čech prohrál dvanáct výměn v řadě a nervozitu 
si přenesl i do rozhodujícího dějství, v němž v dů-
sledku velkého množství chyb ztratil dvakrát servis.

„Na chvíli jsem ztratil koncentraci, to se v zápasech s tak sil-
nými soupeři prostě nemůže stávat. Musetti tuhle šanci maximálně 

využil a už mě zpátky nepustil,“ uznal po utkání zklamaný český tenista.
Macháč vstoupil do turnaje úspěšným třísetovým kláním proti elitnímu an-

tukáři Sebastianovi Baezovi z Argentiny, když úspěšně otočil skóre zápasu. Pak ale 
nevyzrál na favorizovaného Australana Alexe de Minaura. Macháč zahájil duel skvě-
le, první set získal za půl hodiny. Zkraje druhého nevyužil dva brejkboly, následně 
poprvé ztratil podání, nakonec i hladce druhou sadu. Ve třetím setu se držel do stavu 
2:3, kdy soupeři nabídl brejk. „Soupeř se postupně lepšil, byl ve výměnách jistější,“ 
uvedl Macháč. (lv)
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MONZA, PROSTĚJOV Na vítězství v Barlettě navázal Dalibor Svrčina také na turnaji 
v Monze. Prostějovský tenista na dalším challengeru postoupil až do semifinále a opět si 
vylepšil své žebříčkové postavení. V novém vydání bude figurovat ve třetí desítce druhé 
světové stovky.

soutěžnísoutěžní
 zkušenosti zkušenosti



„Myslel jsem si, že už jsem s  fotba-
lem zažil všechno, bohužel se stalo, 
co se stalo. Hodně nás to zasáhlo. 
Prvních pár dnů jsme vůbec nemoh-
li trénovat. Zkrátka to nešlo. Těžko 
se to popisuje. Kdo to nezažil, ten to 
prostě nepochopí,“ vrátil se ke smut-
nému nedávnému období trenér 1. 
SK Prostějov Jozef Weber.
I proto neprožíval porážku v Jihlavě 
týden po Limově tragickém odcho-
du. Všichni cítili, že tým nemohl být 
na zápas nachystaný a tomu odpoví-
dal průběh střetnutí i  jeho konečný 
výsledek. Postupně se hráči vrátili 
k běžnému tréninku i přípravě a do-
mácí duel se Slavií už nabídl jiný ob-
rázek než na Vysočině.
„Jsem rád, jak jsme vypadali se Slavií, 
jak to kluci odbojovali. Výkon šel na-

horu, i za ten bod jsme rádi. Dokázali 
jsme se zvednout, podobnou situaci 
už snad nezažiju,“ poznamenal pros-
tějovský kormidelník, který za před-
vedenou hru týmu poděkoval. „Na 
kluky jsem hrdý, jak zápas odpracova-
li a jak se s celou situací poprali.
V  klubu musí řešit také zdravotní 
problémy. Do posledního zápasu 
nemohl nastoupit Lukáš Budínský, 
mimo hru je Jakub Habusta pouze 

na střídačce zůstal Martin Šindelář, 
který se sice v průběhu druhého po-
ločasu rozcvičoval, nakonec ale do 
hry nezasáhl.
„Absence Lukáše byla nepříjemná, 
protože jsme si dokázali vypracovat 
celou řadu příležitostí, u nichž by se 
nám jeho rozehrávka hodila. Mar-
tin je velký profík, na část zápasů už 
s  ním můžeme počítat. Tentokrát 
jsme jeho nasazení ještě zvažovali. 

Honza Harušťák už naznačoval, že 
by potřeboval střídat, nakonec vy-
držel, a tak jsme do sestavy nechtěli 
sahat. U  Jakuba se uvidí, jak bude 
jeho zranění dlouhé,“ poznamenal 
Weber, jenž však současnou situaci 
bere střízlivě. „Zranění prostě k fot-
balu patří, na ně se rozhodně nebu-
deme vymlouvat. V  kádru máme 
další hráče, kteří můžou nastoupit,“ 
dodal prostějovský kouč.

MAREK MATOCHA

11 SKSK PODLEPODLE 

Poprvé od jarní premiéry ve Zlíně nastoupil prostějovský záložník 
v  základní sestavě a  svoji šanci rozhodně nepromarnil. 
Odehrál povedené utkání, vidět byl v  defenzivě i  před 
brankou pražské Slavie. Pracoval na velkém prostoru, 
byl patřičně důrazný i  konstruktivní. Mohl být dokonce 
za hrdinu zápasu. Dvanáct minut před koncem napálil 
z hranice vápna odražený míč, od gólu jej dělily centimetry.

Na převratné změny v brněnské Zbrojovce jsou už fanoušci z poslední doby zvyklí. Ty poslední ale mají 
nečekaný kalibr. Klub opět pracuje na změně majitele, tentokrát je ve hře bohatý miliardář Vojtěch 
Kačena. Velkou bombou je pak angažování trenéra Martina Svědíka, o kterého se zajímala Plzeň, 
a dokonce byl v hledáčku při výběru kouče národního týmu. Vize budoucích majitelů kouče přivedly 
na střídačku sestupem ohroženého Brna. Poslední změna je naštěstí čistě fotbalová. Zbrojovka pře-
kvapila ve Zlíně a po remíze 1:1 obrala o body první tým tabulky, který míří mezi domácí elitu.
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Dva zápasy během jediného týdne čekají fotbalisty v  Chance Národní lize. 
S poměrně velkou mírou pravděpodobnosti bude na konci velikonočního víken-
du ve druhé lize jasnější, které týmy půjdou z pohledu záchrany do finiše soutěže 
v nejméně výhodné pozici a které budou mít větší klid. Třiadvacáté a následu-
jící kolo klubům nastaví tolikrát omílané zrcadlo. Nejvíce ohrožené celky čeká 
několik vzájemných zápasů, další hrají proti soupeřům atakujícím barážové 
pozice. Kleště mezi tabulkovým suterénem a  poklidnějším středem tabulky se 
rozevřou. V průběhu pěti dnů si někdo pomůže až šesti body, jiný se dostane do 
kritické situace. Anglický týden může zlomit soutěž, která se v posledních dvou 
sezónách rozhodovala až v posledním kole. Tentokrát může být vše jinak.

ANGLICKÝ TÝDEN 

G LO S A
Jana FREHARA
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Svìdík do Zbrojovky

Prostějov (jaf) – V  pátek odpoledne 
dorazila překvapivá informace z  Brna, 
kde by Zbrojovku měl podle zákulis-
ních informací převzít kouč Martin 
Svědík. Informace následně v  sobotu 
oficiálně potvrdil i  klub. O  padesátile-
tého stratéga, který má za sebou veleú-
spěšné působení na Slovácku, byl zájem 
i u řady ligových klubů. Nakonec se ale 
rozhodl pro tradiční klub, jenž aktuálně 
bojuje o  záchranu ve druhé nejvyšší 
soutěži. Pomoci s  rozhodováním mu 
měl dlouhodobý plán klubu i nový in-
vestor, který má být s klubem spojován. 
Má se jím stát miliardář Vojtěch Kačena. 

Jak vypadá situace ve tøetí lize?
Prostějov (jaf) – Boj o záchranu v pro-
fesionální soutěži se stále jeví silně za-
peklitě. Dnes se pak podíváme nejen na 
to, jak to před klíčovou fází ročníku vypa-
dá o patro níže, ale i kdo by mohl v příš-
tím roce doplnit druhou nejvyšší soutěž. 
V Čechách bojuje v „Áčku“ ještě čtveři-
ce klubů, z  nichž však může postoupit 
pouze někdo z trojice Plzeň „B“, Doma-
želice či Příbram. Rezerva Táborska by 
nemohla. V baráži bude pravděpodobně 
čekat Ústí nad Labem, které kraluje sku-
pině „B“ s náskokem čtrnácti bodů a míří 
za postupem. I na Moravě vypadá situace 
poměrně jasně. Ročníku kraluje Kromě-
říž, rok po pádu by se chtěla vrátit. Má 
náskok na druhý Třinec, který je reálně 
jedinou hrozbou pro Hanáky. 

RYCHLÉ INFO

21. kolo:
33.

Poznar – 51. Nový.
29. a 44. Náprstek.

55. 
42. 

PROSTĚJOV Pomalejší rozjezd, kde se hrálo vždy jednou týdně, a ješ-
tě soutěž na čas přerušila reprezentační přestávka, je od aktuálního 
týdne u konce. Za měsíc a kousek už totiž bude známo, jak bude vypa-
dat finální tabulka druhé nejvyšší soutěže a kdo bude slavit, či naopak 
truchlit. Při pohledu před posledními osmi zápasy je pak zřejmé, že 
především boj o záchranu asi opět nabídne tuhé drama až do posled-
ního kola, pokud se tedy něco v následujícím rychlém tempu nezmění. 
Prvenství a návrat do ligy po roce od 
sestupu čeká na Zlín – o této skuteč-
nosti je zbytečné už jakkoliv speku-
lovat. Svěřenci kouče Červenky mají 
před druhou Chrudimí náskok pat-
nácti bodů a Vyškov je může ohrozit 
vlastně už jen teoreticky. Navíc s for-
mou, již po celý rok lídr ukazuje, je 
téměř jisté, že z postupu by se mohl 
radovat minimálně čtyři pět kol před 
koncem soutěže. 
Na barážových příčkách je pak situa-
ce zatím také víceméně jasná. Druhé 
místo drží Chrudim, která těží z vý-

borného podzimu a s náskokem pěti 
bodů na třetí Vyškov je osamocená. 
Na postup to však klub nevidí a  je 
tak otázkou, jak moc bude po ba-
ráži prahnout. Třetí příčku pak drží 
Vyškov, jenž patří poslední roky pra-
videlně na pódiová umístění. Letos 
je však jasné, že po sezóně nejspíše 
opustí druhou nejvyšší soutěž. Pro 
klub z ligy by to znamenalo záchranu 
bez starostí ve dvojzápase. 
Po této trojici se však už přesouváme 
do neuvěřitelně nabouchané tabulky, 
kde každý bod bude hrát obrovskou 

roli. Čtvrtá Viktorka Žižkov má totiž 
na poslední Zbrojovku Brno náskok 
pouhých devíti bodů, což stále ne-
znamená klid. O tom, že se liga rok 
od roku více a více vyrovnává, tak ne-
může být pochyb. V těchto pozicích 
se nachází i Prostějov, který se ziskem 
29 bodů drží osmou příčku a v našla-
paném středu se po každém vítězství 
i  porážce pohybuje v  rozmezí od 
čtvrtého do desátého místa. 
Směrem nahoru se tak už nedají oče-
kávat velké závody, ale o  záchranu 
teď reálně bojuje dvanáct mužstev, 
což značí, že každé kolo teď bude 
nutné bedlivě sledovat. Utkání navíc 
půjdou v rychlém sledu, takže slab-
ší týden teď může být pro někoho 
doslova fatální. Rozhodně však po-
slední měsíc nabídne velká dramata, 
která se vyplatí sledovat. 

PROSTĚJOV, BRNO V  hodně nepřehledné situaci pocestují fot-
balisté 1. SK Prostějov k zápasu proti brněnské Zbrojovce. Tradič-
ní fotbalová značka bojuje o záchranu, v předchozím mistrovském 
střetnutí ale remizovala na půdě vedoucího Zlína 1:1 a lídra soutěže 
jako první na jaře obrala o body. Zbrojovku navíc povede nový tre-
nér Martin Svědík, uznávaný kouč, který dal Brnu přednost před ce-
lou řadou zajímavých nabídek. Zápas 23. kola Chance Národní ligy 
se bude hrát ve středu 16. dubna od 18 hodin.
„Kolem Brna se na konci minulého 
týdne děly velké věci, uvidíme, jaký 
budou mít vliv na zápas. Nechceme 
se tím rozptylovat. Potřebujeme se 
soustředit na sebe, být stejně dů-
slední a  pracovití jako v  domácích 
zápasech. Venku jsme na jaře ještě 
nebodovali. Ať byly příčiny porážek 
jakékoli, tam máme co napravovat,“ 
říká kouč Hanáků Jozef Weber.

V Brně budou chybět v sestavě ně-
kteří hráči kvůli zdravotním potížím. 
„Sestavu určitě složíme. V minulém 
utkání třeba byl po nějaké době 
v  základní sestavě Marek Matocha 
a odehrál dobrý zápas,“ poznamenal 
Weber, kterému s jistotou bude chy-
bět ofenzivní Jakub Matoušek, jenž 
v minulém kole dostal osmou žlutou 
kartu. (lv)

PROSTĚJOV Na konci anglického týdne budou mít fotbalisté Pros-
tějova na své straně výhodu domácího prostředí. V rámci čtyřiadva-
cátého kola druhé nejvyšší domácí soutěže přivítají Opavu a budou 
se snažit v souboji se slezským sokem vybojovat tři body. Střetnutí 
začne v neděli 20. dubna v 18 hodin.
„Bude to těžké a  bude to bolet. 
Soupeři jde o  hodně, přijede se 
prát. S tím musíme počítat. Může 
jít o  zápas, který přispěje k  roz-
trhání tabulky. Vítězství by nám 
dalo větší klid do závěrečné fáze 
sezóny,“ tuší prostějovský kouč Jo-
zef Weber.
V  jarní části sezóny hráči eskáčka 
doma neprohráli a  ve třech před-
chozích zápasech získali sedm 

bodů. Porazili Viktorii Žižkov 
a  béčko ostravského Baníku a  re-
mizovali s  rezervou pražské Slavie. 
Inkasovali jediný gól.
„Ta bilance na vlastním hřišti je za-
tím opravdu hodně dobrá. Chceme 
v  tom pokračovat, i  když nás čeká 
hodně bojovný a  urputný protiv-
ník. Uděláme maximum, abychom 
střetnutí zvládli,“ plánuje trenér 1. 
SK Prostějov. (lv)

PROSTĚJOV Začátek utkání 22. kola druhé nejvyšší fotbalové soutěže proběhl oproti jiným duelům v od-
lišném duchu. Fotbalový klub společně se svými příznivci, ale i soupeřem vzpomněl na Leandra Limu, který 
před čtrnácti dny tragicky zahynul ve svém bytě. Ze ztráty spoluhráče se dá jen těžko vzpamatovat a v prvním 
domácím utkání od této tragické příhody mu více než sedm stovek fanoušků vzdalo hold minutou potlesku. 
Fotbalisté pak před utkáním dorazili v tričkách s jeho fotografií a příznačným popiskem „Navždy v srdci“.

PROSTĚJOV Hodně složitým obdobím si procháze-

jí hráči 1. SK Prostějov. Po tragickém skonu Leandra 

Limy se logicky nemohli soustředit na fotbal, jejich 

myšleny bloudily jiným směrem. Tomu odpovídal prů-

běh zápasu v Jihlavě. Po několika dnech v sobě našli sí-

lu a v následujícím mistrovském duelu bojovali s béč-

kem pražské Slavie o vítězství. Přes nepřízeň osudu 

i zdravotní komplikace, které ovlivnily sestavu.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ík 

tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

s novým trenérems novým trenérem



PROSTĚJOV Poprvé od svého příchodu do Prostějova odehrál Jan Ha-
rušťák celých devadesát minut. Proti béčku Slavie vydržel až do konce, 
přestože toho měl v závěrečných minutách dost, a dokonce si chvíli říkal 
i  o  střídání. Chybělo málo, a  mohl se dokonce zapsat mezi střelce. Jeho 
střela z desáté minuty skončila na boční síti. „Nakonec máme bod, ale od 
výkonu se můžeme odrazit,“ míní devatenáctiletý fotbalista.

Ladislav VALNÝ
 Co se dá říci o utkání proti Slavii?

„Bylo těžké. Šance byly na obou stra-
nách. My jsme měli ty jasnější po záva-
rech, škoda že nám to nespadlo do bran-
ky. Ale máme se od čeho odpíchnout do 
dalších zápasů a  pokusíme se to využít 
hned v Brně.“

 Jak se těšíte na anglický týden
 a dva zápasy, které budou 
následovat rychle za sebou?

„Všichni fotbalisté raději hrají, než trénu-
jí. Po posledním zápase půjdeme lehce 
vyklusat, dáme se do pohody a ve středu 
nás čeká Zbrojovka. Nikomu určitě ne-
vadí, že se program trošku zahustí.“

 Předchozí dny byly pro všechny 
v klubu hodně náročné. 
Jak jste je přežili?

„První týden byl nejhorší, to bylo vidět 
i  v  Jihlavě. Hlavy byly jinde, před utká-
ním jsme trénovali jeden den. Bylo těžké 

vůbec přijít do šatny, kde dvacet kluků 
sedí, všichni se dívají do země a nevědí, 
co říct. Nálada žádná nebyla. Do konce 
sezóny budeme bojovat i  za Leandra 
a chceme urvat co nejvíc bodů.“

 Do Prostějova jste přišel během
 zimní přestávky. 
Jak se cítíte v novém klubu?

„Výborně, je tady skvělá parta. Vzali 
mě mezi sebe na to, jak jsem mladý. 
Prostějov jsem nějakou dobu sledo-
val, jezdil jsem se dívat na bráchu, 
který tady byl v minulé sezóně. Akli-
matizace byla jednodušší, prostředí 
jsem trošku znal.“

 Zmínil jste bratra Jaroslava, který
 z eskáčka zamířil do elitní 
soutěže. Půjdete v jeho stopách?

„To je sen, který máme v  kabině téměř 
všichni. Z  Prostějova v  poslední době 
odešlo do první ligy více kluků. Uvidí-
me, jestli se to podaří i dalším hráčům, 
rozhodně se o to chci poprat.“ 
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Před zápasem by jen těžko někdo hledal 
favorita. Oba celky nastoupily do utkání 
se shodnou bilancí, tedy i  stejným bo-
dovým ziskem. Jarní formu však zatím 
ukazovali lepší hosté, ale pro Prostějov 
hrála roli zase výhoda domácího prostře-
dí. V případě vítězství by se pak eskáčko 
i Slavia dostaly do pozice, která už by zna-
menala větší klid směrem ke spodním pat-
rům tabulky. Trenéři se ale zároveň museli 
popasovat i s problémy při tvorbě sestavy.

Velmi důležitým faktorem byl vítr. První 
poločas měli tuto výhodu hosté a očivid-
ně se jim ji podařilo dobře využít. Vstup 
do utkání měli lepší a šli brzy do vedení. 
Domácí naopak působili dost opařeně 
a  nebylo tedy divu, že se povedlo hos-
tům přidat ještě druhou trefu. Závěr po-
ločasu už byl vyrovnanou záležitostí, ale 
vedení bylo zasloužené. 
Opatrnější úvod ukončili hosté, kteří 
se dostávali do prvních zajímavějších 
příležitostí, ale větší ohrožení pro bran-
káře Mikulce z toho nebylo. Postupem 
času se pak stále více ukazovalo, jak se 
bude utkání vyvíjet. Hosté se snažili být 
častěji na míči a  dostávat se dopředu, 
zatímco domácí čekali na chyby soupe-
ře a snažili se využít možností rychlého 
kontru. Pološance ke skórování nako-
nec byly k vidění na obou stranách, ale 

do kabin se šlo za bezbrankového stavu, 
což bylo spravedlivé. 
Ve druhé půli pokračoval opatrnější 
scénář i  s  ohledem na fakt, že si oba 
celky uvědomovaly, že dnes může roz-
hodnout jediná branka. Vše se změnilo 
až v  posledních dvaceti minutách, kde 
se začala projevovat únava na obou stra-
nách, konec zápasu mohl dopadnout na 
jednu či druhou stranu. Žádná ze šancí 
se ale až do konce neujala a oba se mu-
sely spokojit s bodem.

První velkou šanci měli v 8. minutě hosté 
po chybné rozehrávce Hanáků. K míči se 
dostal Perišić a z pravé strany zkoušel le-
vačkou zamířit na zadní tyč. Jeho pokus 
se ke smůle Pražanů nevešel mezi tyče. 
O dvě minuty později málem udeřilo na 
druhé straně. Po rohovém kopu a zmat-
cích ve vápně Slavie se balon u tyče od-
razil k  nohám Harušťáka, který ale ve 
velice nadějné pozici poslal balon jen do 
boční sítě. Vzápětí dvakrát po sobě pře-
hlavičkoval branku Carneiro.
Eskáčko mělo více ze hry a  dostalo se 
do několika zajímavých pozic. Po záva-
ru před hostující brankou se pokoušeli 
usměrnit míč do sítě Lahodný, Ševčík 
a Matoušek, ve třiadvacáté minutě obra-
na Slavie srazila na roh střelu Lahodné-
ho. Hosté nepřijeli pouze bránit a  ně-
kolikrát to také ukázali. Ve 26. minutě 
poslal nebezpečný balon do pokutového 
území Fully, nikdo z jeho spoluhráčů ale 
nabídku nevyužil. Pak po rychlém brej-

ku PIták hledal u zadní tyče Pikolona, do 
přihrávky se však na poslední chvíli vlo-
žil pozičně skvěle postavený Ševčík. Do 
konce poločasu se soupeři především 
soustředili na defenzivu a do žádné další 
příležitosti se nedostali.
Do druhého poločasu vstoupili lépe 
domácí. Dvě minuty po pauze se na po-
lovinu Slavie hnal Matoušek II, jeho za-
končení však scházela razance. To samé 
platilo na druhé straně při hlavičce Piko-
lona. Pak Prostějov zahrozil z brejku, Ha-
rušťák ale místo střely z dobré pozice na 
levé straně volil ještě přihrávku, kterou 
zachytila hostující obrana. Slavie měla 
svoji další šanci v 55. minutě, Fully ale na 
Mikulce nevyzrál.
Dvacet minut před koncem byl před 
pokutovým územím faulovaný Koudel-
ka. Bartolomeův pokus trefil zeď. Nápor 
eskáčka pokračoval, skončil ale slabým 
zakončením, se kterým si na brankové 
čáře poradila slávistická defenziva. Dva-
náct minut před koncem se už domácí 
fanoušci téměř radovali. K  odraženému 
míči se dostal Matocha a jeho rána z osm-
nácti metrů lízla levou tyčku branky Pra-
žanů. Po třech bodech sahali hosté sedm 
minut před koncem. Střídající Pudil se 
v pokutovém území tlačil do zakončení, 
do jeho střely v posledním možném oka-
mžiku strčil nohu Harušťák.
Na začátku nastavení měli hosté přímý 
kop, ten se ale odrazil do pole a zalo-
žil prostějovský brejk. Na jeho konci 
byl Zapletal, který mířil přesně, čisté 
konto si ale skvělým zákrokem zajistil 
brankář Slavata, který určil i bezbran-
kovou remízu.

Dnes to vezmeme trošku více ze široka 
a  vybíráme obě obrany. Domácí držela 
po celý zápas a snažila se nepouštět hos-
ty ke své tradiční kombinační hře na po-
slední třetině hřiště. Poradili si i se ztrá-
tou Šindeláře a Harušťák odehrál velmi 
dobrý zápas. Na straně druhé zase muse-
la obrana hasit především rychlé kontry, 
které taky dokázala včas přerušit. I proto 
se zrodila spravedlivá remíza.

Vůbec poprvé po návratu domů na zre-
konstruovaný stadion se diváci Za Míst-
ním nádražím nedočkali jediné branky. 
Pro eskáčko dlouhodobě není bezbran-
kový výsledek pravidelným pojmem, 
což dokazuje i  to, že tento stav byl na 
tabuli v zápase Prostějova naposled před 
dvaceti koly. I bod ale může mít z tohoto 
utkání velkou cenu pro oba.

V zápase velmi dobrá, protože oba tábory 
zde měly své příznivce. V dnešním utká-
ní však byla i  poněkud specifická, pro-
tože před samotným zahájením zápasu 
proběhlo rozloučení s tragicky zesnulým 
Brazilcem Limou, na které si připravili 
domácí hráči speciální trička a celý stadi-
on ve stoje naposled zatleskal šikovnému 
křídelníkovi. Dojemný moment. 
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„NÁSLEDOVAT
BRÁCHU
DO LIGY,“

Ě

PROSTĚJOV Další rezervní tým ligového vý-

běru hostili fotbalisté 1. SK Prostějov. Po 

Ostravě ve 22. kole Chance Národní ligy přiví-

tali béčko Slavie. Zajímavé utkání, ve kterém 

měly oba týmy své šance rozhodnout, nako-

nec skončilo bez branek. I tak bylo zajímavé 

sledovat zápas pečlivě až do konce, protože 

především posledních dvacet minut ukázalo, 

že oba celky chtěly ze zápasu více. Kromě fot-

balu se také vzpomínalo na tragicky zesnulé-

ho Limu a souboj dvou celků se zcela totožnou 

bilancí skončil spravedlivou dělbou bodů. 
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TJ Tatran LitovelTJ Tatran Litovel
4:3   

(2:1)

Branky: 11., 35. a 69. P. Halouzka, 90+4. Kiška – 15. 
a 47. Lukas, 78. Pecháček. Rozhodčí: Vláčil – Do-
koupil, Kaštyl. Žluté karty: 24. Rus, 31. Javořík, 79. 
O. Halouzka, 90. Krajíček – 14. Lukas, 73. Pecháček, 
90. Demel. Diváci: 85.

Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, Rus (82. Kra-
jíček), Procházka, Vaverka – Šteigl, P. Halouzka, O. Ha-
louzka – Kiška, Frehar (29. Paul). Trenér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra Urèic Petra Vodáka:
„Věděli jsme, že přijede opravdu silný soupeř, nepro-
hrál ještě. Podle toho jsme postavili taktiku. Chtěli 
jsme chodit spíše na brejky a hrát ze zajištěné obrany. 
Potvrdilo se to v zápase a nám se to vyplatilo. Soupeř 
měl větší držení míče, my chodili do brejků. Vždy 

SK ProtivanovSK Protivanov
3:1
 (0:1)

Branky: 74. a  85. Petrecký, 86. Vorlický 
– 13. D. Sedlák. Rozhodčí: Knoll – Va-
chutka, Perutka. Žluté karty: 76. Vorlický 
– 28. Přibyl, 71. Liška. Diváci: 100.
Sestava Protivanova: Pavlů – Liška (86. 
Menšík), M. Pospíšil, R. Sedlák, Z. Po-
spíšil (86. Fiedler), Přibyl (90. Koleda) – 
Kropáč, Nejedlý – Keluc (46. Grmela), F. 
Pospíšil (63. Burian), D. Sedlák. 

Trenér: Milan Piták.
Hodnocení trenéra Protivanova

Milana Pitáka: 

„Náš dnešní výkon se nehodnotí jednodu-
še. Věřili jsme, že navážeme na výkon z po-
sledního kola. Opak byl ale pravdou. Od 
začátku jsme tahali za kratší konec, nedo-
kázali jsme se soupeři vyrovnat aktivitou 

a  celkově jsme předvedli bojácný výkon. 
Přestože jsme před zápasem mluvili o po-
třebě správně nastavit hlavy, nepůsobili 
jsme jako družstvo, které chce sežrat trávu 
a které si chce svou hrou dojít pro důležité 
body. V  naší situaci si prostě nemůžeme 
dovolit ztrácet zápasy v  závěrečných mi-
nutách, což nás provázelo celý podzim. 
Nezbývá než se kvalitně připravit na násle-
dující domácí zápas, který pro nás při po-
hledu na tabulku bude naprosto klíčový.“

TJ Sigma LutínTJ Sigma Lutín1:2
 (0:1)

Branky: 83. Volf – 25. Rajnoha, 49. Svoboda. 
Rozhodčí: Stloukal – Smékal, Večeřa. Žluté 
karty: 25. Brhel, 33. Prucek, 68. Vymazal, 90. 
Dudík – 75. Šobr, 87. Šolín. Diváci: 73.
Sestava Vícova: Dočkal – Humpolíček, 
Baránek (71. Šobr), Tesařík, Dostál – P. 

Pliska (73. Lasovský), Šolín, Rajnoha, 
Svoboda – Ritschel, Pagáč (38. Rozsíval). 

Trenér: David Mezuliánek.
Hodnocení trenéra Vícova

Davida Mezuliánka: 

„Samozřejmě spokojený jsem, vyhráli 
jsme 2:1 v  Lutíně. Jsme první tým, co 
tam v sezóně dokázal vyhrát. Doteď měli 
sedm výher dvě remízy. Rád bych v prvé 
řadě řekl, že jsme zvládli zápas hlavně po 
taktické stránce. Věděli jsme, že se tam 
těžce získávají body. Všichni kluci dělali 
věci, co jsme si řekli před zápasem. Dali 
jsme první gól, když jsme přečkali nápor 
Lutína. A  dnes asi nejlepší hráč na hřišti 
byl Kuba Šolín, který ve druhém poločase 
vystihoval nahrávky domácích. Dvakrát 
nebo třikrát šel sám na branku. Nedopadlo 
to, i tak byl ale jeho výkon excelentní. Co 
k  tomu říct? Musíme to brát s  pokorou, 
nebýt na hrušce a  dál se snažit o  body, 

dokázat soutěž udržet, protože ještě není 
hotovo. A chtěl bych, aby ti hráči věděli, že 
i přestože se nám podařil úvod jara, ještě 
není vyhráno.“

TJ Sokol DoloplazyTJ Sokol Doloplazy
3:1 

(1:0)

Branky: 2. a 54. Karafiát, 64. Kaštyl – 61. 
D. Magna. Rozhodčí: Dosoudil – Domis-
ch, Elner. Žluté karty: 58. Nesvadba, 71. 
Jančík – 50. D. Magna. Diváci: 50.
Sestava Mostkovic: Jurný – Burget, Milar, 
Kazda, Nesvadba – Jančík (81. Drábek), 
Karafiát, Ošlejšek, Foret (46. Hanák), Bu-
reš (60. Grulich) – Skoumal (46. Kaštyl). 

Hrající trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení hrajícího trenéra
Mostkovic Ondøeje Milara:

„Od úvodních minut jsme soupeře dostali 
pod tlak a vypracovali jsme si několik gólo-
vých příležitostí. Bohužel jsme v  prvním 
poločase proměnili jen jednu z nich a do 
kabin se tak šlo za stavu 1:0. Do druhé půle 
jsme vstoupili opět aktivně a  poměrně 
brzy jsme zvýšili na 2:0. Soupeř následně 
z ojedinělé střely z větší vzdálenosti snížil 
na 2:1. Případná nervozita se naštěstí ne-
konala, protože skóre se za velmi krátkou 

dobu opět navýšilo na rozdíl dvou branek. 
Utkání nakonec skončilo 3:1. Byl to pro 
nás důležitý zápas a nebylo lehké ho pře-
devším mentálně zvládnout. Trenérský 
parťák Ivo Kroupa naštěstí zachoval chlad-
nou hlavu a celou dobu tým v důležitých 
momentech zklidňoval. I díky němu jsme 
zápas vyhráli.“

TJ Sokol Olšany  u PVTJ Sokol Olšany  u PV3:3 
(3:0)

Branky: 1. a 45 z penalty Samek, 40. Ma-
rek – 60. a  76. Kostorek, 75. Pluháček. 
Rozhodčí: Kašík – Müller, Vrážel. Žluté 
karty: 37. Hůlek, 42. Samek, 47. Kole-
ňák – 21. Kryl, 48. Kalvoda, 82. Kostorek. 
Červená karta: 60. Vronka. Diváci: 110.
Sestava Olšan: Moláček – Grušecký, Ko-
leňák (75. Posker), L. Steinhauser (26. T. 
Steinhauser), Hůlek, Ďurina, Dokoupil, 
Samek (75. A. Pospíšil st.), Elner, Bokův-
ka, Marek. 

Hrající trenér: Antonín Pospíšil st.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila staršího 

se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

Sokol Dub n.MoravouSokol Dub n.Moravou2:1
(2:0)

Branky: 10. Skopal, 40. Zbožínek – 47. 
Pleva. Rozhodčí: Slota – Smékal, Sed-
lák. Žluté karty: 68. Kudlička, 74. Sko-
pal, 89. Pazdera – 79. Pleva, 89. Frgál. 
Diváků: 72.
Sestava Nezamyslic: Král – Rus, Ouleh-
la, Frgál, Havlíček – Rudyk (74. Pospíšil), 
Mariánek, Mitana, Pijáček, Pleva – Hlad-
ký.  Trenér: Marek Pavelka. 

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Marka Pavelky:

„Do zápasu jsme vstoupili špatně. Prvních 
patnáct minut jsme se trápili a soupeř nám 
dal snadnou branku. Poté jsme se zved-
li a  troufnu si říct, že jsme soupeře začali 
i  přehrávat. Bohužel se nám nepovedlo 
srovnat, ale naopak jsme ještě jednu bran-

ku v závěru poločasu inkasovali. Druhý po-
ločas jsme odehráli rozhodně lépe a  sou-
peře jsme tlačili. Povedlo se nám i  brzy 
snížit, ale bohužel jsme další branku nepři-
dali, opět tak nemáme výhru. Čekáme na 
tři body už sedm zápasů, když přičtu i po-
slední tři kola z podzimu. Potřebujeme se 
z toho dostat. Hodně nás trápí i marodka, 
kde nám chybí už devět hráčů. Nejhorší je, 
že jak se někdo vrátí, tak zase někdo padne. 
Snad se už postupně zvedneme.“

Sokol Brodek u PVSokol Brodek u PV2:0
(2:0)

Branky: 30. a  36. Dvořák. Rozhodčí:
Franc – Vedral, Dokoupil. Žluté karty: 5. 
Frys, 61. Němec – 33. Enenkel, 34. Kle-
var, 80. Tuma, 85. Pop. Diváků: 188.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– Kediulych, Frys (78. Kordzik), Zatlou-

kal, Němec – Bureš, Matoušek, Grulich, 
Nehera (65. Doležel) – Blumenstein (86. 
Gamberský), Dvořák (86. Jelínek). 

Trenér: Tomáš Bureš.

Brodku u Prostìjova Petra Matyse:

„Zápas se soupeřem, který nevozí často 
body z  venkovního prostředí, se nám 
výsledkově podařilo zvládnout, ale bohu-
žel v utkání byly momenty, které nebyly 
podle našich představ. Nedokázali jsme 
se prosazovat přes ne moc fotbalovou 
taktiku soupeře. Fotbalu neprospěl ani 
bojácný výkon mladého rozhodčího, což 
pasovalo do taktiky hostů. A  tak utkání 
nakonec rozhodly dvě chyby hostujícího 
brankáře z prvního poločasu, které doká-
zal využít Zdeněk Dvořák. Ve druhé půli 
se hosté díky naší pasivitě mohli dočkat 
snížení, ale neuspěli. Ani naše šance se 
nepodařilo lépe řešit a  skóre se již tedy 
neměnilo. Do dalších utkání se určitě 
pokusíme z nevydařených pasáží v tomto 
zápase poučit a zapracovat na zlepšení.“

7:4 
(4:1)

Branky: 9. a 44. Nemrava, 31. Zatloukal, 
36. Chvojka (vlastní), 60. Strnad, 67. Kej-
val, 70. Pasz – 7. a 64. Drmola, 83. a 85. 
Rieger. Rozhodčí: Chládek – Kašpar, 

Heger. Žluté karty: 12. Štimpl, 22. Cih-
lář, 48. Navrátil, 78. Kejval – 53. Maňák, 
78. Vogl. Červená karta: 80. Tkáč (O). 
Diváků: 150.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Gerneš 
(68. Drábek), Maňák, Vogl, Tkáč – Ur-
bánek (65. Šoc), Chvojka, Dreksler, Hon 
– Drmola, Pospíšil (65. Rieger). 

Trenér: Jan Frehar.
Hodnocení trenéra Otaslavic 

Jana Frehara: 

„První minuty jsme začali aktivně a  po-
dařilo se nám jít do vedení. Jenže tím 
pozitivní momenty skončily. Soupeř hrál 
doslova o život a podle toho to taky vypa-
dalo. Makal, létal a dřel. My jsme byli jen 
slaboučkým sparingpartnerem, který měl 
strach, aby si neublížil. Do poločasu bylo 
prakticky vymalováno a nutno dodat, že 
po zásluze. V kabině přišel průvan, proto-
že nám asi stále nedošlo, že tak jako sou-
peř musíme hrát v  každém zápase i  my. 
Do druhé půle jsme hru otevřeli a soupeř 
dokázal trestat. V  závěru mu došly síly, 
protože se hráči vydali. My jsme jich ješ-
tě měli dost, protože jsme si je šetřili asi 
až na další nedělní program, díky tomu 
jsme skóre aspoň korigovali. Zápas o tak-
zvaných šest bodů jsme vůbec nezvládli 
a  soupeři můžu pogratulovat. Jestli nám 
ani tento duel neotevřel oči, tak už asi 
nikdy nic.“

Prostìjov venku s bodem 

V sobotu vyrazili na půdu soupeře hrá-
či rezervy Prostějova, kde chtěli pokra-
čovat ve vydařených výkonech z  jarní 
části. Do Rapotína dorazili i posilnění, 
ale i  přesto, že šli v  zápase do vedení, 
tak se jim nepovedlo vítězství udržet. 
Domů ale vezou bod a na jaře jsou stále 
neporaženi. 
„Z  Rapotína si odvážíme bod za remízu 
1:1, ale vzhledem k  průběhu utkání jej 
musíme brát spíše jako ztrátu. V  prvním 
poločase jsme byli aktivnější, drželi jsme 
míč a udávali tempo hry, avšak ve finální 
fázi jsme nebyli dostatečně přesní. Vytvo-

řili jsme si jednu dvě výraznější příležitosti, 
ale ty jsme bohužel neproměnili,“ načal 
své hodnocení hrající asistent trenéra Do-
minik Bokůvka. 
Zatímco hosté museli více tvořit, tak 
soupeř jen čekal na své šance. „Soupeř 
zvolil hluboký obranný blok a  spoléhal 
na rychlé protiútoky, přičemž si za celé 
utkání vypracoval jen minimum šancí. 
Po změně stran se nám podařilo vsítit 
branku po povedené akci. Mrzí mě však 
to, jakým způsobem jsme o vedení přišli 
– po rohovém kopu Rapotína jsme fatál-
ně propadli v osobním bránění a nechali 
úplně volného hráče zakončit hlavou. 
Takhle jednoduché góly soupeřům da-

rovat nemůžeme,“ pokračoval Bokůvka.
Přestože bod z venkovního hřiště má svou 
cenu, z  výkonu tentokrát nebyl Bokůvka 
moc spokojen. „Chyběl nám větší pohyb, 
intenzita a odhodlání zlomit utkání na naši 
stranu. Za celé utkání jsme se také nedo-
kázali dostat do výraznějšího tlaku. V Ra-
potíně se nikdy nehraje snadno, ale dne-
šek nás musí mrzet hlavně kvůli způsobu, 
jakým jsme se (ne)prezentovali ve finální 
třetině hřiště, a  také kvůli tomu, jakou 
branku jsme inkasovali,“ zakončil. 

Jiskra RapotínJiskra Rapotín1:1 
 (0:0)

Branky: 64. Machalický – 47. Badra. Roz-
hodčí: Sedláček – Slota, Perutka. Žluté 
karty: 34. Zajíc. Diváků: 70. 
Sestava Prostějova: Mikeš – Bielan, 
Zbožínek, Badra, Karásek (71. Balenčín), 
Čermák (64. Šídlo), Klimeš, Popelka, 
Vágner (46. Pěček), Škrabal T. (88. Bo-
kůvka), Zapletal. 

Trenér: Roman Popelka. 

Èechovice schytaly pìt branek

Do Želatovic jeli fotbalisté Čechovic 
s  cílem navázat na předchozí koncen-
trovaný výkon proti lídrovi a  pokusit 
se získat další alespoň bod do tabulky. 
Jenže první poločas nevyšel mužstvu 
dle představ a ztráta o dvě branky se už 
po zlepšeném výkonu ve druhé půli ne-
podařila smazat. Nyní tak budou muset 
hráči zabrat v domácím prostředí. 
„Je to pro mě zklamání. V prvním poločase 
se nám nechtělo běhat a druhou půli jsme 
prakticky jen dohrávali. Nebylo to od nás 
takové jako v předchozích zápasech a silně 
nás nahlodala ještě třetí zbytečná branka 
krátce před odchodem do kabin. Musím 
ale uznat, že jsme si to za výkon v prvním 
poločase zasloužili, bohužel,“ vrátil se nej-
prve k utkání kouč. 
Do druhé půle udělal kouč určité změny 
a  snažil se mužstvo nastartovat. „Řekli 
jsme si, že musíme přidat. Druhá půle byla 
lepší. Dali jsme penaltu, po které jsme byli 
v kontaktu. Bohužel krátce nato jsme udě-

lali klukovinu a nabídli penaltu i soupeři, 
ten jí nepohrdl a dostal se zpátky do dvou-
brankového vedení, což bylo zlomové pro 
zbytek utkání,“ doplnil Mohelník. 
Do příštího týdne se tak musí mužstvo vrá-
tit k poctivé práci. „Nemůžu zase říct, že by 
to byl úplně propadák, ale zkrátka umíme 
zahrát určitě lépe a  na hranici možností 
jsme nebyli. Musíme to hodit za hlavu 
a připravit se na další zápas, abychom byli 
opět lepší,“ dodal na závěr Milan Mohelník. 

5:2 
(3:1)

Branky: 6. Matušík, 22. Dvořák, 44. a 79. 
Braun, 58. z penalty Čtvrtníček – 12. Dedič, 
55. z penalty Koláček. Rozhodčí: Pekárek 
– Šteier, Chuda. Žluté karty: 12. Racek, 50. 
Macháň, 60. Koláček. Diváků: 153.
Sestava Čechovic: Klimeš – Veselý (46. 
Kopečný), Koláček, Zelina, Ráček – Ko-
vařík, Jurníček (84. Hrdlička), Macháň 
(80. M. Klimeš), Šup, Racek – Dedič (89. 
Coufal).  Trenér: Milan Mohelník. 
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
23. kolo, støeda 16. dubna, 18.00 hodin:

FC Zbrojovka Brno – 1. SK Prostìjov.
24. kolo, nedìle 20. dubna, 18.00 hodin:

1. SK Prostìjov – SFC Opava.

22. kolo, nedìle 20. dubna, 16.00 hodin:
1. SK Prostìjov „B“ – Sokol Bìlotín (sobota 
19. dubna, 10.30), Sokol Èechovice – Jiskra 
Rapotín, Sokol Konice – FK Velká Bystøice.  

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga
18. kolo, sobota 19. dubna, 16.30 hodin:

Sokol Bernartice – TJ Sokol Urèice, Sokol 

(nedìle 20. dubna, 16.00).
I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga

18. kolo, sobota 19. dubna, 16.00 hodin:
TJ Sokol Plumlov – Sokol Kovalovice.

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga
18. kolo, sobota 19. dubna, 16.00 

hodin: 

Brodek u Prostìjov (nedìle 20. dubna, 10.00). 
I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

18. kolo, nedìle 20. dubna, 16.00 hodin:

SK Protivanov – TJ Sokol Pòovice, 

II. TØÍDA, OKRESNÍ PØEBOR – 8. liga
14. kolo, sobota 19. dubna, 16.00 hodin:

– Dobromilice (nedìle 20. dubna, 16.00), Urèice 

III. TØÍDA, SKUPINA „A“ – 9. liga
10. kolo, nedìle 20. dubna, 16.00 hodin: 

Výšovice – Biskupice, Pavlovice – Otaslavice 

III. TØÍDA, SKUPINA „B“ – 9. liga
10. kolo, nedìle 20. dubna, 16.00 hodin:

A 
14. kolo, sobota 19. dubna, 14.00 hodin:

M
12. kolo, sobota 19. dubna, 10.00 hodin:

(16.00).

MSDD-D st.
22. kolo, pátek 18. dubna, 10.00 hodin:

MSDD-D ml.

M 7–12
7. kolo, pátek 18. dubna, 17.00 hodin: 1. 

12
 1. 

SpSM-U13 jih, skupina 13–18
2. kolo, sobota 19. dubna, 10.00 hodin: 

1. SK Prostìjov – Tøebíè. 

SpSM-U12 jih, skupina 13–18
2. kolo, sobota 19. dubna, 12.00 hodin:

1. SK Prostìjov – Tøebíè. 

2. liga dorostenek
14. kolo, nedìle 20. dubna, 16.00 hodin:

1
20. kolo, sobota 19. dubna, 12.00 hodin:

SK Fotbalová škola Tøebíè – 1. SK Prostìjov.

20. kolo, sobota 19. dubna, 10.00 hodin:
SK Fotbalová škola Tøebíè – 1. SK Prostìjov.

Krajský pøebor dorost
17. kolo, støeda 16. dubna, 16.30 hodin:

Sokol Èechovice – FK Slavonín.
22. kolo, nedìle 20. dubna, 10.00 hodin: TJ 

dubna, 17.00), FK Chropynì – Sokol Èechovice.

14. kolo, nedìle 20. dubna, 10.00 hodin:

19. dubna, 10.00), TJ Sokol Urèice – TJ Sokol 

14. kolo, sobota 19. dubna, 13.30 hodin:

Otaslavice. 

18. kolo, nedìle 20. dubna, 10.00 hodin:

18. kolo, nedìle 20. dubna, 11.30 hodin:

18. kolo, nedìle 20. dubna, 10.00 hodin:

FK Šternberk – Sokol Èechovice. 

14. kolo, sobota 19. dubna, 11.00 hodin:
SK Sigma Olomouc „B“ – 1. SK Prostìjov „B“ 

(støeda 16. dubna, 17.30), 

14. kolo, nedìle 20. dubna, 10.00 hodin: 

14. kolo, nedìle 20. dubna, 10.00 hodin: 
Vícov – Urèice (sobota 19. dubna 9.00), Kralice 

„Metle“ na dnì, Brodek získal
všechny body, Nezamyslice padly v Dubu

PROSTĚJOVSKO Poslední třetinu soutěže otevřeli fot-
balisté v nejvyšší krajské soutěži. Trojlístek regionálních 
zástupců nastoupil na půdě soupeřů už v sobotním pro-
gramu. Krátce po poledni se nepovedlo získat body Konici, 
která nestačila na soupeře z Postřelmova a domů odjela 
po výsledku 0:3. O tři branky padly i Čechovice, ty totiž 
nestačily na domácí Želatovice. Diváci viděli hned sedm 
branek. Bodovat se tak povedlo pouze rezervě Prostějova, 
když vyválčila bod na půdě Rapotína. 

PROSTĚJOVSKO V šestnáctém kole I.B třídy, skupiny „A“ se na 
domácí půdě představil v sobotu Brodek u Prostějova, který 
dokázal porazit soupeře z Lipníku a dostal se do lepší poloviny 
tabulky. Naopak na tu začínají ztrácet hráči Nezamyslic, kteří 
bojují s absencemi, tentokrát padli v Dubu. Velké potíže řeší 
Otaslavice, když nezvládly záchranářský souboj s Tovačovem 
a ocitly se na posledním místě tabulky. 

 18. a 39. Nýdecký, 56. Šincl. * 
 32. 

2 

První ostrou ránu na branku hostů vyslal 
v 5. minutě domácí Bartoš, bohužel pří-
mo do náruče gólmana Frehara. Domácí 
šli do vedení o  tři minuty později, když 
Typner přihrál Gáborovi, který z  první 
poslal do šance Losa, jenž nezaváhal – 
1:0. Následující šanci po rozehrávce hos-
tů však Typner zahodil. Hosté zahrozili 
až v 19. minutě, ale střela Petráše skončila 
ve Vítkově náruči. Ve 25. minutě šel Gá-
bor sám na brankáře Frehara, ale nebyl 
úspěšný. Avšak o  minutu později získal 
ve vápně hostů míč Hladký a  předložil 
přihrávku na „stříbrném podnose“ Gábo-
rovi a ten prostřelil Frehara – 2:0. Po půl-
hodině hry se na druhé straně hřiště vy-
znamenal brankář Vítek, když zlikvidoval 
hlavičku a  následující střelu odvážným 
skokem na hranici „sebezranění“.  Další 
sloku nádherné básně přidali Hanáci ve 
39. minutě, když Gábor nádherně přihrál 
Typnerovi, který po krátkém sprintu zvý-
šil na 3:0.  
Ve druhém poločase oba týmy pokra-
čovaly v  nátlakové hře, ale šance, pře-
vážně u domácích, nebyly dotaženy do 
konce. V  73. minutě hostující Brázda 
střílel zblízka přímo do Vítkovy náru-

če. V 77. a 80. minutě ohrožoval svými 
střelami gólmana hostů Frehara Ošlej-
šek, ale jeho střely těsně míjely hostu-
jící branku. Ještě v  81. minutě Frehar 
zneškodnil Losovu šanci. Také v  85. 
minutě se pochlapil na druhé straně 
Vítek, když zneškodnil parádním zá-
krokem tutovku hostů a udržel si letos 
poprvé čisté konto. V  87. minutě po 
postupném „koncertu“ přihrávek po 
ose Gábor – Los – Ošlejšek a  Typner 
posledně jmenovaný uzavřel skóre zá-
pasu na 4:0. Příští zápas odehrají Ha-
náci v sobotu 19. dubna v 16.00 hodin 
v Lipníku nad Bečvou.  

FK TroubkyFK Troubky
4:0 

(3:0)

Branky: 8. Los, 26. Gábor, 39. a  87. 
Typner. Rozhodčí: Vedral – Dokoupil, 
Franc. Žluté karty: 49. Čermák – 47. 
Petráš. Diváků: 88.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abra-
hám, Čermák, Pavelka (56. Kolář) – Bar-
toš (76. Trnavský) – Hladký (56. Holub), 
Los, Ošlejšek – Novák (67. Janura) – Gá-
bor, Typner.  Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení zápasu trenérem Hané 
Lubomírem Kelucem:

 „Ve druhém domácím utkání jsme na-
razili na mužstvo Troubek, kde jsme 
prohráli po nekvalitním výkonu, soupeři 
jsme chtěli porážku vrátit. Po opatrněj-
ším začátku jsme odehráli první poločas 
velmi kvalitně a  zaslouženě jsme šli do 
tříbrankového vedení. Je škoda, že vedení 
nebylo ještě minimálně o tři branky vyš-

ší, protože na to šance určitě byly. Druhý 
poločas už tak kvalitní nebyl, především 
soupeř hrál velmi dobře, ale za celé utká-
ní si vytvořil dvě stoprocentní šance. My 
jsme nakonec po krásné akci upravili 
na konečných 4:0. Ve druhém poločase 
jsme zbytečně přidržovali míč. Výsledek 
odpovídá průběhu celého utkání. Obě 
mužstva musím pochválit, protože se na 
to dalo koukat.“

i Troubi TroubkykyPROSTĚJOV V dalším kole I.B třídy skupiny „A“ Olomouckého KFS nastoupili Hanáci na „domovském“ hřišti ve 
Vrahovicích proti Troubkám. V tomto utkání chtěli soupeři vrátit porážku z podzimu, kde na jejich hřišti na soupe-
ře nestačili. Už po prvním poločase pak bylo o osudu utkání téměř rozhodnuto.

nezvládly domácí derby
PROSTĚJOVSKO V rámci třináctého kola přivítaly ženy Prostějova na domácí půdě 
ve Výšovicích Sigmu Olomouc, svého nejbližšího soupeře ze skupiny. S jejich rez-
ervou si chtěly připsat další body do tabulky, ale tentokrát se jim utkání nepodařilo 
podle představ. Musely tak po závěrečném hvizdu pogratulovat soupeři 
k nejtěsnějšímu vítězství, o kterém rozhodli hosté až v samém závěru zápasu.

PROSTĚJOVSKO Náročný úkol po zlepšených jarních výkonech čekal v neděli na fotbalisty 
Plumlova, kteří vyrazili do krásného areálu v Radslavicích, kde na ně čekal lídr jejich skupiny. 
Hosté se soupeře nezalekli a předvedli sympatický výkon, bohužel pro ně však domácí 
dokázali v posledních dvaceti minutách dvakrát skórovat. Body tak zůstaly u favorita.

PROSTĚJOVSKO Moravskoslezská divizi žen, skupina „B“ pokračovala druhým hracím 
kolem jarní části. Na domácí půdě se v neděli představily hráčky Mostkovic, které ale padly 
s Březůvkami vysoko 0:5 a body nezískaly. To se naopak už v sobotu povedlo hráčkám 
Protivanova, které dokázaly zvítězit na půdě Tečovic.

0:1
(0:0)

Branky: 87. Knilová. Rozhodčí: Sosík. Žluté karty:
42. Ježková (P). Diváků: 50.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Hrazdilová, Zapletalo-
vá, Vykopalová, Halgašová – Suchánková, Tichá, Pitáková, 
Vičarová – Maříková, Zahradníčková. Střídaly: Ježková, 
Vyhlídalová, Ležanská.  Trenér: Radim Muzikant. 

Hodnocení trenéra Prostìjova
Radima Muzikanta:

„Jestli jsme dnes sahali po nějakém bodovém zisku, 

tak pro zisk maximálně jednoho bodu za remízu. Ne-
zasloužili bychom si dnes vyhrát, výkon z naší strany 
o ničem, nepojali jsme zápas vůbec v duchu derby, 
zato soupeř ano. Sigma chtěla víc než my a od toho se 
to odvíjelo. Soupeř nás dnes k ničemu nepustil a my 
se z  toho musíme ponaučit. Zase se možná budu 
opakovat, ale neumíme se v určitých situacích zacho-
vat lépe, náš pohyb v daných situacích taky není dob-
rý. Tohle jde za trenéry. Co bych chtěl zmínit, je to, že 
dnešní prohru můžeme odčinit už příští týden, ale co 
nemůžeme napravit, je dnešní zranění dvou našich 
hráček, kde se jedná o zranění v oblasti kolene. Tohle 
mě na dnešním zápase mrzí nejvíc.“

SK ProtivanovSK Protivanov
0:3
 (0:1)

Branky: 22., 56. a 71. Kolářová. Rozhodčí: Valchař – 
Krajča, Doležel. Žluté karty: bez karet. Diváků: 18.
Sestava Protivanova: Tempírová – Kolářová, Baslerová, Ni-
mrichtrová, Smyčková, Šimeková, Mikulová, Crhová, Bro-
žovičová, Kitnerová, Kostíková. Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky Protivanova Terezy Smyèkové: 
„Do zápasu jsme šly opět v základní jedenáctce a bez stří-
dání. Během prvního zápasu padl pouze jeden gól, a to ve 
22. minutě, kdy po rohovém kopu neuvěřitelnou pumeli-
cí pod břevno otevřela skóre Míša Kolářová. Šancí na gól 
ale bylo víc. Naopak soupeřky moc šancí nepředvedly 
a za zmínku stojí pouze střela z vápna, kdy nás zachránila 

tyč. Druhý poločas byl z naší strany lepší. Po změně byla 
naše hra přesnější, více důraznější a lepší. Gól to přineslo 
v 56. minutě, kdy se opět prosadila Míša. A v 71. minutě 
se dočkala hattricku. Tečovice naopak na bránu vystřelily 
jednou z rohového kopu, ale nepřesně. Domů si odvážíme 
cenné tři body do tabulky.“

0:5
(0:3)

Branky: 4., 20., 73. a 86. Hanáková, 11. Chudárková. Rozhodčí:
Slabý – Protivánek, Kyselý. Žluté karty: bez karet. Diváků: 25.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznerová, Barešová, Karafi-
átová, Šišková, Vaverková, Nováčková, Horáková, Lisická, 
Holubová, Burešová. Střídaly: Pišťáková, Ptáčníková, Janu-
rová, Kay, Piňosová.  Trenér: Sebastien Jurný. 

Nedobré jaro zatím prožívá Konice. Dosud se jí 
podařilo na jaře vyhrát pouze jednou. Naopak 
hned ve třech zápasech Konice nedala ani gól. 
Třetí z nich se odehrál o víkendu, Sokol tentokrát 
nestačil na Postřelmov a  nebezpečně se tak při-
bližuje spodku tabulky.
Utkání hodnotil kouč Konice Petr Ullmann. Na úvod 
rozebral výsledek a  zároveň začátek zápasu. „Řekl 
bych, že je pro nás výsledek krutý. Hlavně prvních dva-
cet minut jsme měli dobrý úvod, dobře jsme nastoupi-
li, herně jsme byli lepší. Měli jsme tam dvě pološance,“ 
konstatoval Ullmann. Potom se na Konici začala lepit 
smůla. A začala chybovat v obraně. Potom soupeř těžil 
z našich hrozných chyb uprostřed hřiště. Nechali jsme 
se přehrát a  pak Širůček ztratil v  pozici posledního. 
Z toho bylo 0:2,“ řekl stručně Petr Ullmann.
Svěřenci konického kouče měli sami šance. Ale ne-
proměňovali. „V  tisíciprocentní šanci Kuba Pavlíček 
v nastavení. Doteď nechápu, že to nebyl gól,“ hořeko-
val Ullmann. Cíl po pauze byl jasný. „Chtěli jsme to 
zvrátit, nastoupit na ně. Pak jsme ale dostali tečovanou 

střelu, s tím se nedalo nic dělat,“ řekl k úpravě výsledku 
na 0:3. Tým to nicméně nezabalil. „Kluci bojovali. Ja-
šíček trefil spojnici, pak tam byla střela těsně nad. Aby 
toho nebylo málo, Širůček spadl na rameno a má pře-
trhané vazy. Konec sezóny, ve středu jej čeká operace 
ramene,“ smutnil trenér. Právě zdraví hráče převážilo 
nad smutkem z prohry. „Pro mě je to víc frustrující než 
ten výsledek. Adam poctivě trénoval a dostával se do 
toho. Přeji mu, aby se ještě vrátil na hřiště. Jsem hodně 
z toho špatný, že to takhle skončilo,“ zakončil Ullmann.

3:0  
(2:0)

Branky: 18. a 39. Nýdecký, 56 Šincl. Rozhodčí: Tráv-
níček – Štětka, Vilímek. Žluté karty: 64. Matějček, 
86. Havlíček – 76. Pavlíček, 86. Blaha. Diváci: 220.
Sestava Konice: Hradečný – Pavlíček, Širůček (76. 
Bošek), J. Krása, Lužný – Pospíšil, Schön (76. Bílý), 
Škrabal, Bačovský (46. Cetkovský) – Jašíček, P. Krá-
sa.  Trenér: Petr Ullmann.

Sokol Plumlov Sokol Plumlov 
2:0 

(0:0)

Branky: 72. Suchánek, 84. Strnad. Rozhodčí: Bo-
rovička – Běhal, Dosoudil. Žluté karty: 64. Hotěk 
– 41. Vyroubal. Diváků: 134. 
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, Kotlán, 
Bárta, Vysloužil – Aujezdský, Frantík (27. Bureš), 
Verner, Vyroubal (81. Kratochvíl), Potetenin – 
Fajstl. 

Trenér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova
 Karla Frantíka: 

„Domácím jsme to nedali zadarmo, což mě těší. Hrá-
lo se na skvělém hřišti, na kterém byla radost si za-
hrát, těšili jsme se. První půlhodinu jsme byli i lepší 
než domácí a  drželi míč. Musím ale říct, že obrana 
soupeře byla pevná a moc šancí jsme si nevytvářeli. 
Poté jsme museli nuceně střídat a  zbytek poločasu 
patřil domácím. Ve druhé půli to bylo vyrovnané, 
ale dostali jsme poměrně laciné branky a  nakonec 
prohráli. I tak ale musím kluky pochválit. Tohle byla 
přesně ta porážka se zdviženou hlavou.“ 

jsme vedli, soupeř dorovnal a my v závěru dali vítězný 
gól. Musím kluky pochválit za výborný výkon, taktický 
i  herní. A  vysoké nasazení. Rád bych vyzdvihl Petra 
Halouzku, který dal tři góly. Jsme moc spokojení.“

TJ MaletínTJ Maletín3:1  
 (2:1)

Branky: 30. a 70. Michalčák, 17. z penalty Gronych 
– 1. Poláček. Rozhodčí: Chabiča – Vičar, Jílek. Žluté 
karty: 58. Michalčák, 64. Marák, 79. Kret, 81. Svačina, 
84. Šebok – 30. M. Svozil, 71. Barnet. Diváci: 130.
Sestava Pivína: Oršel – Barnet, M. Svozil, Kostelka (62. K. 
Ježek) – T. Ježek, Valtr, Poláček (46. Ondrejkovič), M. Bar-
toník – J. Svozil, J. Ježek, Trajer. Hrající trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Hodnotí se mi to špatně. Opět jsme prohráli. Ale i tak 

musím hráče pochválit. Zápas se odmakal, myslím si, že 
jsme si nezasloužili prohrát. Na nás je teď fotbal krutý. Ale 
musíme se s tím popasovat. V první minutě jsme šli do 
vedení, po hezké standardce, kdy Ježek vystřelil krásnou 
ránu, gólman neudržel a byla dorážka. Vytvořili jsme si 
šance, soupeř taky a využil je. V jednom případě to byla 
penalta. Rozhodčí mohl i  nemusel písknout. A  pískl ji. 
Museli jsme se s tím smířit a hrát dál. Poločas skončil 2:1, 
řekli jsme si, že musíme makat. Šli jsme tomu naproti. 
Byli jsme lepší na balonu, vytvořili jsme si šance. Soupeř 
si připravil gól z ničeho, a to byla nějaká 75. minuta, už 
se s tím nedalo nic dělat. Snažili jsme se pak, abychom se 
nenechali vyloučit, protože přijdou další zápasy, co musí-
me zvládnout. A konečně se od něčeho odrazit. Byli jsme 
minimálně vyrovnaným soupeřem, možná lepším. Ale 
fotbal je pro nás teď hodně krutý, jak kdybychom si měli 
vybírat nějakou daň nebo co. Musíme se s tím ale nějak 
srovnat, příště už nutně potřebujeme bodovat.“

PROSTĚJOVSKO Také v I.A třídě, skupině A se o víkendu děly věci. Do dění 
zasáhli také dva zástupci Prostějovska, a sice Určice a Pivín. Zatímco Určicím se 
opět dařilo a drží se v kontaktu se samotnou špicí tabulky, Pivín se postupně 
potápí. V posledních zápasech se mu vůbec nedaří a podtrhl to i nyní, když na 
jaře ještě nevyhrál a zapsal jedinou remízu. O víkendu ale nebodoval…

PROSTĚJOVSKO Čtyři zápasy, čtyři příběhy. A čtyři úplně rozdílná vyústění. V I.B třídě, skupině B se znovu 
představilo kvarteto z Prostějovska. Jak si vedlo? Olšany se Slatinicemi si rozebraly po bodu. Dařilo se Vícovu, 
v záchranářském souboji bral výhru. Důležité body, tentokrát ovšem v boji o čelo, zapsaly také Mostkovice. 
Nedařilo se jedině Protivanovu. Ten nenavázal na dobrý vstup do jara a v závěru zápasu přišel o všechny body.



KRALICE NA HANÉ Divoký zápas přinesla nedělní fotbalová bitva Kralic s Kle-
novicemi. Vítěze nenašla. I když několik menších či větších vítězství na hřišti k vi-
dění bylo. Jedním z hrdinů zápasu byl třeba David Pekař. Ten nejprve snižoval za 
Kralice na Hané na 1:2, vstřelil ale také poslední gól zápasu, kterým svému týmu 
zařídil remízu. Právě třicetiletý hráč s číslem 12 David Pekař se krátce po konci 
utkání podělil o dojmy z duelu a také o svou radost ze dvou gólových zářezů.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil zápas?

„Bod bereme, i  když je pravda, že se 
zápas mohl překlopit na jednu i  na 
druhou stranu. My se dokázali dostat 
z toho nejhoršího, prohrávali jsme 0:2. 
A snížili jsme. Pak jsme zase dostali gól, 
dokázali jsme ale dvakrát srovnat, a ješ-
tě jsme sahali po vítězství. Je škoda, že 
jsme to neurvali. V kontextu zápasu ale 
bod bereme.“

 Soupeř měl ve druhém poločase
 mezery v obraně, co k nim říct?

„Ano, dalo se přes to procházet. My jsme 
využívali toho, že máme na krajích rych-
lé hráče. A kolikrát jsem se i divil tomu, 
že se k nám ty balóny dostávaly. Říkám, 
těch šancí jsme měli dost a mohli jsme 
jich mít ještě víc. Pravda je, že my jsme 
vzadu taky nebyli bůhvíjak kompaktní, 
ale myslím, že na obě strany si obrany 
nemají co vyčítat.“

 V čem jste podle vás byli lepší 
v zápase vy a v čem Klenovice?

„Klenovice nás ze začátku zatlačily, děla-
ly nám problémy v osobních soubojích. 
V tom jsme se ale od druhé půlky zvedli. 
A myslím si, že i domácí prostředí nám 
trochu pomohlo. Také to, že jsme to ne-
zabalili, nevypustili, ale naopak jsme do 
toho šlápli a zabrali.“

 Jak jste viděl gól na 4:4, 
který jste vstřelil?

„Já se asi tři vteřiny předtím ptal trenéra, 
jestli můžu jít na hrot. A on mi jen ukázal, 
že ano. Odrazilo se to ke mně. Se štěstím 
jsem dal první dobrý dotek a ta druhá mi 
sedla, že to spadlo do šibenice. Dobrý, 
jsem s tím nadmíru spokojený. Byl jsem 
po nemoci, nevěděl jsem, jestli vůbec na-
stoupím. A hned dva góly, to je pro mě 
motivace jako svině.“

 Na závěr by mě zajímalo, 
co říkáte na dnešní atmosféru?

„Musím říct, že oproti minulému zápasu 
bylo dnes neuvěřitelně moc lidí. A  hnali 
nás kupředu. I když tu bylo i dost lidí z Kle-
novic, musím říct. Takže atmosféra super. 
A na I.B třídu to byl opravdu dobrý zápas.“
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Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ

Zápas sliboval napínavou podívanou. 
Soupeři byli tabulkovými sousedy, dělily 
je pouze tři body. Oba týmy navíc už na 
jaře ukázaly, že umí dávat góly. A stejně 
tak se už oba radovaly z výhry: aby po-
dobnosti nekončily, v obou případech se 
týmy radovaly nad výhrou s Tovačovem.

VPrvní poločas patřil hlavně hostům. 
Byli více na balonu, nebezpečnější a měli 
více šancí. Kralice se snažily kontrovat 
rychlým přechodem do útoku, chyběla 
ale přesnější koncová nahrávka. Kleno-
vice šly po zásluze do vedení před půlho-
dinou hry. Druhý gól přidaly krátce před 
přestávkou. Kralice měly v  první půli 
o něco méně náznaků šancí a na střelu na 
branku se nadřely. Zdálo se, že si hosté už 
náskok pohlídají.
Pro Kralice bylo důležité, že dokázaly dát 
kontaktní gól. Hned vzápětí však hosté 
snížili a šli znovu do trháku. Oba týmy 
začaly kupit chyby v  obraně. Domácí 

trestala hlavně nedůslednost ve vápně, 
hosté zase propadali na krajích a tu a tam 
obrana zapomínala na soupeře „na číha-
né“. Kralice i díky tomu srovnaly na 3:3. 
Tím ale zápletka nekončila. Hosté totiž 
znovu šli do vedení. Osm minut před 
koncem ale dokázal srovnat Pekař na ko-
nečných 4:4. Oba týmy měly ještě další 
šance, Kralice přitom byly nebezpečněj-
ší. Žádný míč už ale v brance neskončil. 

Zápas měl zprvu poklidné tempo. První 
náznaky měli domácí, pak už začali úřa-
dovat hosté. Ve 22. minutě to byla sice 
střela z  osy, ale pomalá a  do brankáře. 
Následně už více zahrozil Procházka, 
který z dálky přízemní ranou minul tyč. 
Pak už se hosté radovali. Lukáš Zapletal 
se dostal k  dorážce střely a  míč uklidil 
svižnou střelou na druhou tyč – 0:1. 
Ve 28. minutě mohli domácí zahrozit. 
Petržela dobíhal dlouhý balon napříč 
hřištěm, brankář byl ale u míče rychleji. 
Ve 31. minutě málem domácí srovnali, 
Tóth se dostal ke střele z vápna, brankář 
ale dokázal míč vyrazit. Ve 35. minutě 
Havlíček poslal dobrý balon za obranu 
Tóthovi. Ten zpracoval, následně ale 
minul bránu. Brzy poté předvedl pěknou 
individuální akci Hirsch, který se vyto-
čil s míčem na osu hřiště, pak ale poslal 
balon do brankáře. Na druhé straně se 
mohl radovat Dostál, míč ale těsně ne-
umístil mezi tyče. Ve 40. minutě museli 

být naopak znovu na pozoru domácí, 
další rána k  tyči ale neznamenala pro 
brankáře větší nebezpečí. Pak už se ale 
hosté dočkali: Po rohu se k míči dostal 
Owusu, udržel jej ve skrumáži před 
brankou a z chaosu nakonec nejvíc vytě-
žil zblízka zakončující Jan Všianský – 0:2. 
Následná střela Owusu byla sražená a di-
váky tak zvedl ze sedadel hlavně souboj 
Jurtíka s  Polákem, po kterém brankář 
hostů zůstal chvíli ležet.
Druhá půle začala zprvu vlažně. Až 
v  50. minutě se mohl prosadit Dostál, 
z vápna přestřelil. Pak se ale zblízka do-
kázal prosadit David Pekař a dal spolu-
hráčům naději. Z té ale hned za minutu 
dost odkrojil Martin Hirsch, když se 
z vápna prosadil zakončením z voleje – 
1:3. Po hodině hry Kralice snížily, když 
z úhlu do uvolněné části branky přesně 
zamířil Adam Jurtík – 2:3. Potom Tóth 
připravil míč na osu pro spoluhráče, ten 
minul. Centr Všianského pak kralickou 
obranu nezaskočil, ta klenovická si ale 
neporadila s Havlíčkem. Ten udržel míč 
na lajně, poslal jej na osu a odsud putoval 
na Petra Kawije, který přeloboval bran-
káře – 3:3. Jurtík následně mohl dokonat 
obrat, ze strany orazítkoval břevno. Pak 
ale Klenovice udeřily počtvrté. Zapletal 
s Hirschem operovali ve vápně, přičemž 
nakonec akci zakončil pohlednou ranou 
právě Zapletal. Klenovice tak opět vedly. 
V 73. minutě tu bylo málem vyrovnání, 
po propadu obrany ale Kralice neslavi-
ly. A ve stejné minutě jeden z domácích 
netrefil poloprázdnou branku, Hlačík 

naopak hasil úspěšným blokem náznak 
šance soupeře. Z voleje nebyl přesný ani 
Dostál, Petržela pak ze standardky poslal 
míč pouze do zdi. Pak ale přišla další 
chvíle Davida Pekaře, který zpracoval 
střílenou nahrávku napříč hřištěm a pře-
konal brankáře Klenovic – 4:4. V násle-
dujících minutách byl blízko rozhodnutí 
dvakrát Dostál. Proti však byl brankář 
a  muška. Dalších větších příležitostí se 
diváci nedočkali. Šancí ale v utkání viděli 
na dva fotbalové zápasy.

Dalo by se určitě najít více lidí. Vybírá-
me ale Davida Pekaře, který se vracel 
z marodky a stal se pro Kralice hrdinou, 
když vstřelil dvě branky včetně té vyrov-
návající. Důležitou postavou domácích 
byl ale třeba také Marek Havlíček, který 
dobře připravoval šance pro spoluhráče. 
Na straně hostů byli vidět Martin Hirsch 
s  Janem Všianským a  střelec obou bra-
nek Lukáš Zapletal.

Bouřlivá a  skvělá. Na stadion si našlo 
cestu poměrně dost lidí, navíc příznivců 
obou táborů. Nechybělo tedy povzbu-
zování ani posměšky, stejně jako nesou-
hlasné reptání nad verdikty rozhodčího. 
Celkově ale na I.B třídu měl zápas velmi 
dobrou atmosféru.
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KRALICE NA HANÉ Utkání mezi Kralicemi na Hané a hostujícími Klenovicemi 

čekalo v neděli fotbalové příznivce. Zápas I.B třídy, skupiny B připravil účastní-

kům zajímavý souboj: osm branek, spoustu soubojů i řadu třaskavých momen-

tů. Nechyběla ani dramatická zápletka, kdy Kralice dvakrát prohrávaly o dvě 

branky, nakonec ale dokázaly srovnat a v závěru málem urvaly výhru pro sebe.

Kralice si body s Klenovi-

FOTBAL „DVA GÓLY „DVA GÓLY 
PO NEMOCI?PO NEMOCI? 
TO JE MOTIVACE TO JE MOTIVACE 
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JanJan FREHAR FREHAR
Oba celky si na startu vyměnily 
rychlejší kombinaci, ale ani jedna 
k  zakončení nevedla. V  5. minutě 
se k  přímáku dostal Samuel Valenta 
a napálil břevno. Po deseti minutách 
se do dobré šance dostal Pospíšil, ale 
pálil z  první mimo tři tyče. O  chvíli 
později se po dlouhém vhazování 
dostali domácí do další šance, ale ná-
poru hosté odolali. Po čtvrthodině 
scházely Vymazalovi jen centimetry. 
Držovice dál tlačily a Čechovice měly 
co dělat, aby držely čisté konto. 
To už po dvaceti minutách neplatilo, 
kdy se Vymazal dostal mezi obránce 
a  proti brankáři si dokázala v  klidu 

poradit – 1:0. O dvě minuty později 
bylo ještě veseleji na domácí stra-
ně. Získaný míč na středu předložil 
Šmehlík ještě na Alexyho, ten propálil 
brankáře na přední tyč – 2:0. 
Po druhé brance se tempo trochu 
uklidnilo a  na další šance se čekalo. 
Po půlhodině byl blízko třetí branky 
Šťastný, který hlavičkoval po dlou-
hém autu jen těsně mimo zadní tyč. 
Hostům vázla snaha o  kombinaci 
a zůstávali stále pod tlakem. Držovice 
ale vypadaly uspokojené dvoubran-
kovým vedením a  zase až tak pod 
kotel netlačily. První pokus mezi tři 
tyče přišel od hostů po střele Cet-
kovského, ale s ní si Pokorný poradil. 
Hned z následné akce naopak přidali 
hosté třetí branku, když se prohnal 
Grepl a o tyč poslal míč, kam potře-
boval – 3:0. V závěru půle ještě moc 
nechybělo Furmanetsovi, ale jeho lob 
šel do zázemí. 

Druhá půle začala stejně, jako končila 
první. Krátce po přestávce tak přišla 
čtvrtá branka. Valenta byl dostatečně 
agresivní a svůj únik ještě vyšperkoval 
přihrávkou do odkryté klece na Šmeh-
líka – 4:0. První vážnou příležitost si za 
hosty vypracoval Cetkovský, ale jeho 
lob před vybíhajícím brankářem skon-
čil mimo. Na opačné straně se hnal Vy-
mazal sám, ale prostor na zadní tyči mu 
byl malý. Po hodině hry udělal velkou 
chybu hostující brankář a  Marek Va-
lenta chtěl trestat, jenže jeho pokus za 
pomoci ruky zpomalil brankář, i když 
se jednalo o ruku mimo vápno, tak se 
žlutou souhlasily oba celky. 
Pátou branku pak přidal domácí 
Šmehlík, který se s  tím za vápnem 

nemazal a poslal míč za háčky – 5:0, 
tím tak dokonal svůj hattrick. O chví-
li později mohl přidat další branku, 
ale po přízemním centru přestřelil 
branku. Na rozhodnutý stav celkem 
jiskřily emoce, ale zbytečné zákro-
ky si aktéři na hřišti dokázali vyřešit. 
V 75. minutě přišla penalta pro domá-
cí, o  které po faulu brankáře nebylo 
pochyb. Míč si vzal brankář Pokorný 
a zamířil přesně za tyč – 6:0. Posled-
ní minuty už hosté doslova protrpěli. 
V závěru ještě po rohu přišly sice tři 
zákroky, o  které se podělil brankář 
s obranou, ale na poslední pokus už 
byli všichni krátcí. Pomyslný hřebíček 
do rakve přidal svou druhou brankou 
v zápase Grepl.
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KOSTELEC V  sobotním programu nejvyšší okres-

ní soutěže se odehrálo jediné utkání, ve kterém na 

domácí půdě přivítaly Držovice nedalekého rivala 

z Čechovic. Hostující rezerva narážela i na problém, 

že dorost odehrál dopolední utkání, a navíc se zápas 

kryl společně s hlavním mužstvem, což znamenalo 

velké komplikace pro výběr sestavy. Toho domácí 

favorit dokázal beze zbytku využít a v pohodovém 

tempu si došel pro všechny body a zlepšení skóre, 

kterému nechyběly i krásné branky. Ve druhém po-

ločase už tak především šlo o hru kočky s myší. 

vs.
Konice „B“

3:1

vs.
Vrahovice Vrchoslavice

4:1

vs.
Brodek u Konice

3:0

vs.

vs.
Kostelec „B“

3:1
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„Rozhodujícím faktorem 
byly zkušenosti“

13. kolo: 20. Vymazal, 22., 50. a 65. 

 10. Kimel, 55. 
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Foto: Jan Frehar

Sokol VrahoviceS

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice
2:3

(1:2)

Branky: 10. Kimel, 55. 
Hangurbadžo – 31. a  34. Koriták, 
88. Mirga. Rozhodčí: Zatloukal – 
Zatloukal, Sosík. Žluté karty: 43. 
Hrubý, 65. Richter – 50. Console, 
78. Kocourek. Diváků: 130.
Sestava Smržic: Hájek – Mar-
tinák, Kimel, Sao Link, Richter 
(K), Klimek, Hangurbadžo, Kotlár, 
Hrubý, Kožený, Daniel. Střídali:
Spurný, Cveček, Rubeš, Filip, Ko-
biha, Hadač. Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Vrahovic: Zápeca – Ole-
jník, Console, Kocourek (K), 
Mirga, Koriták, Šmíd, Studený, 
Hangurbadžo K., Kolomazník, 
Kalandřík. Střídali: Holomek, 
Petik, Kovařík, Jamrich, Bukovec, 
Hanák, Homola.

 Trenér: David Múdrý.

Pohledem trenérů
Patrik Richter: „První poločas jsme 
odehráli dobře. Dostali jsme se do 
vedení a  měli hru pod kontrolou. 
Pak jsme ale trošku polevili, přepnuli 
jsme na neutrál a  soupeř nás potr-
estal dvěma rychlými góly. Poločas 
skončil 2:1. Ve druhé půli jsme se 
zvedli, hra se přelévala z jedné strany 
na druhou a  oba týmy měly šance. 
Nakonec jsme vyrovnali a  v  závěru 
mohli i  rozhodnout, ale soupeřův 
brankář nás skvěle vychytal. Remíza 
by asi byla zasloužená. Ale penalta 
na konci to rozhodla...“
David Múdrý: „Věděli jsme, že nás 
nečeká nic jednoduchého, protože 
Smržice jsou bojovný a  rychlý tým 
s dobrou kombinační hrou. Myslím, 
že to bylo patrné hlavně v  prvních 
dvaceti minutách, kdy nás přehrávaly 
ve všech ohledech. V  kombinacích 
byly lepší a  my jsme se v  tomto 
ohledu zatím nedokázali prosadit 
tak, jak bychom si přáli. Postupně 
jsme se ale začali zlepšovat. Do 

poločasu jsme mohli vstřelit více 
než dva góly – klidně i na 4:1. Druhý 
poločas byl hodně bojovný. Zranil se 
nám brankář, takže musel do brány 
nastoupit hráč z  pole. Poté jsme 
obdrželi smolný gól z  větší vzdále-
nosti, kterým soupeř vyrovnal na 
2:2. Kluci se ale nevzdali, v  závěru 
utkání jsme si vybojovali penaltu, 
kterou jsme proměnili. Myslím si, že 
tři body jsou zasloužené.“

3:2 3:2 pp
(1:2)(1:2)

PK 4:1PK 4:1

Branky: 59. Lechner, 88. Bezouška 
– 33. Krajíček, 57. Vičar. Rozhodčí: 
Jurníček – Kyselý, Trunečka. Žluté 
karty: 25. Krejčí, 55. Řezáč – 85. 
Petyrek. Diváků: 65.
Sestava Němčic: Kopřiva – 
Navrátil, Vosátko, Krejčí, Tomek, 
Lechner, Jiříček, Bezouška, Řezáč 
(K), Pěnčík, Tomek. Střídali:
Hrabal, Skřivánek, Řezáč, Zounar. 

Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Oproti minulému zá-
pasu nám vypadlo ze sestavy 5 kluků, 
navíc nám hráli ve stejný čas doros-
tenci. Soupeř měl podobné prob-
lémy. Přesto se hrál oboustranně 
dobrý fotbal. Oba celky se snažily 
hrát, bylo tam nasazení i bojovnost. 
Hosté vedli 2:0, my krátce po 
druhém gólu snížili a do posledních 
minut bojovali o vyrovnání – to na-
konec přišlo. Remíza byla podle mě 
zasloužená. V  penaltovém rozstřelu 
nám skvěle zachytal brankář, chytil 
dvě penalty, bereme bod navíc.“
Karel Vlach: „Čekal nás nepříjemný 
soupeř, který v  prvním utkání 
překvapil, museli jsme se mít na 
pozoru. Oběma celkům scházeli 
někteří hráči, což bylo znát. My jsme 
měli lepší první poločas a  povedlo 
se nám přidat i  druhou branku. 
Bohužel jsme pak nedokázali vedení 

udržet a  na penalty bral bod navíc 
soupeř. Poté, co jsme vedli o  dvě 
branky, je to pro nás určitě ztráta 
dvou bodů.“ 

FC Dobromilice FC Dobromilice 1:2 1:2 pp
(0:1)(0:1)

PK 2:3PK 2:3

Branky: 56. Zdeněk Nosek – 11. 
Roman Kamený, 81. Jiří Blatner. 
Rozhodčí: Kaštyl – Elnerl, Müller. 
Žluté karty: 58. Špaček, 61. Kra-
tochvíl – 81. Blatner. Diváků: 100.
Sestava Dobromilic: Nosek – 
Kubíček, Šenkyřík, Nosek, Ryška, 
Mikulášek, Hodulák, Matoušek, 
Vincenec, Kratochvíl, Dostálík. 
Střídali: Špaček, Slavíček, Trněný, 
Selucký. Trenér: Michal Rochla.
Sestava Brodku u  Konice: Grepl 
– Zemánek, Žilka, Hauer, Možný, 
Takáč, Kolář, Koudelka, Yarema, Ka-
mený, Blatner. Střídali: Zemánek, 
Přikryl, Burget, Liška, Yarema. 

Trenér: Vlach.

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „Očekávali jsme 
tlak soupeře, který skutečně přišel 
– a hned z něj padl gól v 11. minutě. 
Hosté poté ještě dvakrát trefili 
břevno. Po patnácti minutách jsme 
přeskupili rozestavení a  začali jsme 
se dostávat do hry. První poločas 
skončil 0:1, druhý jsme zahájili 
aktivně a  podařilo se nám vy-
rovnat. Zbytek utkání byl velmi vy-
rovnaný, bez výraznějších gólových 
příležitostí. V  penaltovém rozstřelu 
jsme neuspěli – nechali jsme vyni-
knout soupeřova brankáře, který 
chytil snad tři pokusy. Přesto chci 
vyzdvihnout naši obranu, která 
dokázala udržet nejlepší útok 
soutěže na jediném gólu. Od ta-
kového výkonu bychom se mohli 
odrazit i do dalších kol.“
František Vlach: „Toto utkání se 
mi hodnotí hůře než to předchozí. 
Dobromilice jsou houževnatým 

soupeřem, který se na nás dokáže 
velmi dobře připravit. Dnešní zápas 
byl z  našeho pohledu dnem blbec. 
Prvních dvacet minut bylo z  naší 
strany velmi dobrých – vedli jsme, 
měli jsme několik šancí a  dvakrát 
jsme trefili břevno. Poté jsme se 
ale přizpůsobili stylu domácího 
týmu – přibylo osobních soubojů 
a  dlouhých míčů. Ve druhém 
poločase jsme chtěli být aktivnější, 
domácí vyrovnali a  v  některých 
pasážích byli i  lepší. I  tak jsme si 
vytvořili další příležitosti. V  pen-
altovém rozstřelu zaslouží abso-
lutorium náš brankář Grepl, který 
chytil čtyři z  pěti pokusů soupeře. 
My jsme neproměnili dvě penalty, 
a  tak si odvážíme dva body. Stále 
máme vše ve svých rukou, nyní se 
připravujeme na sobotní utkání pro-
ti Držovicím.“

Sokol VrchoslaviceSokol Vrchoslavice1:0
(1:0)

Branky: 29. Handl. Žluté karty: 
44. Jašek, 77. Handl – 44. Grulich. 
Rozhodčí: Minx – Jelínek, Kordzik. 
Diváků: 87.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Bar-
net, Handl, Fialka (kapitán), Jašek, 
Holub, Horák, Churý, Flora, Bleša, 
Spiller. Střídali: Handl, Neckář, 
Olšanský, Matoušek, Přecechtěl. 

Trenér: Vladimír Fialka.
Sestava FC Kostelec n/H „B“:
Drčka – Piňos, Tichý (K), Baláš, 
Holoubek – Petrík, Doležel, Vy-
mazal, Božek – Kastner, Grulich 
Střídali: Tinka, Parák, Kintr, Staněk, 
Světlík Trenér: Petr Gottwald.

Pohledem trenérů
Vladimír Fialka: Hodnocení kapitá-
na Vrchoslavic se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.
Petr Gottwald: Hodnocení kapitána 
Vrchoslavic se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.
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14 – Miloš Navrátil (Kladky)

8 – Petr Kulík (Kladky)

8 – Petr Fiala (Kladky)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Z V R P S B P+ P-
1. Sokol Kladky 9 9 0 0 49 : 3 26 1 0
2. FC Hvozd 9 6 0 3 25 : 5 21 0 3
3. SK Jesenec-Dzbel 9 7 0 2 34:11 20 1 0
4. 9 6 0 3 18:21 17 1 0
5. 9 5 0 4 21:22 13 2 0
6. 9 3 0 6 19:25 10 0 1
7. 9 3 0 6 15:23 9 0 0
8. 9 3 0 6 11:27 8 1 0
9. 9 2 0 7 15:40 6 0 0
10. 9 1 0 8 9:39 5 0 2

Z V R P S B P+ P-
1. Kladky 5 4 0 0 31 : 0 14 1 0
2. Jesenec-Dzbel 5 4 0 1 19 : 9 12 0 0
3. 5 3 0 1 12:12 11 1 0
4. FC HVOZD 4 3 0 1 13 : 3 10 0 1
5. 5 3 0 2 15:13 9 0 0
6. 4 2 0 1 11 : 9 8 1 0
7. 4 2 0 2 6 : 4 6 0 0
8. 4 1 0 2 6 : 7 5 1 0
9. 5 1 0 4 6:21 4 0 1
10. 4 1 0 3 4:15 3 0 0

Z V R P S B P+ P-
1. Kladky 4 4 0 0 18 : 3 12 0 0
2. FC HVOZD 5 3 0 2 12 : 2 11 0 2
3. Jesenec-Dzbel 4 3 0 1 15 : 2 8 1 0
4. 4 2 0 2 6 : 9 6 0 0
5. 5 2 0 3 10:13 5 1 0
6. 5 1 0 4 9:19 3 0 0
7. 5 1 0 4 11:25 3 0 0
8. 5 1 0 4 5:20 3 0 0
9. 4 0 0 4 4:12 1 0 1
10. 4 0 0 4 3:18 1 0 1

PROSTĚJOVSKO Po týdnu se opět vracíme k tradičnímu 
seriálu FOTBAL EXTRA, který se tentokrát na jedné straně 
podívá na to, jak zatím probíhá ročník v nejnižším okresním 
fotbalu. V prvním vydání jsme nahlédli do skupiny „A“, která 
by se dala označit jako jižní. Nyní nás čeká skupina „B“ s pra-
covním názvem severní. I zde najdeme letos desítku účast-
níků a zůstává otázkou, zda se do dalšího ročníku skupina 
spíše zvětší, či zmenší. 
Dnes se tak zaměříme na to, jak se aktuálně jeví situace v této 
grupě a kdo by mohl případně před novým ročníkem pomýš-
let na postup směrem výše, kde to zatím stále vypadá, že bude 
otevřených oken více, než by se dalo čekat. 
Oproti „Áčku“ zde najdeme jen jedinou rezervu, která je 
z Brodku u Konice. I tak tu ale najdeme účastníky, jaké si řada 
fanoušků pamatuje z vyšších soutěží. Nejlépe se podzim vy-
dařil Kladkám, jež za podzim ukázaly slušnou formu a mohou 
reálně pomýšlet na postup. Druhé místo drží Hvozd. Ten má 
za sebou také řadu turbulentních období. Reálnou šanci má 
ještě i třetí Jesenec-Dzbel, který se postupně dostává z nejhor-
šího po pádu do nejnižší soutěže z I.B třídy. 
I v tomto týdnu vás tak neochudíme o redakční komentář, 
krátké zhodnocení a řadu statistik. A tím rozhodně nekončí-
me. Po souhrnech všech soutěží a vhledu do každého z klu-
bů se v příštím čísle ještě opět zastavíme ve druhé skupině 
a během jarní části, která je už v plném běhu, vás samozřejmě 
neochudíme ani o to nejpodstatnější, co nejrozšířenější sport, 
ale i společenská zábava na obcích nabízí. 
Nyní se už však v klidu usaďte, dejte si něco dobrého a podí-
vejte se s námi, jak jsou zatím spokojení s podzimem i zimní 
přípravou v rámci první skupiny třetí třídy.

Zatímco v „A“ skupině třetí třídy se pravidelně nahoře drží 
dvojice mužstev, tak v  severní skupině se v  minulém roce 
bojovalo až do posledního kola, kde se nakonec o jediný bod 
radovali fotbalisté Hvozdu před Kladkami. Navíc do boje ještě 
narukovali také fotbalisté Luké a Jesence-Dzbelu. V letošním 
roce se situace jeví mírně odlišně. Kladky drží náskok pěti bodů 
a za podzimní část ztratily jen jediný bod. Pokud budou pokra-
čovat v podobné krasojízdě i na jaře, tak se o letošní primát ne-
musí bát. Do boje se ale ještě může přihlásit trojice dalších celků. 
Zajímavé pak bude sledovat i  situaci ohledně případného po-
stupu. Za poslední období totiž u  této grupy nastal téměř bez-
východný stav. Všechny celky to od sebe mají vyloženě kousek 
a každým týdnem se tak společně s fanoušky těší na různá derby. 
I z tohoto pohledu se tak často není možné klubům divit, že se jim 
úplně nechce tuto soutěž opouštět. Při sečtení dlouhých výjezdů, 
zároveň i náročnějších zápasů a dost pravděpodobně i horších vý-
sledků se pozitiva příliš dobře nehledají. Fotbal by se ale každopád-
ně měl hrát s cílem, aby šlo o postupy. Tak třeba letos už dojde ke 
změně a některý z celků na tuto možnost kývne. I pro okresní přebor 
by to byla vzpruha, kterou aktuálně více než potřebuje. 

Sokol Kladky
1. místo, 26 bodů

Kladky většina okresu zná především jako lyžařský areál, ale ani 
fotbalisté na tom nejsou vůbec špatně. Není tomu tak dávno, co se 
dostali až do finálového klání poháru, po kterém sami přiznávali, 
že by je okresní přebor lákal. Jenže od té doby se ještě vítězství ve 
třetí třídě nedočkali a postup s díky naposledy odmítli. Letos to 
však vypadá velmi slibně. Mužstvo jasně kraluje. Ztratilo pouze 
bod a  do toho obdrželo jen tři branky z  devíti zápasů, což jasně 
dokazuje, jakým způsobem zatím míří za prvenstvím. Pokud takto 
budou pokračovat i v průběhu jara, tak by se ani postupu nahoru 
neměli bát, o čemž se už i v kuloárech hovoří, že by letošní nabídku 
už odmítnout nemuseli. 

FC Hvozd
2. místo, 21 bodů

Fotbalisté Hvozdu za sebou mají roky turbulentních období, kdy se 
jim podařilo dostat do krajských soutěží, odkud ale následně čekal 
zase pád, který se zastavil až ve spodních patrech nejnižší třídy. Nyní 
jde křivka zase postupně nahoru. Loni z toho bylo konečné vítězství 
v soutěži, ale postup s díky odmítli. I letos potvrzují, že patří k tomu 
nejkvalitnějšímu a drží se na druhé příčce tabulky, kde však mají na 
první Kladky už pětibodovou ztrátu. Ač po ofenzivní stránce to za-
tím není taková jízda, tak směrem dozadu ukazují, že mohou i své-
mu hlavnímu soupeři konkurovat. Pouze pět obdržených branek je 
velmi pěknou bilancí a možná je jen otázkou času, kdy se Hvozd zase 
vrátí do vyšší soutěže. 

Jesenec-Dzbel
3. místo, 20 bodů

I pád na dno může být krokem vpřed. Takto by se v krátkosti dala 
shrnout nedávná minulost Jesence-Dzbelu. Dlouholetý účastník 
I.B třídy, který se při pádu do okresu dokázal hned vrátit zpět, za-
žil po posledním pádu kompletní převrat. Ztráta některých důleži-
tých hráčů znamenala, že se vedení rozhodlo raději rovnou zamířit 
do třetí třídy a po prvotních výsledcích bylo znát, že udělalo dobře. 
Mužstvo ale začalo systematicky stavět na svém mládí a nyní začíná 
sklízet ovoce. Pokud se podaří i  dále začleňovat kluky z  mládeže, 
kterou mají společnou s Přemyslovicemi či Konicí, tak mohou brzy 
zase čeřit vody výš. 

FK Luká
4. místo, 17 bodů

Loni i letos patří do čtveřice nejlepších celků i jeden z klubů z Olo-
moucka, který doplnil prostějovský okres. Dojezdovou vzdálenost 
k soupeřům mají lepší než ve svém území. Postupová otázka tu sice 
není na stole, ale pro oživení a větší počet klubů je zásadní, že muž-
stvo funguje. Aktuální čtvrtá příčka je pak pro ně uspokojivá, soupe-
ři si na ně musí dávat pozor. Rozhodně by také ještě mužstvo mohlo 
situaci na čele trošku zkomplikovat.  

FC Ptení
5. místo, 13 bodů 

Ptení dokázalo před pár lety čeřit vody v okresním přeboru a drželo 
se i v první pětce tabulky. Od té doby ale už uplynula nějaká doba 
a mužstvo se aktuálně pravidelně drží ve středu třetí třídy. Postupně 
se nyní snaží zapracovávat své mladé hráče do kádru, kteří postupně 
dorůstají. Aktuální umístění je pro ně ideální. Směrem nahoru se 

ještě určitě klub nehrne, ale do budoucna v případě vyššího počtu 
mládežníků to pro něj rozhodně může být varianta. I zde je totiž vel-
ká výhoda fungující mládeže. 

Sokol Čechy pod Kosířem
6. místo, 10 bodů

Čechy pod Kosířem jsou klubem, který si v  posledních letech vy-
zkoušel obě soutěže, má tak zkušenosti k porovnání. V obou skupi-
nách se pak stabilně drží v klidném středu tabulky a ukazuje tak, že 
si dovede držet určitý standard. Mužstvo se pravidelně schází v hoj-
ném počtu a prostor dostává i pár mladých hráčů, což je dobře pro 
budoucnost. V letošním ročníku ale asi všichni cítí, že mohli získat 
ještě o pár bodů víc. 

Sokol Zdětín
7. místo, 9 bodů 

I fotbalisté Zdětína patřili dlouhé roky mezi okresní smetánku. Po-
slední období však tráví ve třetí třídě a  snaží se především shánět 
hráče, aby i nadále fotbal na vesnici pokračoval. Většina kádru je už 
velmi zkušená, mnozí ještě pamatují okresní roky. Je však otázkou, 
jak dlouho ještě mužstvo vydrží takto pospolu hrát. Vedení se ale jis-
tě bude i dál snažit situaci řešit. Snad je nepotká podobný osud jako 
řadu dalších celků, které už na fotbalové mapě nenajdeme. 

Sokol Vilémov
8. místo, 8 bodů

Druhý celek ze sousedního okresu je z Vilémova, stejně jako v pře-
chozích letech od svého nástupu je i  letos za svým sokem z Luké. 
Po podzimní části mu patří osmá příčka se ziskem stejného počtu 
bodů. Do jarní části se bude snažit své postavení o něco vylepšit, ale 
i zde platí, že pro klub je zásadní, aby se podařilo fotbal vůbec udr-
žet. V řadě klubů jsou tak priority velmi podobné a nedá se očekávat, 
že by v blízké budoucnosti vypadaly jinak. 

Brodek u Konice „B“
9. místo, 6 bodů

Jako jediný klub v rámci pouze okresních soutěží má Brodek u Ko-
nice hned dva celky ve dvou soutěžích. Lídra okresního přeboru 
doplňuje ještě rezerva ve třetí třídě, která je sice předposlední, 
ale postupně zde dostávají šanci mladí hráči, kteří se tak pomalu 
dostávají do mužského fotbalu. Doplnění pak jsou o starší hráče, 
kteří si své už odehráli v rámci hlavního celku. Ideální mix by mohl 
být brzy opět o  něco doplněn, protože k  postupu má tamní „A“ 
mužstvo velmi blízko. 

Sokol Přemyslovice
10. místo, 5 bodů

Asi bez přehánění aktuálně největší zklamání v rámci fotbalové 
mapy na okrese. Ještě zhruba před patnácti lety se mohli v Pře-
myslovicích pochlubit tím, že mají dokonce tři mužské celky 
a  v  nejnižší okresní soutěži bylo k  vidění jejich „C“ mužstvo. 
V  dnešní době, kdy většina nemá ani rezervní celek, jen těžko 
představitelný fakt. Bohužel i na tento stabilní klub dolehly potí-
že a zůstala mu jediná sestava, která je aktuálně na poslední příč-
ce nejnižší soutěže. S řadou mládeže i perspektivou se najednou 
stal velký problém, vedení bojuje doslova o přežití. Nezbývá než 
doufat, že se mužstvu podaří ještě dostat z této krize a zase se vy-
hrabat na fotbalové mapě vzhůru. 

Foto: Jan Frehar



Tradiční turnaj započal sobotu 
od ranních hodin pokračoval až 
do nedělních večerních hodin. 
rámci turnaje se sešlo šest celků 
hrálo se jedné skupině systémem 
každý každým. Kromě domácí-
ho Prostějova se zúčastnily další 
známé celky. Nechyběla nedaleká 
Olomouc, Kometa Brno, Berani 

ze Zlína, Orlová Havlíčkův Brod. 
Domácí eskáčko vstoupilo do tur-
naje prvním duelu rámci derby 
Olomoucí hned první duel ukázal 
potenciál mužstva. Svěřenci trenérů 
Lišky Pěchy uspěli jednoznačně 9:2. 
Ve svém druhém utkání dokázali po 
obědě porazit Kometu Brno pomě-
rem 5:1 první den turnaje zakončili 

remízou proti Havlíčkovu Brodu. 
Už po sobotě aktuálních výsledcích 
bylo jasné, že právě Brno Havlíčkův 
Brod budou pro Prostějov hlavní 
soupeři cestě za vítězstvím. 
neděli pak domácí pokračovali ve 
velmi dobrých výkonech. dopoled-
ním programu si dokázali 4:2 po-
radit se Zlínem posledním zápase 
potřebovali zvítězit nad Orlovou, 
aby měli jistotu svého prvního mís-
ta. Proti celku ze Slezska předvedli, 
že nenechají nic náhodě raději si 
vylepší skóre. Po výsledku 9:0 už 
tak mohli začít slavit, protože bylo 
téměř jisté, že soupeř Havlíčkova 
Brodu nedokáže uhrát lepší skóre 
posledním duelu. Ten navíc pro-
hrál Kometou Brnu se tak povedlo 
posledním utkání ještě poskočit na 
druhou příčku. 

PO PATNÁCTI LETECH SE TURNAJ

TĚŠÍ VELKÉ PRESTIŽI
Nejen po sportovní stránce mohl 
být domácí klub spokojen. pohledu 
organizačního totiž turnaj opět do-
padl na jedničku letošní oslava pat-
nácti let ani nemohla vyjít lépe. „Le-
tošní ročník se povedl na jedničku. 
Sehnali jsme známé kluby turnaj 
ukázal velkou kvalitu. Navíc se nám 
povedlo zvítězit, takže to ani spor-
tovně lépe dopadnout nemohlo,“ 
prozradil na úvod spokojeně hlavní 
organizátor turnaje Michal Janeček. 
Za patnáct let se turnaj stále vyvíjí 
klub je velmi spokojený tím, jak 
spolupráce bezpečnostní agenturou 
SIDA nadále funguje. „Obrovské 
poděkování patří právě celé spo-
lečnosti čele panem Netušilem, 
bez kterého by tento turnaj vůbec 
nebyl. Je naším fanouškem pod-
poruje mládež dlouhodobě, za což 
jsme moc rádi. Turnaj pokračuje už 
patnáct roků, což je neuvěřitelné. 

Pevně věřím, že ještě přidáme řadu 
dalších ročníků,“ doplnil poděková-
ní za klub Janeček. 
SIDA Cup už má svou tradici, díky 
tomu se daří do Prostějova dostávat 
věhlasné kluby. „Za patnáct let se 
tom už hokejovém prostředí dobře 
ví kluby jsou rády, když dostanou 
pozvánku. Navíc se tu už vystřída-
ly opravdu věhlasné kluby nejen 
od nás, ale zahraničí. Je to pro nás 
velmi dobrá reklama,“ pokračoval 
sekretář.
Řeč padla také na možnost rozší-
ření turnaje, tomto ohledu je však 
klub spíše pesimistický. Naráží totiž 
na určité limity. „My bychom chtě-
li, ale aktuálně je pro nás stropem 
šest mužstev. Dříve jsme turnaj 
dělali pro osm celků, kde se hrály 
dvě skupiny po čtyřech začínalo se 
už pátek. Máme ale omezené ka-
pacity ohledně ubytování, mužstva 
nemáme kam umístit. Problém by 
to ze sportovního hlediska nebyl, 
ale rámci organizace by mohl nastat 
problém,“ zakončil Janeček. 

VÍTĚZNÁ SESTAVA SK PROSTĚJOV:
Klimešová – Kurcik, Martinák, Kli-
meš, Štecová, Vinklárková, Kleisl, 
Zapletal, Řehulka, Slavotínek, Čer-
mák, Riffe, Zabloudil, Pátek, Prášil, 
Kadlčíková. Trenéři: Patrik Liška 
Martin Pěcha.

PROSTĚJOV Jubilejní patnáctý ročník hokejového turnaje SIDA Cup proběhl první dub-

nový víkend na Zimním stadionu Prostějově, kde se tentokrát představily ročníky 2014. 

konkurenci žáků 5. tříd se sešla elitní smetánka Moravy domácí celek se této konkurenci 

rozhodně neztratil. pěti zápasů ovládl hned čtyři se ziskem devíti bodů bral prvenství 

před Kometou Brno Havlíčkovým Brodem. Na turnaj se pak pěla chvála ze všech stran 

klub pevně doufá, že dlouhodobé spojenectví bezpečnostní agenturou potrvá nadále.

Patrika LIŠKY – SK Prostìjov 1913:
„Ve dnech 5. až 6. dubna se uskutečnil hokejový turnaj Sida Cup, kterého se zúčastnilo 
celkem šest týmů pátých tříd: HC Kometa Brno, BK Havlíčkův Brod, HC Olomouc, 
PSG Berani Zlín, HC Orlová náš tým SK Prostějov 1913. Naši hráči předvedli skvělý 
výkon po zásluze celý turnaj vyhráli, když zvítězili ve všech utkáních, výjimkou zá-
pasu proti Havlíčkovu Brodu, který skončil remízou. Celkové skóre 29:7 hovoří za 
vše. Na turnaji jsme viděli krásné individuální výkony, ale tím největším pozitivem 
byla kolektivní práce, týmovost bojovnost všech patnácti hráčů, kteří hráli jako jeden 
celek. Během celého turnaje bylo znát skvělé nasazení, koncentrace chuť vítězit – to 
se vyplatilo. Sida Cup byl pro nás nádherným zakončením sezóny potvrzením, že 
společná práce, odhodlání týmový duch přinášejí ovoce.“

HODNOCENÍ TRENÉRA
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se vydaøil organizaènì sportovnìse vydaøil organizaènì sportovnìSIDA CUP SIDA CUP 

SIDA CUP
Jan FREHAR

PROSTĚJOV Poslední hrací ví-
kend, než se rozpustí ledová plo-
cha na Zimním stadionu v  Pro-
stějově, přinesl dva turnaje pod 
hlavičkou klubu SK Prostějov 
1913. V sobotním se doma před-
stavil ročník 2012, který přivítal 
tři soupeře a  před zraky svých 
fanoušků, rodičů a  prarodičů si 
došel pro celkový triumf, když ve 
třech zápasech ztratil pouze bod.
Před zaslouženým odpočinkem se 
mohli žáci sedmých tříd rozloučit se 
sezónou doma a o motivaci tak měli 
postaráno. Hned v  úvodním duelu 
v  sobotu dopoledne zvládli pora-
zit soupeře z  Blanska a  do turnaje 
vstoupili na výbornou. Po obědové 

pauze pak přišla remíza s  Novým 
Jičínem a  vpodvečer zvládli utkání 
s Uherským Hradištěm, po kterém 
měli jistotu, že v rámci skupiny, kde 
hrál každý s každým, je už nemůže 
nikdo předběhnout. Sezónu tak za-
končili nejlépe, jak mohli, a  to do-
mácími zlatými medailemi. Nyní na 
ně čeká odpočinek, než opět nasko-
čí do první fáze letní přípravy. 
Pořadí na dalších místech pak do-
padlo následovně. Druhou příčku 
pro sebe za dvě vítězství ukořistili 
hráči Uherského Hradiště. Třetí 
místo si odvezli do Slezska hoke-
jisté Nového Jičína a  poslední bez 
jediného bodu skončilo Blansko. 

(jaf)

-



PRAHA, PROSTĚJOV Semifinálová série DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 pokračovala čtvrtým duelem v Praze, který přinesl čtyři 
sady, přesto trval skoro dvě a půl hodiny. Což nejlépe svědčí o tom, 
jak náročná řežba to byla. Prostějovské volejbalistky ji nakonec přes 
mnoho peripetií zvládly vítězně a stvrdily tím svůj postup do finále, 
kde je čeká rivalská Olomouc!
Úvod střetnutí byl naprosto vyrov-
naný, alespoň dvoubodový náskok 
získalo jako první domácí družstvo 
(8:6). Lépe bránilo a  tím elimino-
valo četné protiútoky vékáčka, kte-
rému se je nedařilo proměňovat. 
Hostující tým jako by se nemohl 
dostat do pořádného tempa, jeho 
hru provázela řada nedorazů i  díl-
čích zaváhání. Proto soupeřky vedly 
12:9, než Hanačky zabraly a  třemi 
získanými výměnami za sebou srov-
naly (12:12). Vzápětí otočily skóre 
na 13:14, neboť zlepšily veškeré 
činnosti, nicméně i dál šlo o těsnou 
přetahovanou. Rozhodla ji až dra-
matická koncovka, kde Čadovy svě-
řenkyně nevyužily dva setboly v řadě 
(22:24), vzápětí jeden odvrátily 
(25:24) a  posléze svůj čtvrtý přece 
jen proměnily – 26:28.
Zahajovací dějství trvalo dlouhých 
šestatřicet minut. Co druhé? Odstar-
toval ho úspěšněji mančaft VK, leč 
potom účinně servírovala Monika 

Brancuská, na opačné straně sítě se 
nakupily chyby a dosud nejdelší bo-
dová šňůra znamenala zvrat z 1:3 na 
6:3. Tím se špičkově podávající 
Olymp dostal nahoru, pokračoval 
v  náporu i  výkonnostním progresu 
(9:5, 12:6). Zatímco prostějovský ko-
lektiv klasicky padal dolů. Zpátky do 
hry jej vrátila série při neméně kva-
litním podání Elise Ferreira (12:10), 
načež trpělivě pokračoval dál a při ser-
visu Nikoly Kvapilové už byl ve vede-
ní on (15:12 – 15:16). Bohužel další 
pasáž mu pro změnu vůbec nevyšla, 
nový propad z 18:18 na 22:18 se již 
navzdory obří snaze (23:22) nepo-
vedlo napravit – 25:23.
Za dané situace se favoritky potře-
bovaly zase rychle chytit, což vyšlo 
naprosto dokonale. Tentokrát za to 
vzaly, když výtečně podávala Klára 
Vyklická a fantastický úsek předved-
la celá parta v růžových dresech. Na 
osmibodový úder z  2:1 na 2:9 ale 
protivnice hned zareagovaly, postup-

ně získávaly převahu. A dost brzy své 
značné manko téměř smazaly (5:9, 
11:12). Takový újezd mohl s  vítěz-
kami dlouhodobé části pořádně 
zamávat, ovšem nestalo se. Stěžejní 
význam měla maratonská výměna 
krátce po polovině sady, kterou Mo-
ravanky heroicky vydřely a  vzápětí 
utekly až na 13:19. Sice nešlo o po-
slední výkyv divoké rallye nahoru – 
dolů (16:19), nicméně finiš byl od 
hostů dominantní – 18:25.
Jenže začala čtvrtá perioda – a pévé-
káčko se okamžitě trhlo na 4:1. Ne-
příjemnou ztrátu však hanácká dru-
žina záhy zlikvidovala, v  obrovské 
bitvě o každý míč potáhla pověstnou 
pilku zase ona (6:3 – 6:6). Poté se 
nějakou dobu ztrátovalo (11:11), 
než Kvapilová a  spol. podnikly mi-
nibrejky. První i  druhý Olympačky 

ještě zpacifikovaly (11:13 – 13:13, 
13:15 – 15:15), ten třetí a  mno-
hem mohutnější na 15:20   už byl 
rozhodující. Ačkoliv vedoucí suita 
ještě notně pocuchala nervy svých 
fanoušků (17:22 – 21:22), tak úpl-
ný finiš si už postupově pohlídala – 
21:25 a 1:3!  (son)
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ADÉLA CHEVALIEROVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Ano, blokařka Veronika Trnková byla v obou rozhodujících 
duelech semifinálové série znovu výtečná. Neméně vyni-
kajícím způsobem však hrálo také libero prostějovských 
volejbalistek. Adéla Chevalierová přihrávala v součtu 
třetího i čtvrtého utkání s vysokou úspěšností 50 pro-
cent, a  hlavně během postupové bitvy v  Praze 
famózně bránila spoustou skvěle obětavých zákroků 
v poli. Její top obrana měla výrazný podíl na splnění 
sezonního cíle – postupu do finále.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA

OLYMP PRAHA – PROSTÌJOV

„Samozřejmě máme velkou radost, semifinálová série nebyla 
vůbec jednoduchá. Olymp se od začátku stavěl trochu do role 
outsidera, ale má ve svém týmu tři reprezentantky a dvě velmi nadějné 
blokařky, takže nám to nedal zadarmo. Soupeř celou dobu výborně 
bránil. Proto jsem moc ráda, že jsme ve čtvrtém vzájemném utkání zahrá-
ly velice dobře kolektivně a postoupily do finále. Tam nás čeká Olomouc, 
tedy hodně těžký a rozjetý soupeř. Bude to velké derby o titul, super pro 
nás i pro fanoušky. Už se moc těšíme a popereme se ze všech sil o zlato!“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Nejdůležitější úkol prostějovských 
volejbalistek pro tuto sezónu už je 
splněn. Vedení klubu před začátkem 
soutěžního ročníku 2024/25 stanovi-
lo hlavní cíl jasně: postoupit do finále 
DATART extraligy žen ČR a tam za-
útočit na zisk dvanáctého mistrovské-
ho titulu v teprve sedmnáct let trvající 
oddílové historii.
Meta číslo jedna se stala skutečností 
díky zvládnutí semifinálové série proti 
Olympu Praha zápasovým poměrem 
3:1. Za nerozhodného stavu 1:1 jsem 
zde přitom minule psal, že aby vékáč-
ko uspělo, tak musí něco změnit. Což 
se v jednom klíčovém ohledu stalo.
Tým se mnohem více soustředil na 
ubránění úderné univerzálky Moniky 
Brancuské, která od třetího vzájem-
ného duelu již přestala být tak neudr-
žitelná. Otupení největší zbraně PVK 
pomohlo vyhrát oba poslední mače 
3:1 na sety, na čemž měl zásluhu ko-
lektivně zlepšený výkon vítězného 
mančaftu. Nikoliv bez chyb a výpad-

ků, ale přece jen s  trochu větší pře-
svědčivostí.
Nyní tedy ženy VK čeká finálový vr-
chol, což bude mimořádně třaskavé, 
navýsost atraktivní i maximálně vyhe-
cované derby s  rivalskou Olomoucí. 
Titulová hanácká bitva, co víc by si 
fanoušci mohli přát? V každém přípa-
dě půjde o nejtěžší možnou prověrku 
z  hlediska kvality, neboť Šantovka je 
letos nadmíru silná, herně nadupaná 
a rozjetá.
Přesto mají Prostějovanky v  porov-
nání s  dosavadním průběhem play-
-off jednu zřetelnou výhodu. Jakou? 
Tentokrát už nejsou favoritkami, roz-
hodně ne výraznými jako dosud. Stojí 
proti nim výkonnostně srovnatelné 
konkurentky, v  boji o  zlato to bude 
kdo s koho. A alespoň po této stránce 
opadne psychický tlak z  povinnosti 
mít navrch.
Teď už je to padesát na padesát. Roz-
hodne, kdo finále zvládne lépe v daný 
moment na hřišti. Vékáčko, nebo UP?

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VÝHODA PRO FINÁLE? 
OPADNE TLAK Z ROLE

KDO S KOHO!
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Na tolik bodů ubránily ženy VK Prostějov Mon-
iku Brancuskou ve čtvrtém střetnutí semifinále 
DATART extraligy ČR 2024/25. Zatímco v úvod-
ních dvou vzájemných bitvách atakovala obávaná 
univerzálka PVK čtyřicetibodovou hranici, od 
třetího mače série si ji Hanačky dokázaly pohlí-
dat mnohem lépe. Což dost rozhodovalo.

Čtvrtý vzájemný duel semifinálo-
vé řeže v české metropoli měl však 
v úvodních dvou sadách naprosto 
vyrovnaný průběh. Tu první urva-
ly Hanačky až v zapeklitém závěru 
26:28, když předtím sice většinu 
času vedly, leč po neproměněných 
dvou setbolech (22:24) vzápě-
tí samy čelily jednomu soupeřek 
(25:24). Skoro celou druhou část 
naopak moravská ekipa tahala za 
kratší konec bodového provazu, 

přesto ve finiši málem úspěšně 
honila skóre. Po dotažení z  23:19 
na 23:22 a 24:23 totiž disponovala 
několika útočnými možnostmi od-
vrátit setbol, ovšem zůstaly nevyu-
žité (25:23).
Od třetího dějství už pak byl hos-
tující tým o  něco lepší. Zkvalitnil 
všechny činnosti a  dařilo se mu 
PVK přehrávat, ale ne trvale. Vět-
šinově dobrý výkon totiž střídal 
s  tradičními výpadky, kterých se 

opět nedokázal vyvarovat. Což se 
dá při síle pražského výběru chápat, 
přesto neměly být některé výkyvy 
natolik značné. Například ve třetí 
periodě po mohutném obratu z 2:1 
na 2:9 rychlé poztrácení takřka ce-
lého náskoku (12:13), ve čtvrtém 
dílu pro změnu špatný vstup (4:1)
a  následně váhání za zdánlivě roz-
hodnutého stavu (17:22 – 21:22).
Naštěstí v  součtu převážila pozi-
tiva, vékáčko ubouchalo daný set 
(21:25). A  v  součtu i  celou sérii 
zápasovým poměrem 3:1, čímž má 
jistou medaili. „Je potřeba ocenit 
Olymp, který nás dokázal s  jeho 
natolik mladým kádrem hodně 
trápit. Proto bylo semifinále tak 
těžké, nicméně jsme v jeho rozho-

dujících momentech byli o  něco 
lepší. Cením si toho, že holky 
ustály náročné chvíle a  vyrovnaly 
se s  psychickým tlakem favorizo-
vaného družstva,“ hodnotil hlavní 
kouč VK Miroslav Čada.
Pro zvládnutí série od nerozhodné-
ho skóre 1:1 na utkání našel jeden 
zásadní faktor. „V  prvních dvou 
zápasech nám dělala velké problé-
my Monika Brancuská, na kterou 
jsme se pak tím víc zaměřili. Jejímu 
lepšímu ubránění jsme přizpůsobi-
li celou naši hru a vyplatilo se, na-
šli jsme na ni recept. Byla to jedna 
z klíčových věcí, proč jsme v semifi-
nále nakonec uspěli,“ povídal Čada 
s úlevou poté, co jeho mančaft do-
sáhl na finálovou metu.

PRAHA, PROSTĚJOV 

Postup volejbalistek 

VK Prostějov do finále 

DATART extraligy žen 

ČR 2024/25 asi nebyl na-

tolik přesvědčivý, jak se 

původně očekávalo. Ale 

– řečeno slovy klasika – 

na to se historie ptát ne-

bude. Favoritky nakonec 

semifinále proti Olympu 

Praha zvládly, v  přetěž-

ké sérii prohrály jediné 

střetnutí, a  naopak tři 

potřebné zápasy dotáhly 

přes veškeré komplikace 

k vítězstvím. Tím vlastně 

splnily základní cíl této 

sezóny: probojovat se do 

bitev o mistrovský titul!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Bodový vývoj – první set: 3:2, 
3:4, 4:5, 6:5, 8:6, 10:9, 12:9, 12:12, 
13:14, 14:15, 16:15, 17:16, 17:18, 
19:19, 19:21, 20:22, 22:22, 22:24, 
25:24, 25:26, 26:28. Druhý set: 0:2, 
1:3, 6:3, 7:5, 9:5, 12:6, 12:10, 15:12, 
15:16, 17:16, 18:18, 22:18, 23:19, 
23:22, 25:23. Třetí set: 2:1, 2:9, 
5:9, 6:11, 8:11, 11:12, 12:13, 12:16, 
13:19, 16:19, 16:24, 18:25. Čtvrtý 
set: 2:0, 4:1, 4:3, 6:3, 6:6, 8:6, 8:9, 
11:11, 11:13, 13:13, 13:15, 15:15, 
15:20, 17:22, 21:22, 21:25.

jak se utkání vyvíjelo...

1 : 31 : 3

LUKÁŠ MIÈEK – hlavní trenér Olympu Praha
„V první řadě blahopřeji Prostějovu k vítězství a postupu. Nás to teď bude chvíli určitě 
mrzet, ale za pár dní pro nás začíná příprava na novou sérii. Dovolím si tvrdit, že se 
nemáme za co stydět, protože po celou dobu semifinále byl náš výkon statečný. Ty týmy 
se už dobře znají, tak i proto byly obrany lepší útoku. Nám dneska konečně útočily i jiné 
hráčky, ale zase jsme neměli obvyklý příspěvek Monči Brancuské. Právě v útoku jsme 
dělali hodně chyb, což může být nezkušeností nebo tím, že holky jsou ukvapené v řešení 
situací. Ale můžeme být na ně hrdí, protože jsou to mladé holky. Kdyby někdo před sezó-
nou řekl, že budeme hrát v semifinále poměrně vyrovnaná utkání s Prostějovem, tak bych 
mu nevěřil. Naše cesta ještě nekončí, chceme být v další sérii o bronz na vítězné straně.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Obě družstva dnes velmi dobře bránila, oba týmy se těžko prosazovaly útokem. Olymp 
měl lepší přihrávku a podání, ale my jsme na tom byli lépe právě v útočné činnosti a také 
blokařsky měli o něco úspěšnější statistiky. Navíc se v našem týmu našlo víc útočnic, což 
rozhodlo. Vyloženě jsme se soustředili na Moniku Brancuskou, která nám první dva zápasy 
dělala velké problémy, ale potom už jsme na ni našli recept a přizpůsobili tomu i hru. Byla 
to jedna z klíčových věcí, proč jsme nakonec v semifinále uspěli.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

VOLEJBALISTKY PŘEMOHLY OLYMP 

3:1 NA ZÁPASY!
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Nikola Kvapilová: 
PROSTĚJOV Ačkoliv pražský Olymp kouše jako rozzuřený pitbul a místy 
dělá opravdu velké problémy, prostějovské volejbalistky proti němu roli 
favoritek v  extraligovém semifinále zatím zvládají. Byť místy s  notnými 
komplikacemi. První duel série doma jen tak tak vyhrály, ve druhém ven-
ku těsně podlehly. A během třetího na vlastní palubovce po skvělých dvou 
sadách znovu nastaly nemalé komplikace. Po vítězném konci mače o tom 
rozprávěla kapitánka VK Nikola Kvapilová.

Jaké to bylo střetnutí z  vašeho 
pohledu?
„Uhrály jsme velmi důležitý zápas. Bylo 
klíčové, abychom ve třetím utkání série 
doma zvítězily, protože v opačném pří-
padě by se nám do Prahy necestovalo 
vůbec snadno. Zvládly jsme to, v prvních 
dvou setech jsme Olymp hodně zatlači-
ly servisem a byly jasně lepší. Potom se 
i soupeř dostal do hry, samozřejmě nám 
nic nedaruje. Ve čtvrtém setu to možná 

bylo zbytečné drama, ale nakonec jsme 
závěr zvládly a máme z toho radost. Teď 
doufám, že sérii v pátek ukončíme.“

 Duel od třetí části provázely obří 
zvraty na obě strany. Čím si to vysvět-
lujete? Hrají roli hlavně nervy?
„Určitě to bylo velmi nervózní, oba 
týmy dnes dělaly hodně chyb. Prame-
nilo to i z toho, že se hrálo dost dlou-
hých výměn, celkově je každý zápas 
v  téhle části soutěže velice těžký. Ve 
třetím utkání série se soupeři už moc 
dobře znají, takže se navzájem dobře 
bráníme. A nám právě dost pomohlo, 
že jsme v  porovnání s  předchozími 
dvěma zápasy dokázaly lépe ubránit 
Moniku Brancuskou.“

 Ve čtvrté sadě jste ztratily vede-
ní 19:12, rázem to bylo 21:22 a ocit-
ly jste se pořádně dole. Co rozhodlo 
úplnou koncovku ve váš prospěch?
„Tam jsme při ztrátě velkého náskoku 
udělaly řadu chyb, některé byly zbyteč-
né. Ale nakonec možná rozhodly naše 
větší zkušenosti i  trocha sportovního 
štěstí, které předtím při dvou prasát-
kách ze servisu přálo Olympu. Po-
mohlo nám taky velké odhodlání 
to doma před našimi výbornými 
fanoušky vítězně zvládnout.“

 Čeká vás čtvrtý díl se-
mifinálové série v  Praze, 
kam jste se už nechtěla vra-
cet, ale v pátek tam musíte. 
Jaké to bude?
„Určitě to tam nebude lehké, 
na Olympu je každý zápas ne-
příjemný. Ale jsme odhodlané tu sérii 
ukončit a věřím, že se nám to povede. 
Víme, na čem zapracovat, na to se teď 
budeme soustředit.“

b
z
d

z
lu

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Olomouc v semifinále
vyøadila Liberec, bìhem

play-off ještì neprohrála
Prostějov (son) – Minimální por-
cí tří duelů trvala semifinálová sé-
rie volejbalové DATART extraligy 
žen ČR 2024/25 mezi Šantovkou 
Olomouc UP a  Duklou Liberec. 
Všechna vzájemná střetnutí sice 
byla hodně vyrovnaná a  dvě se 
protáhla na maximálních pět sad, 
ale Hanačky přesto znovu postou-
pily jasně 3:0 na zápasy. Nejprve 
doma zvítězily 3:2 (19, 19, -19, 
-22, 10), následně Severočešky 
doma podlehly 1:3 (-20, -23, 21, 
-12) a třetí mač na vlastním hřišti 
Šantovka otočila na postupových 
3:2 (22, -29, -21, 13, 6). V součtu 
s předchozím čtvrtfinále proti Šel-
mám Brno tak úpéčko vyhrálo pět 
ze šesti bitev nejtěsnějším tie-brea-
kovým poměrem! „Je to neuvěři-
telné, kolik jsme už těch tie-brea-
ků zvládly. Já ani nevím, kolik jich 
bylo, a hlavně už nechci další hrát. 
Ale jsme velice šťastné, že jsme se-
mifinále zvládly ve třech zápasech 
a  už nemusíme jet do Liberce. Je 
úžasné, že jsme postoupily do finá-
le,“ smála se olomoucká kapitánka 
Simona Bajusz. „Pro nás škoda 
prohrát ve dvou tie-breacích. Už 
jsme si říkaly, že to Olomouc ne-
může v dalším zvládnout poté, co 
jich tolik uhrála i proti Šelmám. Ale 
bohužel nám to zase o vlásek utek-
lo. Nebyly jsme schopné otočit 
některé šňůry bodů, UP je za mě 
výrazně lépe útočící družstvo než 
my, do finále jej poslala právě vel-
ká útočná síla,“ rozebírala liberecká 
kapitánka Lucie Kolářová.

RYCHLÉ INFO
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PROSTĚJOV Trochu jako doktor Jekyll a pan Hyde si počínají volejbalistky VK Prostě-
jov v letošním play-off DATART extraligy žen ČR. Metaforická podoba se slavnou romá-
novou postavou přenesená do sportovního prostředí spočívá v tom, že neustále střídají 
výborné okamžiky a vydařené pasáže se špatnými úseky plnými zbytečných chyb. Přesto 
se v úterním večeru přiblížily na jediný krok k postupu do finále, což byl aktuálně ten 
nejdůležitější výstup z dramatického dění na dosah dílčího happyendu.
První dva sety třetího střetnutí semifinálové 
série přitom Hanačky měly suverénně ve své 
moci. V domácím prostředí Národního spor-
tovního centra PV skvěle podávaly, kvalitu 
prokazovaly i v dalších činnostech a přes ob-
časná zaváhání držely často chybující Olymp 
pod velkým, navíc permanentním tlakem. 
Z  toho rezultovalo jasné vedení po naprosto 
dominantním průběhu, který dokládalo vý-
razně odskočené skóre 25:16 a 25:17.
Ani tentokrát se ale nepovedlo dovést duel 
s  maximální jistotou až do hladce vítězného 
konce. Na prostějovské straně přibylo nejisto-
ty, naopak pražský výběr se tradičně zlepšoval. 
A většinu třetí sady vedl. Přesto na krev bojují-
cí vékáčko odvrátilo za stavu 21:24 tři setboly 
za sebou, pak ještě další dva. Své šance na ob-
rat však trestuhodně promarnilo a šestý pokus 
uzavřít tuto část už PVK využil (26:28).
Nicméně opakování podobného scénáře 

z  předchozích vzájemných bitev na morav-
ském týmu žádné negativní stopy nezane-
chalo. Ve čtvrté části znovu obnovil převážně 
špičkový výkon a  směřoval za přesvědčivým 
triumfem (18:11). Jenže stačilo málo – a vše 
bylo rázem jinak. Pražankám vyšla jedna 
dlouhá série z  19:12 na 19:18, zanedlouho 
další z 21:18 na 21:22. A z konceptu vyvede-
ný mančaft VK náhle stál před akutní hrozbou 
třetího tiebreaku ve třetím semifinále.
Jak moc je ženský volejbal nevyzpytatelný, 
o  tom názorně svědčí, že se domácí kolektiv 
z  ničeho nic vzpamatoval, zatímco ten hos-
tující navzdory nabrané psychické výhodě 
zaváhal. A čtyřbodová šňůra na 25:21 zname-
nala nejen konec utkání s  vypjatým závěrem 
ve čtyřech setech, nýbrž i  zisk postupového 
mečbolu pro Prostějov. Favorit jej proměňoval 
v české metropoli při čtvrtém dílu série, který 
byl na programu o tři dny později.

„Za úvodní dva sety nemám holkám co vy-
tknout, tam jsme až na občasné chyby hráli velice 
dobře a byli jasně lepší. Od třetí sady ale našich 
chyb přibylo, Olymp se zvedl, proto snížil. Ve 
čtvrtém setu jsme však zase měli jednoznačně 
navrch, nicméně vlastní vinou udělali z koncov-
ky trochu zbytečné drama. Naštěstí to dobře do-
padlo, v rozhodujících chvílích jsme zvládli vel-
ký tlak. A do Prahy si teď pojedeme pro postup,“ 
rekapituloval kouč vékáčka Miroslav Čada.

Trenéři i  hráčky neopomněli ocenit vynikají-
cí atmosféru, jež opět doprovázela celý úterní 
souboj a kterou vytvořili vášnivě povzbuzující 
příznivci. „Divácká kulisa dnes byla opravdu vý-
borná, za podporu moc děkujeme,“ znělo nejen 
z domácího tábora na konto fandů, kteří si na 
vlastní oči nenechali ujít stěžejní střet vrcholí-
cích extraligových bojů. Prostějovský soubor 
po jeho úspěšném zvládnutí dělilo pouze jedno 
vítězství od finálové jistoty medaile. (son)

PROSTĚJOV Semifinále DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25, 
v  němž mezi sebou zápolí pros-
tějovské a  pražské volejbalistky, 
přineslo další nervydrásající part. 
Ale až od třetího setu třetího utká-
ní série, neboť úvodním dvěma 
sadám jasně kralovala družina 
VK. Potom se znovu rozpoutala 
dramatická přetahovaná se dvě-
ma infarktovými koncovkami, po 
nichž Olymp venku nabral jedno-
zápasové manko. A  vítězky díky 
uhájení vlastního hřiště budou 
příště v hlavním městě proměňo-
vat postupový mečbol.
Netrvalo dlouho, a  vékáčko šlo cel-
kovým herním náporem do prvního 
trháku z 3:3 na 8:4. Potom však sou-
peřky přitlačily podáním, způsobily 
problémy na přihrávce a rychle srov-
naly (9:9). Vzápětí ale Hanačky znovu 
odskočily (12:9), také ony se snažily 

co nejvíce tlačit servisem. Což se daři-
lo, navíc jim skvěle vycházely i všech-
ny ostatní činnosti. A obrovským ná-
porem často chybující PVK doslova 
drtily (20:11). Vstupní část tudíž vy-
zněla naprosto jednoznačně – 25:16.
Začátek druhého dějství sice favori-
zovanému týmu tradičně utekl (1:0 
– 1:3), leč reakce tentokrát přišla 
blesková v  podobě čtyřbodového 
obratu na 6:4. Houpačka tím ovšem 
zdaleka nekončila, zanedlouho šly 
nahoru Pražanky (8:6 – 8:9), pak 
zase moravský mančaft (10:9). Zá-
sadní význam mělo, že konkrétně 
na toto zhoupnutí skóre Čadovy 
svěřenkyně okamžitě navázaly vý-
bornou pasáží při účinném podání 
Veroniky Trnkové (14:10). Perfekt-
ně pokračovaly i dál, když po ostrých 
servisech pozorně bránily a stopro-
centně jim vycházely protiútoky. 
Výsledkem se stal masivní únik na 

19:11, na který rozklížené protivnice 
nedokázaly více odpovědět – 25:17.
Bylo otázkou, zda se Olymp zvedne 
jako v  úvodním vzájemném střet-
nutí, nebo ženy VK tentokrát udrží 
svou převahu rovněž ve třetí perio-
dě. Nejprve to vypadalo na možnost 
číslo dva, neboť parta kapitánky Ni-
koly Kvapilové měla kvalitnější od-
pich (4:2, 7:5). Avšak pražský výběr 
se následně zvedl pěti získanými vý-
měnami za sebou na 7:10, přičemž 
velice dobře blokoval a  využíval 
opakovaných hrubek domácích při 
zakončení. Nicméně z tohoto útlu-
mu se prostějovské bojovnice záhy 
vymanily (12:12), načež se roz-
poutalo rovnocenné drama. Hos-
tující družstvo v něm bylo neustále 
o  kousek vepředu (12:14, 15:17, 
17:19, 21:24), až sadu navzdory 
pěti neproměněným setbolům těs-
ně urvalo – 26:28.
Hanácký kolektiv doplatil na příliš 
mnoho zkažených smečí, v  nervy-
drásajícím závěru i  podání. Nao-
pak soubor z  české metropole se 
jako obvykle s  přibývajícím časem 

zlepšoval. Zkraje čtvrtého dílu však 
vítězky dlouhodobé fáze soutěže 
jeho progres přibrzdily (2:2 – 5:2), 
aby svou výhodu hned promarnily 
(5:5) a  opět bryskně vybudovaly 
(9:5). Coby definitivně rozhodují-
cí pak vypadal další trhák z 12:9 na 
15:9, jenže za stavu 19:12 famóz-
ně zapodávala Karolína Gajdová 
(i  s  pomocí dvou prasátkových es)
a hosté se vrátili do zápasu (19:18). 
Tím víc, že o  chvíli později otočili 
z 21:18 na 21:22. Domácí plejerky 
se dostaly totálně dolů, přesto úpl-
nou koncovku čtyřbodovým fini-
šem úspěšně vyfáraly – 25:22 a 3:1!

 (son)

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 3:3, 
6:3, 8:4, 8:6, 9:9, 12:9, 13:11, 20:11, 
20:13, 21:14, 23:14, 25:16. Druhý set:
1:0, 1:3, 2:4, 6:4, 6:6, 8:6, 8:9, 10:9, 14:10, 
19:11, 19:13, 22:13, 22:16, 24:16, 25:17. 
Třetí set: 0:1, 2:1, 4:2, 7:5, 7:10, 8:11, 
10:11, 12:12, 12:14, 14:14, 15:15, 15:17, 
17:17, 17:19, 19:20, 19:22, 21:24, 24:24, 
24:25, 25:26, 26:28. Čtvrtý set: 2:2, 
5:2, 5:5, 9:5, 9:7, 11:7, 12:9, 15:9, 16:11, 
18:11, 19:12, 19:18, 21:18, 21:22, 25:22.

jak se utkání vyvíjelo...

3 : 13 : 1

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„V dnešním utkání jsme velice dobře bránili, soupeřky se tím pádem těžko 
prosazovaly, místy víc jen Monika Brancuská. Nicméně i tak jsme ze zápa-
su udělali drama tím, že jsme v koncovkách třetího i čtvrtého setu byli moc 
opatrní. V závěru čtvrtého jsme hodně znervózněli a dohráli to vítězně jen 
vůlí. Jde o play-off, hráčky jsou pod velkým tlakem, což je někdy vidět. Může 
se to stát, i výhru 3:1 bereme. A do Prahy pojedeme rozhodnout.“

LUKÁŠ MIÈEK – hlavní trenér Olympu Praha
„Blahopřeji Prostějovu k vítězství, vyhrál zaslouženě. Od začátku nás hodně 
zatlačil servisem a byl lepší v útoku, my jsme dělali strašně moc chyb. A na 
soupeře jsme nenašli recept. Doufám, že se v Praze polepšíme a budeme tam 
ve čtvrtém utkání série hrát kvalitnější volejbal.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ



PROSTĚJOV Dlouholetou tradici má Přebor prostějovských měst-
ských organizací ve volejbalu, jehož další ročník hostila první dub-
nový pátek hala Sportcentra – DDM Prostějov. A z letošního vítěz-
ství se tak trochu příhodně radoval tým přímo té nejvyšší instance 
– statutárního města Prostějova.
Přeboru pro rok 2025 se zúčastni-
lo šest družstev, jež rozděleny do 
dvou základních skupin po třech 
nejprve bojovaly každý s každým. 
Poslední celky z  obou skupin se-
hrály zápas o konečné páté místo, 
zatímco první a druzí si to křížem 
rozdali v semifinálových duelech. 
Následovalo utkání o  bronz a  sa-
mozřejmě finále, na úplný závěr 
pak slavnostní vyhlášení v  baru 
Olymp, oblíbeném to místě se-
tkávání (nejen) pracovníků Sport-
centra – DDM.
Ve střetnutí o  třetí místo na sebe 
narazily výběry Krajského úřadu 
pracoviště Prostějov a  domácího 
Sportcentra – DDM, bronzové 

medaile po boji vydřel kolektiv KÚ 
Olomouckého kraje výsledkem 
2:1 (25:17, 21:25, 15:10). Co finá-
lový mač? Do něj postoupily man-
čafty Města Prostějov a Reálky, tedy 
RG a  ZŠ Otto Wichterleho Pros-
tějov. A právě poslední mač se stal 
opravdovým vyvrcholením turnaje.
Do finále odstartovala mnohem 
lépe Reálka, jež suverénně ovládla 
úvodní set. Ve druhém se však hra 
vyrovnala, a  naopak taktovku za-
čal přebírat městský soubor ruku 
v  ruce s  tím, jak se mu postupně 
naplno rozjížděly největší opory 
Radek Brablec s  Kateřinou Kap-
rálovou. Po jasné koncovce druhé 
sady se bojovná Reálka ještě zvedla 

v rozhodujícím tiebreaku, ale závě-
rečný finiš přece jen patřil Městu 
Prostějov, jehož tým radostně osla-
vil triumf poměrem 2:1 (14:25, 
25:18, 15:12).
„V  minulosti býval tento přebor 
spíše nepravidelně, většinou jed-
nou za několik let. I když celkově 
má už opravdu dlouhou tradici. 
Od mého nástupu do Sportcentra 
– DDM před čtyřmi lety se však 
snažím, aby se o  volejbalový titul 
prostějovských městských organi-
zací bojovalo každoročně. Což se 
daří – a  máme z  toho radost. Po-
každé jde o moc příjemné setkání 
sportujících lidí, kteří mají rádi 
volejbal. A  tady na hale si jej mo-
hou hezky zahrát, přitom se navíc 
i dobře pobavit,“ pověděl Večerní-
ku hlavní organizátor akce Franti-
šek Nevrtal. (son)

Takže za rok znovu!
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Marek SONNEVEND
Finálová série na tři vítězné zápasy 
odstartuje prvním dílem ve čtvrtek 
17. dubna v  Národním sportovním 
centru PV, poté bude pokračovat dru-
hým střetnutím v pondělí 21. dubna 
v olomoucké Sportovní hale Univer-
zity Palackého a následně třetím due-
lem ve čtvrtek 24. dubna znovu v Pro-
stějově. Pokud nebude rozhodnuto, 
přijde na řadu čtvrté utkání v neděli 
27. dubna v hanácké metropoli a pří-
padně i pátý mač ve středu 30. dubna 
na prostějovském hřišti. Začíná se po-
každé od 18.00 hodin.
Vedle obrovského náboje třaskavé 
regionální konfrontace ústředních 

rivalů je na nadcházejících bitvách 
nejúžasnější to, že na sebe jdou dva 
skutečné top týmy končícího extra-
ligového ročníku. Vékáčko vyhrálo 
dlouhodobou část soutěže, úpéčko 
bylo hned za ním druhé. V play-off 
si pak vítězky po nadstavbě poradily 
zápasově 3:0 s Přerovem (jednotlivé 
výsledky 3:1, 3:0, 3:0) a 3:1 s Olym-
pem Praha (3:2, 2:3, 3:1, 3:1), zatím-
co Šantovka vyřadila 3:0 na utkání 
jak Šelmy Brno (3:2, 3:2, 3:2), tak 
Liberec (3:2, 3:1, 3:2).
Právě úspěšná tie-breaková jízda UP 
vyřazovací fází má punc výjimeč-
nosti, neboť urvat pět ze šesti špílů 
nejtěsnějším poměrem na plných 
pět setů se jen tak nevidí. Současná 

Olomouc navíc disponuje sice velmi 
úzkým, ale přesto nadmíru silným 
hráčským kádrem, jehož nabušenou 
základní sestavu tvoří nahrávačka 
Simona Bajusz, univerzálka Heloiza 
Pereira (Brazílie), smečařky Diana 
Frankevych (Ukrajina) a  Josefína 
Smolková, blokařky Jady Gerotto 
(Brazílie) a  Wiktoria Nowak (Pol-
sko) a libero Barbora Chaloupková.
Společně se třetí smečařkou Micha-
elou Smolkovou tak na soupisce 
Šantovky figuruje hned trio plejerek, 
jež do loňska nastupovaly za VK. 
A tím se oboustranná vyhecovanost 
logicky ještě umocňuje. Navíc pla-
tí, že derby finále, které propukne 
čtvrtečním střetem, nemá favorita, 
neboť se utkají dva vysoce kvalitní 
a výkonnostně srovnatelní oponen-
ti. Bude to prostě kdo s koho, a ten 
momentálně lepší si za odměnu vy-
slouží mistrovský titul!
„Olomouc má velkou sílu, což proka-
zuje celou sezónu, a především v play-
-off. Dokud byla při svém úzkém kád-
ru zdravá, tak vedla tabulku, a trochu 

dolů herně i výsledkově šla až při delší 
zdravotní absenci Simony Bajusz 
s  Dianou Frankevych. Druhá jme-
novaná se ve vyřazovací fázi pořádně 
rozjela, velkou oporou UP je také 
výborná střeďačka Jady Gerotto. Ve 
finále nás tedy čeká opravdu špičkový 
soupeř, ale i my máme své nesporné 
kvality. Souhlasím, že tahle rozhodují-

cí série nemá favorita, bude to padesát 
na padesát. A my do toho samozřej-
mě dáme absolutně všechno,“ řekl 
hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada.
Co se týká zatím vynikajících fa-
noušků Prostějova, klub pro ně na 
domácí zápasy chystá dílčí zvýšení 
divácké kapacity v  Národním spor-
tovním centru PV o místa přímo na 

hrací ploše u kratších stěn haly. Pro 
olomoucké příznivce pak bude vy-
hrazen jeden sektor v hledišti – ten 
nejvzdálenější od hlavního vchodu. 
„Našim fandům chceme moc po-
děkovat za skvělou dosavadní pod-
poru. A  dál spoléháme na jejich co 
největší pomoc, která holky žene 
dopředu,“ zdůraznil Čada.

PROSTĚJOV Téměř polovinu DATART extraligy žen ČR 

tvoří družstva z Hané – a dvě z nich si zahrají proti sobě 

finále aktuálního ročníku nejvyšší tuzemské soutěže 

2024/25. Půjde o vskutku bombastické vyvrcholení 

této sezóny, neboť v rozhodující titulové sérii se o zla-

to i mistrovskou trofej spolu poperou volejbalistky VK 

Prostějov a Šantovky Olomouc UP, tedy největší konku-

rentky z územně blízkých měst v srdci Moravy!

(0:3, 3:2, 3:2)
Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Také před extrali-
govým finále mezi volejbalistkami 
VK Prostějov a Šantovky Olomouc 
přinášíme podrobnější vhled do 
statistik obou družstev v dosavad-
ním průběhu tohoto soutěžního 
ročníku. Co z něj vyplývá?
Že v týmových číslech jsou oba ri-
valské mančafty hodně vyrovnané 
kromě přihrávky, kterou má o dost 
úspěšnější UP, zatímco ve většině 
ostatních parametrů je mírně lepší 
vékáčko. To disponuje po bodové 
stránce výrazně odskočenou indi-
vidualitou v  osobě Nikoly Kvapi-

lové a  úspěšností útoku i  bloků je 
na tom skvěle Veronika Trnková, 
nicméně základní sestava soupeřek 
má na všech postech opravdu znač-
nou kompaktnost. (son)

Veronika Trnková 

PRAHA, PROSTĚJOV Nejlepší hráčkou čtvrtého semifinálového utkání v Praze byla vy-
hlášena prostějovská blokařka Veronika Trnková. Nepoměrně vyšší důležitost než tento 
fakt ale měl perně vydřený postup volejbalistek VK přes nadmíru vzdorující Olymp. Nejen 
o tom Verča – viditelně ještě plná silných emocí – mluvila chvíli po vyčerpávající bitvě do 
televizní kamery přímého přenosu SPORTY TV v pozápasovém rozhovoru.

Bylo čtvrté střetnutí série nejnáročnější 
ze všech?
„To je složité soudit. Já bych řekla, že všechny čtyři 
zápasy semifinále byly ohromně těžké. Říká se, že 
poslední krok bývá nejtěžší, ale jinak platí, že kaž-
dé z těch čtyř utkání bylo strašně náročné.“

 Nikola Kvapilová po druhém vzájemném 
duelu zmínila, že se v této malé hale špatně dý-
chá. Jaké to bylo tentokrát?
„Špatné, dýchat se tady opravdu moc nedá. Pro-
blém je ta hala. Nechci, aby to vyznělo nějak blbě, 
ale je tahle hala hodná extraligy? Těžko říct. Když 
se sem však nahrne víc lidí, tak je to složité, pro-
tože tu není žádná vzduchotechnika, ani otevřít 
dveře do průvanu se nedají a vzduch se tak rychle 

vydýchá. My hráčky pak doslova vaříme z vody.“
 Ve finále vás čeká Olomouc. Co očekáváte 

od titulové série?
„Já už jsem pár hanáckých finále zažila, takže se 
těším opravdu moc. Vím, že je to vždycky moc 
hezké a vyhecované, přijde spousta diváků. Mezi 
Prostějovem a Olomoucí panuje přirozená zdravá 
rivalita, všichni se na finále těšíme.“

 Krátká otázka na závěr: vrátila jste se do 
Prostějova pro titul?
„Jo!“ 

B l čt té tř t tí é i j á č ější

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

-

Foto: Marek Sonnevend

SUPER ATRAKTIVNÍ HANÁCKÉ FINÁLE!SUPER ATRAKTIVNÍ HANÁCKÉ FINÁLE!JE TU VRCHOL:

Umístění v dlouhodobé části:
Prostějov 1. – Olomouc 2

Získané body:
Prostějov 65 – Olomouc 61

Zápasová bilance: 
Prostějov 18-4-3-2 – Olomouc 18-1-5-3

Skóre setů:
Prostějov 73:29 – Olomouc 68:32

ZÁKLADNÍ ČÍSLA
Uhrané míče: 

Prostějov 2236 – Olomouc 2193
Úspěšnost útoku: 

Prostějov 39 % – Olomouc 38 %
Úspěšnost přihrávky: 

Prostějov 36 % – Olomouc 40 %
Vítězné bloky (průměr na set):

Prostějov 2,5 – Olomouc 2,3
Esa (průměr na set): 

Prostějov 1,6 – Olomouc 1,6
Chyby celkem: 

Prostějov 731 – Olomouc 744
Celková užitečnost: 

Prostějov +1194 – Olomouc +1182

TÝMOVÉ STATISTIKY

Nejvíc bodující hráčky:
Nikola Kvapilová 5,79, Lucia Herdová 3,35, Veronika Trn-
ková 3,20 – Diana Frankevych 3,74, Heloiza Pereira 3,43, 
Josefína Smolková 3,16.

Nejvyšší úspěšnost útoku:
Veronika Trnková 57 %, Klára Vyklická 48 %, Nikola Kva-
pilová 38 % – Wiktoria Nowak 50 %, Jady Gerotto 46 %, 
Diana Frankevych 36 %.

Nejvyšší úspěšnost přihrávky:
Adéla Chevalierová 39 %, Lucia Herdová 38 %, Viktorie 
Dvořáková 35 % – Barbora Chaloupková 44 %, Diana Fran-
kevych 41 %, Josefína Smolková 36 %.

Nejlépe blokující hráčky:
Veronika Trnková 1,10, Klára Vyklická 0,70, Nikola Kvapi-
lová 0,43 – Jady Gerotto 0,72, Wiktoria Nowak 0,51, Diana 
Frankevych 0,43.

Nejlépe podávající hráčky:
Nikola Kvapilová 0,37, Julie Bažó 0,33, Viktorie Dvořáková 
0,26 – Josefína Smolková 0,37, Wiktoria Nowak 0,28, Mi-
chaela Smolková 0,24.

Celková užitečnost: 
Nikola Kvapilová +484, Viktorie Dvořáková +232, Klá-
ra Vyklická +188 – Jady Gerotto +255, Wiktoria Nowak 
+253, Diana Frankevych +237. 

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY



LITOVEL, PROSTĚJOV Série 
výher házenkářů TJ Sokol Kos-
telec na Hané HK ve 2. lize mužů 
JM 2024/25 se zastavila na čísle 
čtyři. Tolikrát za sebou uspěli 
během jarní části soutěže, než se 
včera odpoledne vydali na hřiště 
Tatranu Litovel a padli s tamními 
juniory ve 20. kole vysoko 38:29 
(16:13). Potvrdila se tím dlouho-
době špatná bilance proti papíro-
vě slabším soupeřům, zatímco fa-
vority se často daří obírat o body.
V  úvodu střetnutí se skóre přelé-
valo ze strany na stranu (0:1, 2:1, 
2:3, 5:3). Hosté pak dvěma trefami 
Jiřího Hollaschkeho smazali dvou-
gólové manko na 6:6, načež byl 
průběh až do 22. minuty naprosto 
vyrovnaný (10:10). Rozstřílel se 
pro změnu Tomáš Hrabal, přidávali 
se další a  nic nenasvědčovalo poz-
dějšímu průšvihu.
Ten přišel na přelomu poločasů, kdy 
Hanáci od stavu 13:12 skórovali jen 

dvakrát za téměř deset minut, zatím-
co rezerva Tatranu spustila do jejich 
svatyně pořádnou kanonádu. Rá-
zem to tak bylo 22:14 v 36., což pro 
hákáčko znamenalo fatální zásek. Za 
dalších pět minut navíc dostal hlavní 
trenér Sokola David Ševčík přímou 
červenou kartu, čehož domácí vyu-
žili ke zvýšení náskoku až na 28:18. 
A tím bylo předčasně rozhodnuto.

Ke cti mužům HK slouží, že ani 
za nepříznivé situace nic nevzda-
li. Naopak se snažili s  výsledkem 
něco udělat, alespoň zmírnit po-
rážku zavánějící debaklem. Což 
se podařilo dílčím dotažením 
(31:24), nicméně v  závěru lito-
velské družstvo stav zápasu opět 
zvýraznilo na konečných 38:29. 

(son)
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Titulový double Vosíme.cz Prostìjov

Marek SONNEVEND
Rozhodující duel extraligy dospělých 
přitom přinesl z větší části defenzivně ve-
denou a dost tvrdou bitvu, moc hezkého 
korfbalu fanoušky zaplněné hlediště malé 
brněnské haly ve Vodově ulici nevidě-
lo. „Byl to spíš boj, protože my a Brno se 
navzájem velice dobře známe, tím pádem 
se moc nemáme čím překvapit. Proto šlo 
o takovou obrannou přetlačovanou,“ hod-
notil kouč hanácké party David Konečný.
Původně byl mírným favoritem domácí 
výběr KK, leč ze zdravotních důvodů mu 
před finále i v jeho průběhu vypadlo hned 
několik hráčských opor. Tudíž bylo cítit, 
jak jihomoravskému družstvu postupně 
dochází energie. A  dlouho prohrávající 
mančaft hostů systematicky šel za vý-
sledkovým obratem, což se mu nakonec 
povedlo. Z  2:7, 8:11 a  11:13 otočil na 
14:13 a 16:14, v dramatickém závěru pak 
uhájil nejtěsnější skóre 16:15.
„Byly to velké nervy. Musím ocenit Brno, 
jak i v oslabené sestavě bojovalo ze všech 
sil o  vítězství. Nám však také chyběli ně-
kteří důležití členové týmu, jeden kluk 
a jedna holka. Navíc jsme se dlouho trápili 
střelecky, ale společnými silami to překo-
nali. Pomohla i  střídání, projevila se kva-
litativní šířka našeho kádru. Vyhrát druhý 
mistrovský titul po třech letech je super, 
obrovská radost,“ smál se Konečný.
Nejvíc ze všeho zdůrazňoval, nakolik je 
zlatý úspěch kolektivním dílem. „V první 
řadě chci vyzvednout trenérského parťáka 
Martina Uherku, se kterým družstvo spo-
lečně vedeme. A spolupracuje se mi s ním 
výborně, jsme kamarádi, vhodně se dopl-
ňujeme. Největší zásluhy ale samozřejmě 

patří samotným hráčkám a hráčům, kteří 
to vybojovali přímo na hřišti,“ pokračoval 
kormidelník korfbalového Vosíme.cz PV.
Do půlmilionové metropole jižní Moravy 
navíc s týmem cestovali i v důsledku zra-
nění vyřazení Alexandr Vyroubal a Zuza-
na Janáková. „Stejně tak tady byla s námi 
třeba dlouholetá hráčka Aneta Lešanská, 
kterou loni zastavilo vážné zranění. Ona, 
Saša i  další přispívali cennými radami, 
burcovali a povzbuzovali. Obrovské díky 
za podporu pochopitelně patří také na-
šim příznivcům. Hlavně těm přímo v hle-
dišti, ale i všem ostatním,“ zmínil David 
Konečný.
Ještě před úplným vyvrcholením Finálo-
vého dne navíc v Brně prožil svou titulo-
vou euforii rovněž dorostenecký výběr 
Prostějova, který v duelu o zlato z extraligy 
ČR U19 porazil domácí KK 15:12 (8:4). 
Soudný mač měli svěřenci Martina Šné-
vajse a  Renaty Havlové celou dobu pod 
kontrolou, směrem k triumfu je svými koši 
poslali Matěj Rozkošný (4), Lenka Buri-
ánková, Klára Vajdečková, Ivana Zboři-
lová, Adam Jankovič (všichni 2), Vendula 
Rozkošná, Adam Fidler a Ondřej Posluš-
ný (všichni 1).
„Jsem nadšený, jak celý klub v současnosti 
funguje, nakolik je úspěšný a že se mu díky 
obětavé společné práci daří napříč všemi 
věkovými kategoriemi. Dělá mi to tím 
větší radost, že na klíčových pozicích jsou 
ti, které jsem ke korfbalu přivedl v  jeho 
úplných prostějovských začátcích. Včetně 
oddílového předsedy Honzy Mynaříka, 
na něhož se neprávem trochu zapomíná. 
Postupně dorůstají další generace, klub se 
výborně stará o mládež a všichni bez roz-
dílu věku se aktivně zapojují do dění, což 
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3× foto: Facebook

je klíčové. Proto zde máme tak skvělou 
korfbalovou komunitu,“ pověděl Večer-
níku zakladatel tohoto smíšeného sportu 
v našem okresním městě Jiří Kremla.
Na co se ještě nesmí zapomenout, že 

Vosy v aktuální sezóně ovládly též evrop-
ský Challenger Cup v rámci elitní Cham-
pions League. A soutěžní ročník 2024/25 
zatím není u konce, o cenné kovy dál usi-
luje prvoligové béčko dospělých i žákov-

ská přípravka. Nemluvě o tom, že hanác-
ká organizace bude mít nadmíru početné 
zastoupení na nadcházejícím mistrovství 
světa dorostenecké kategorie U19 (18. až 
20. dubna v Kutné Hoře)!

IVANČICE, PROSTĚJOV Týden 
po hrozivém debaklu s  Novými 
Bránicemi nastoupili házenkáři 
Sokola II Prostějov k  zápasu 20. 
kola 2. ligy mužů JM 2024/25 na 
palubovce druhých Ivančic. Ne-
počínali si tam zdaleka tak špatně 
jako minule, dokonce s favoritem 
dlouho drželi krok. V závěru však 
tradičně jako za starých časů od-
padli, hrozila jim další nakládač-
ka. Aby v  závěru vykutali aspoň 
přijatelnější porážku rozdílem 
sedmi branek 31:24 (12:11).
Hanáci mívají dobré nástupy do 
utkání, což potvrdili i  v  sobotním 
odpoledni. Během úvodní desetimi-
nutovky vlastně pořád vedli, hlavně 
díky top střeleckému nástupu Jiřího 
Hampla hned dvakrát o  dva góly 
(3:5, 4:6). Ještě po více než čtvrtho-
dině duelu zůstávali mírně vepředu 
6:7, načež domácí přece jen otočili 
třemi trefami za sebou na 9:7. Přesto 
se odcházelo do šaten s téměř neroz-
hodným skóre (12:11), za což desátý 
celek tabulky vděčil také kvalitně fun-
gující defenzivě včetně úspěšně chy-

tajícího brankáře Tomáše Kaštyla.
Nadmíru solidním výkonem hosté 
pokračovali též po přestávce, byť 
Jihomoravané tažení produktivním 
Lukášem Missbachem postupně 
zvyšovali náskok. Leč na druhé stra-
ně gólově podpořili Hampla nejprve 
Tomáš Jurík mladší a  pak i  Jiří Ko-
sina, tím se povedlo z 19:15 znovu 
dotáhnout na hratelných 19:17 šest-
náct minut před koncem. Ovšem 
byla to labutí píseň prostějovského 
týmu.

Papírově silnější protivník totiž 
vzápětí zavelel na mohutnou zteč 
a  dlouho rovnocenný boj změnil 
v  jednoznačnou záležitost. Rozho-
dující dopad na výsledek měl obří 
nápor ivančické skvadry na 23:17, 
následně až na 28:18. Rázem to tak 
v 54. bylo o deset fíků a nezůstávalo 
vlastně nic zásadního k řešení. Kro-
mě přesné podoby finálního skóre, 
jež se Ordeltovým svěřencům po-
dařilo alespoň trochu zkorigovat – 
31:24. (son)

 Odehnal a Horalík. 
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BRNO, PROSTĚJOV Znovu po třech letech je prostějovský korfbalový klub dvoj-
násobně zlatý. Tehdy v roce 2022 doma vyhrál ještě jako SK RG Prostějov finále 
obou nejvyšších soutěží ČR dospělé kategorie, tedy extraligy i 1. ligy. Tentokrát 
v Brně už pod novým názvem Vosíme.cz Prostějov získal druhý mistrovský titul 
v  oddílové historii z  elitní seniorské kategorie a  k  tomu přidal vítěznou radost 
i v extralize dorostenců. Takže znovu sladký double!

 1/1:8/6. 3 1  :  243 1  :  24

Veselé
Velikonoce

anebaneb Zlaté korfbalové dozvuky



-Na letošní velké ceně se startovalo v  10 katego-
riích a  závodů se zúčastnilo 125 dětí napříč re-riích a  závodů se zúčastnilo 125 dětí napříč re-
publikou i napříč věkovými kategoriemi od těch publikou i napříč věkovými kategoriemi od těch 
nejmenších až po téměř dospělé. „Závod se koná nejmenších až po téměř dospělé. „Závod se koná 
ve druhé nejvyšší soutěži Českého krasobruslař-ve druhé nejvyšší soutěži Českého krasobruslař-
ského svazu s názvem Pohár ČKS. Mimo soutěž ského svazu s názvem Pohár ČKS. Mimo soutěž 
se v obědové pauze konal závod kategorie příprav-se v obědové pauze konal závod kategorie příprav-

ka prvky, kde se představilo dalších 
20  nejmenších dětí,“ prozradila 20  nejmenších dětí,“ prozradila 
hlavní tvář krasobruslení v  Prostě-hlavní tvář krasobruslení v  Prostě-
jově Monika Tanečková.  jově Monika Tanečková.  
Na celý program dohlíželi sudí, kteří Na celý program dohlíželi sudí, kteří 
ke svému bodování měli možnost ke svému bodování měli možnost 
i  zpětného záznamu. „Závod se ko-i  zpětného záznamu. „Závod se ko-

nal s hodnocením ISU, každý závodník se nal s hodnocením ISU, každý závodník se 
zaznamenával na kamerový záznam a roz-zaznamenával na kamerový záznam a roz-
hodčí si tak mohli sporné body volného hodčí si tak mohli sporné body volného 
programu znovu přehrát a ohodnotit jej. programu znovu přehrát a ohodnotit jej. 
Za prostějovský oddíl nastoupilo 30 zá-Za prostějovský oddíl nastoupilo 30 zá-
vodníků a z Olomouckého kraje se ještě vodníků a z Olomouckého kraje se ještě 
zúčastnilo dalších 9 závodníků (8 z FSC zúčastnilo dalších 9 závodníků (8 z FSC 
Olomouc a 1 z Draci Šumperk),“ doplni-Olomouc a 1 z Draci Šumperk),“ doplni-

la Tanečková. la Tanečková. 
V  rámci závodu byla uspořádána i  malá V  rámci závodu byla uspořádána i  malá 

exhibice, kde vystoupil tým synchronizo-exhibice, kde vystoupil tým synchronizo-
vaného bruslení oddílu prostějovského kra-vaného bruslení oddílu prostějovského kra-

sobruslení AURORA.sobruslení AURORA.
Největší závodní zastoupení měla kategorie Největší závodní zastoupení měla kategorie 

v  nejmladších žačkách, kde se představila hned v  nejmladších žačkách, kde se představila hned 
třicítka jmen. Pro domácí barvy se pak největší třicítka jmen. Pro domácí barvy se pak největší 
úspěch v  podobě prvního místa dostavil hned úspěch v  podobě prvního místa dostavil hned 
u pěti kategorií. Konkrétně u starších nováčků Šar-u pěti kategorií. Konkrétně u starších nováčků Šar-
lota Pospíšilová, u nejmladších žaček Veronika Klí-lota Pospíšilová, u nejmladších žaček Veronika Klí-
mová, u dorostenek Dominika Palánková, u žáků mová, u dorostenek Dominika Palánková, u žáků 
Robin Pekr a u mladších žáků Michal Zapletal. Robin Pekr a u mladších žáků Michal Zapletal. 
„Poděkování ale patří všem startujícím dětem za „Poděkování ale patří všem startujícím dětem za 
výborné výkony. Velmi mě potěšili také naši no-výborné výkony. Velmi mě potěšili také naši no-
váčci, pro které se jednalo o první domácí závody, váčci, pro které se jednalo o první domácí závody, 
jež zvládli s grácií. Velké poděkování pak patří také jež zvládli s grácií. Velké poděkování pak patří také 
našim partnerům, bez nichž bychom nemohli tyto našim partnerům, bez nichž bychom nemohli tyto 
závody stabilně pořádat. Opomenout nesmím ani závody stabilně pořádat. Opomenout nesmím ani 
poděkování všem trenérům a  rodičům za hladký poděkování všem trenérům a  rodičům za hladký 
průběh celozávodního dne a  pomoc s  organiza-průběh celozávodního dne a  pomoc s  organiza-
cí. Za rok se tak těšíme na další ročník a věřím, že cí. Za rok se tak těšíme na další ročník a věřím, že 
bude minimálně stejně tak vydařený jako ten letoš-bude minimálně stejně tak vydařený jako ten letoš-
ní,“ zakončila Monika Tanečková.  ní,“ zakončila Monika Tanečková. (jaf, mt)(jaf, mt)

SPORT www.vecernikpv.cz40

PROSTĚJOV Poslední březnovou sobotu patřil zimní stadion 

v Prostějově tradiční Velké ceně města Prostějova v krasobrusle-

ní. Tato akce přitom sahá až do roku 1976, kdy se konal její první 

ročník, a kromě krátké přestávky v devadesátých letech pokračuje 

dodnes. Soutěž navíc zároveň probíhá s přeborem Olomouckého 

kraje. I letos proběhla především za pomoci statutárního města 

Prostějova a Olomouckého kraje.

Mládež TUFO PARDUS Mládež TUFO PARDUS 
absolvovala přípravu absolvovala přípravu 

v Toskánskuv Toskánsku
Jižní Morava obvykle nabízí alespoň o něco lep-
ší počasí než severnější části republiky. Posled-
ní březnovou sobotu to však vůbec neplatilo. 
Hlohovecká Trofeo Cinelli – Synett závodníky 
přivítala vytrvalým deštěm a poměrně velkým 
chladem. Nicméně po dlouhé zimní pauze, kte-
rou nejen mladé talenty tráví tréninkovou dři-
nou, se všichni na zahájení sezóny velmi těšili.
Prostějovský TUFO PARDUS přivezl počet-
nou skupinu jezdců napříč všemi kategoriemi. 
Nejvíce zazářila mezi nejmladšími děvčaty Jo-
hanna Brzobohatá, která vybojovala druhé mís-
to. Mezi mladšími žáky skončil Michal Zavřel 
15. a  Ondřej Vačkář při své silniční premiéře 
22. Ve starších žácích byli Jakub Dedek 21. a Ri-
chard Vrána 36.
V  kategorii kadetek unikla jen těstě první de-
sítka 11. Apoleně Pechové. V kadetech si velmi 
aktivně počínal Alexandr Kaniščev, kterému ale 
nevyšel optimálně závěrečný spurt, přesto je 
7. příčka pro začátek velmi solidní. V početném 
startovním poli kadetů čítajícím osmdesát bor-
ců byli ještě klasifikováni jako 23. Matěj Dedek 

a 30. Arnošt Drcmánek. Mezi juniory se nejlé-
pe umístil Tomáš Vrána na 42. pozici, následo-
vali ho 48. Nikola Jaroš, 56. Antonín Žufánek 
a  58.  Tadeáš Ladra. Trenér Martin Cetkovský 
hodnotil triangl v Hlohovci racionálně. „Všich-
ni naši mládežníci šli do akce z  plné přípravy 
závěrečných soustředění. Tento závod nám po-
sloužil především jako návrat do soutěžní pra-
xe. Počasí bylo opravdu špatné, ale i tak všichni 
předvedli zodpovědný přístup.“

Muži odstartovali sezónu tradiční „Bíteší“. Na 
start české jarní klasiky se postavilo silné me-
zinárodní pole čítající 187 cyklistů, na rozdíl 
od soboty panovalo na trati mezi Velkou Bíteší 
a Brnem vcelku příznivé počasí. Nicméně účast-
níkům znepříjemňoval život silný severozápad-
ní vítr, který jim nadělil pěknou porci kilometrů 
na krajnici v cyklistickém „terezínu“ a ve vývoji 
závodu hrál zásadní roli.
Zástupci Prostějova vstoupili do dění aktivně 
a zejména Jan Kašpar byl hodně vidět. Bohužel 
ani jeden ze tří slibných úniků nebyl tím správ-
ným, a  tak se Honza musel jako nejlepší člen 
hanácké stáje v  cíli spokojit až se 42. místem. 
Další vyslanci TUFO PARDUS Prostějov do 
cíle dorazili následovně: 65. Franciszek Kocur, 
68. Daniel Šilhavý a 73. Jan Řehoř.
„Letošní Bíteš byla bezpochyby skvělou cyklis-
tickou podívanou, bohužel z  našeho výsledku 
nadšený nejsem. Výborný výkon podal Honza 
Kašpar, kterému chybělo víc štěstí. Ostatní kluci 
v podstatě nezvládli udržet strategii pro větrné 
závody, bez níž se v takových podmínkách nedá 
uspět. Jsou sice mladí a  podobná klání jsou 
hodně o zkušenostech, ale na to se nemůžeme 
vymlouvat. Bylo to pro všechny stejné,“ ne-
skrýval nespokojenost sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.

Prostějovští cyklisté otevřeli novou silniční sezónu
tradičními závody v Hlohovci i mezi Bíteší a Brnem

Během únorového soustředění se 
skupina prostějovských juniorů 
a  kadetů zaměřila především na 
rozvoj vytrvalosti. Závodníci se 
také otestovali v požadovaných ob-
lastech výkonnosti. „V  rámci úno-
rového pobytu se podařilo splnit 
vše, co jsme si naplánovali, a  kluci 
k  tréninku přistoupili velmi zod-
povědně. Měli jsme v plánu hlavně 
rozvoj vytrvalosti a síly, ale ve dru-
hém týdnu už jsme zařadili i  rych-
lejší úseky,“ vrátil se k prvnímu pří-
pravnému kempu šéftrenér TUFO 
PARDUS PV Martin Cetkovský.
Náplň při březnovém soustředění 
pak už byla plánována s ohledem na 
blížící se úvodní závody, to znamená 
s  větší porcí intenzivních tréninků. 
Bohužel stejně jako většina jižní Ev-
ropy zasáhlo v tu dobu špatné počasí 

také jih Toskánska, což pobyt lehce 
ovlivnilo ohledně reakce na aktuální 
klimatické podmínky. „Během dru-
hého kempu v Toskánsku nás trochu 
pozlobilo počasí. Samozřejmě jsme 
na to reagovali dílčími úpravami plá-
nu a denní doby tréninků, abychom 
vybrali chvíle, kdy bylo počasí přeci 
jen příznivější,“ upřesnil Cetkovský.
Druhou výpravu do Itálie poněkud 
zpestřil – zejména doprovodu – 
i  technický problém na týmovém 
minibusu, a  tak si někteří sportovci 
pobyt o  dva dny prodloužili. „Je to 
technika... Na našem autě vypověděl 
službu alternátor, a to navíc v pátek 
před sobotním odjezdem. Tak jsme 
ještě víkend a  pondělní dopoledne 
využili k přípravě,“ doplnil kouč mla-
dých cyklistů Prostějova na téma ne 
zrovna příjemné situace. (son)

VELKÁ BÍTEŠ, HLOHOVEC, PROSTĚJOV Poslední březnový víkend 
nabídl otevření české silniční sezóny pro mládež i dospělé. Na lety prověřeném 

okruhu v Hlohovci u Břeclavi zahájily soutěžní rok 2025 mládežnické 
kategorie, elitní muži pak vstoupili do nové sezóny neméně tradičním 

závodem mezi Velkou Bíteší a Brnem. V obou případech u toho byli cyklisté 
TUFO PARDUS Prostějov.

GROSSETO, PROSTĚJOV Dva čtrnáctidenní cykly přípravy ab-
solvoval mládežnický tým cyklistického klubu TUFO PARDUS 
Prostějov v Itálii. První pobyt tam proběhl v první polovině února 
a druhý od 8. do 22. března. Základnou pro soustředění kolečkář-
ských talentů z Hané na letošní sezónu se tak stala tradiční desti-
nace nedaleko Grosseta.


